
1

Distribution of Bunias orientalis in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Bunias orientalis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rosenhein bei Schluckenau [= Šluknov-Rožany]: … [německý těsnopis]
souřadnice: 51°1'37.39''N, 14°27'0.84''E, ± 750m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1944-07-01
nálezce: T. Schütze
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit H. Meissner; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260174

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Děčín: Šluknov, 1 ex. u kamenického závodu v Gottwaldově ulici [dnes T. G. Masaryka] nedaleko hlavního nádraží; ca
340 m
souřadnice: 51°0'18.16''N, 14°27'41.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262595

4956c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tab.1.sním.3. Boleslav (okr.Liberec): dvůr býv. obilního skladu v obci,
nejbližší obec: Boleslav, okres Liberec
souřadnice: 51°0'35.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-05-23
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 23: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 7908384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

5051b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /279/ Nádraží Dolní Poustevna
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'0.40''N, 14°16'59.60''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983997

5053a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rumburg – Antonietal [= Rumburk – Antonínovo údolí], Bahndamm, auf einer Stelle, cca 400 m
souřadnice: 50°57'17.71''N, 14°32'21.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-05-23
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260187

5057a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'28.07''N, 15°14'50.82''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-06-13
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka. zápisky z terénu. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783780

5057b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: bei der Rampe des Bahnhofslagers in Jindřichovice pod Smrkem
nejbližší obec: Jindřichovice pod Sm, okres Liberec
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'9.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-10-01
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875011

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem,okr.Liberec,periferie žel.nádraží
souřadnice: 50°57'30.00''N, 15°15'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz., Liberec, Přír. Vědy, 23: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 1091541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5150c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): postagrární lada nad pravým břehem Olšového potoka cca 1,75 km JV od hraničního
přechodu na S okraji obce
souřadnice: 50°48'15.99''N, 13°59'56.22''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-05-30
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260990

5151c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Roste také u Dolního Grundu [= Dolní Žleb]
souřadnice: 50°50'33.58''N, 14°13'1.08''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: s. d.
nálezce: B. Liebisch
pramen: Br. Liebisch. N. u. H. VIII. 82 (1937) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528182

5153a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965883

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /86/ Železniční stanice Jiřetín pod Jedlou
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°52'58.86''N, 14°34'50.98''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983149

5153b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dolní Podluží: asi 950 m JZ od nádraží
souřadnice: 50°52'46.53''N, 14°36'44.36''E, ± 122m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2022-05-24
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/118471605
ID: 14266006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5156b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, 1 ex. na rumišti u vápencového lomu JV od Vápenného vrchu – zavlečena pravděpodobně s
vlněným odpadem; ca 360 m
souřadnice: 50°53'29.67''N, 15°8'27.67''E, ± 70m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-06-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262596

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Raspenava, na rumišti u vápencového lomu JV od vápenného vrchu 1 exemplář; ca 360 m
souřadnice: 50°53'28.24''N, 15°8'14.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-06-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263319

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6701288

5156c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mníšek: železniční nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'54.68''N, 15°3'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2022-06-30
nálezce: Bohumil Trávníček; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170411

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mníšek - za hřištěm (mokřad č. 7)
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'42.67''N, 15°3'1.66''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6872598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

5248d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dubí: Cínovec, lesní cesta vedoucí podél levého břehu Bystřice od JZ cípu rašelinné louky pod golfovým hřištěm k výrazné
serpentině silnice I/8, asi 550 m J–JZ od kóty Cínovec (877 m), s výskytem mnoha druhů zavlečených se štěrkem
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'29.67''N, 13°45'17.37''E, ± 170m
nadmořská výška: 815-844 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260907

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Košťany: zpevněná lesní cesta vedoucí od silnice I/8 k rašeliništi U jezera, asi 310 m VSV – 970 m SV od kóty U Cínovce (876
m)
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'14.36''N, 13°45'20.34''E, ± 350m
nadmořská výška: 804-870 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260908

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Cínovec (okr. Teplice): lada při záp. okraji čerpací stanice pohonných hmot MOL, na Z okraji obce; ca 1,05 km Z od kostela
Nanebevzetí P. Marie v obci, 860 m n. m.
souřadnice: 50°43'55.11''N, 13°45'40.70''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-06-26
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260969

5249b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Petrovice (okr. Ústí n. L.): lada u parkoviště u supermarketu PEMA, u odbočky silnice do obce Tisá
souřadnice: 50°47'11.10''N, 13°58'47.47''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-05-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260971

5249c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Fojtovice: lada v okolí zemědělského objektu v JZ části obce, 730 m n. m.
souřadnice: 50°42'52.85''N, 13°51'9.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-06-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

5249d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nakléřov (okr. Ústí n. L.): okraj lad při silnici Nakléřov–Krásný Les 0,7 km SZ od Nakléřova, vzácně; 725 m n. m.
souřadnice: 50°44'55.10''N, 13°58'4.52''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-07-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260970

5250c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 75. Libouchec: okraje silnice, cest a chodníků v ZJZ části obce (v ústí Jílovského potoka), /autor uvádí ftg.okr.25a/25b,
kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898777

5251a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Děčín: v kolejišti na nádraží ČD
souřadnice: 50°46'30.48''N, 14°13'23.86''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000-07-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260980

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Provincia Labské pískovce, non procul ab oppido Děčín, pars Bělá
souřadnice: 50°47'20.57''N, 14°10'37.98''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261574

5251c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: u0166cs_022324_336_T1.1
nejbližší obec: Velká Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'20.62''N, 14°14'14.75''E, ± 379m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: Martin Lípa
pramen: Martin Lípa. u0166cs: u0166cs. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5857498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5251d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Děčín: podél trati mezi Benešovem nad Ploučnicí a Malou Velení
souřadnice: 50°44'17.65''N, 14°17'25.75''E, ± 1200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-06-26
nálezce: V. Pohořelý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263285

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: u0166cs_022324_321_T1.1
nejbližší obec: Velká Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'8.56''N, 14°14'55.03''E, ± 188m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: Martin Lípa
pramen: Martin Lípa. u0166cs: u0166cs. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5857487

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 0_opravy_022325_473_K3
nejbližší obec: Velká Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°43'54.37''N, 14°15'4.46''E, ± 117m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000
nálezce: Martin Lípa
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5857926

5252a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kamenická Nová Víska
souřadnice: 50°47'31.02''N, 14°23'35.40''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2015-06-13
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 12297951

5253a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Arnultovice u Nového Boru
souřadnice: 50°46'31.22''N, 14°32'32.67''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2015-06-13
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 12297950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5253b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svor: asi 790 m ZSZ od nádraží
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°34'56.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-04
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/52067944
ID: 14266007

5256a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Liberec-Horní Růžodol: železniční nádraží Liberec (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Liberec-Horní Růžodol, okres Liberec
souřadnice: 50°45'20.35''N, 15°3'3.03''E, ± 9m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170124

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: l0138_031416_292_T1.1
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°47'39.48''N, 15°3'0.25''E, ± 276m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6172222

5256c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Liberec-Horní Růžodol: jižní část komplexu železničního nádraží Liberec
nejbližší obec: Liberec-Horní Růžodol, okres Liberec
souřadnice: 50°44'56.60''N, 15°3'5.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170284

5256d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Gblz [= Gablonz, Jablonec nad Nisou], Schutzplatz zw. Mozartgasse [= Mozartova ulice] u. Steinberggasse
souřadnice: 50°44'21.99''N, 15°9'46.11''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-06-22
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

5257c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jablonec n. N. rumiště mezi Smetanovou ul. a ul. Pod Skalkou
souřadnice: 50°43'43.39''N, 15°10'33.26''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953
nálezce: R. Wünsch
pramen: V. Jehlík, Sborník Severočes. muzea Liberec 3/1967: 84 fide Rozpisy do 1990 ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528186

5257d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tannwald [= Tanvald]
souřadnice: 50°44'36.43''N, 15°18'39.79''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954-05-30
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258936

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velké Hamry-Svarov
souřadnice: 50°43'19.48''N, 15°19'5.03''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1954
nálezce: R. Wünsch
pramen: V. Jehlík, Sborník Severočes. muzea Liberec 3/1967: 84 fide Rozpisy do 1990 ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528187

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na břehu řeky Kamenice u mlýna v Plavech blíže Tanvaldu
souřadnice: 50°42'13.12''N, 15°19'14.03''E, ± 150m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Baudyš
pramen: Rohlena, ČNM XCIX (1925), p. 133 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528175

5258d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /2/ Rokytnice nad Jizerou: nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizero, okres Semily
souřadnice: 50°42'42.00''N, 15°25'19.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
ID: 8098395

5259d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Špindlerův Mlýn, při silnici cca 1,5km J od přehrady Labská
souřadnice: 50°42'16.87''N, 15°35'1.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5347c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na louce, Sandl u Mostu [= Písečná u Litvínova]
souřadnice: 50°36'4.81''N, 13°34'52.64''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1936
nálezce: F. Waigl;  Mittelbach
pramen: Fr. Waigl a P. Mittelbach N. ü. H. IX. 50 (1938) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528177

5347d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 25a. Krušnoh. podh. vl.: Dlouhá Louka (SZ Oseka): v dolní části obce ca 0,35 km JJV kostela, u chalup. 770 m s. m. Ruderální
vegetace při kraji cesty. Zde zatím jen 1 ex., až k Oseku nezjištěna.
souřadnice: 50°38'29.84''N, 13°39'2.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-06-21
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260981

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'48.25''N, 13°35'17.77''E, ± 164m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10618138

5348a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mikulov: vrch Bouřňák, asi 80 m JV od vrcholu (kóta 869)
souřadnice: 50°41'7.96''N, 13°42'28.72''E, ± 4m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2021-07-19
nálezce: Eva Macháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/83606545
ID: 14266010

5348d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Teplice: železniční nádraží Teplice v Čechách
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'49.66''N, 13°49'51.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opuštěný povrchový důl u sev. části Teplic, jíl, c.150 m, lokálně, zřídka.
souřadnice: 50°38'52.46''N, 13°48'24.27''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1947-07-10
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263318

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nalezená v poslední době u Teplic
souřadnice: 50°38'20.33''N, 13°49'32.25''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Grohmann
pramen: Br. Liebisch. N. u. H. VIII. 82 (1937) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528180

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Teplice: železniční nádraží Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'47.72''N, 13°49'44.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115982

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Z Teplic u Řetenic, násep, 1 km SZ,
souřadnice: 50°38'13.40''N, 13°45'10.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355589

5349b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chabařovice: synantropní vegetace a koryto vodního kanálu podél cyklostezky vedoucí jižně od jižního pobřeží jezera
Milada, asi 1,07–1,52 km V od kostela v obci Roudníky
nejbližší obec: Vyklice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'0.13''N, 13°56'20.87''E, ± 240m
nadmořská výška: 162-168 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260909

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Roudníky: pomocná protieutrofizační nádrž u JZ břehů jezera Milada, asi 510–1100 m ZSZ od kostela v obci, břehy nádrže a
synantropní vegetace v blízkém okolí
nejbližší obec: Roudníky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'4.59''N, 13°55'54.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 149-156 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260910

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ústí nad Labem: jižní pobřeží jezera Milada a navazující synantropní vegetace podél cesty vedoucí při pobřeží, asi 1,2 km
VSV – 2,28 km V od kostela v obci Roudníky
nejbližší obec: Tuchomyšl, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'5.01''N, 13°56'42.19''E, ± 570m
nadmořská výška: 146-147 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260911

5349c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Věšťanský vrch V od Teplic
souřadnice: 50°38'26.70''N, 13°54'42.48''E, ± 450m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261008

5349d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Trmice: okraje ulice Ke Dráze mezi nádražím a křižovatkou s Edisonovou ulicí
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'47.96''N, 13°59'18.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 149-156 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ústí nad Labem: pobřeží zátoky v jihovýchodní části jezera Milada a ruderální porosty podél cesty kolem této zátoky, asi
1,05–1,55 km Z(–ZJZ) od nádraží Trmice
nejbližší obec: Tuchomyšl, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'42.68''N, 13°58'7.11''E, ± 370m
nadmořská výška: 146-150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260913

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rač u Habří: louky u potoka na J úpatí
souřadnice: 50°37'4.43''N, 13°55'50.41''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-06-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261012

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nalezená v poslední době u Trmice
souřadnice: 50°38'36.79''N, 13°59'44.67''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Lipser
pramen: Br. Liebisch. N. u. H. VIII. 82 (1937) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528181

5350a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865219

5350b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: u0116cs_024107_641_K3
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.74''N, 14°5'42.32''E, ± 91m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5350c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865220

5350d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 197. Velichov: u silnice na Byňov
nejbližší obec: Velichov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.20''N, 14°8'43.10''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975260

5351a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Malé Březno: u cyklostezky při pravém břehu Labe asi 100 m ZSZ od nádraží
souřadnice: 50°40'19.52''N, 14°10'1.67''E, ± 33m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2019-04-27
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/23441828
ID: 14266009

5351c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia boreo-occid., regio České středohoří, pagus Třebušín: ad muros inter hortos oleraceas in parte super. pagi
Třebušín /ad pedem merid. collis Kalich/
souřadnice: 50°36'11.25''N, 14°12'36.66''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-05-26
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263281

5353a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bot. Garten der Staatsrealschule im Böhm.-Leipa [= Česká Lípa] verwildert.
souřadnice: 50°40'58.88''N, 14°32'11.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-06-20
nálezce: Camillo Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Česká Lípa: u cyklostezky (bývalá železniční trať Česká Lípa – Vlčí Důl) asi 510 m SSV od kóty Hůrla (327 m)
souřadnice: 50°40'47.58''N, 14°33'23.71''E, ± 8m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2022-07-02
nálezce: Zdeňka Nováková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/124696196
ID: 14266008

5353d

původní jméno: Bunias
lokalita: Bohemia borealis, Doksy: in pratis humidis prope cotam 288 inter pagos Jestřebí et St. Splavy.
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°36'36.58''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1971): B. orientalis
ID: 14263303

5356b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Frýdštejn
souřadnice: 50°39'3.68''N, 15°9'38.05''E, ± 600m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000-06-08
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262582

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Frýdštejn (sev. od Turnova), sev. okraj obce, J exp. svah nad silnicí do Jablonce n. Nis., travnatý, rozvolněný porost, 530 m n.
m.
souřadnice: 50°39'7.21''N, 15°9'40.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1974-06-02
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262586

5356d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: h0153cr_033218_1242_T1.4
nejbližší obec: Daliměřice, okres Semily
souřadnice: 50°35'59.64''N, 15°9'52.13''E, ± 62m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6262029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5357c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Semily. Rakousy, nivní louky, 0,5 km JJZ od Betlémského Mlýna, 280 m s. m., 50°36'33"N, 15°11'29"E
souřadnice: 50°36'33.00''N, 15°11'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-05-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260953

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řečiště Jizery v Lišném "Pod skalou" cca 290 m
souřadnice: 50°38'58.08''N, 15°12'43.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1944-07-22
nálezce: František Hořavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261570

5357d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Železný Brod
souřadnice: 50°38'28.06''N, 15°15'20.65''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1943
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261572

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U stráž. domku, kde silnice přechází trať, mezi zast. Spálov a st. Jesenný-Bozkov u Žel. Brodu.
souřadnice: 50°38'5.49''N, 15°18'7.19''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1971-07-17
nálezce: F. Kotlaba; V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263276

5360d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svoboda n/Ú.: na nádraží … [nečit.]
souřadnice: 50°37'20.10''N, 15°49'12.20''E, ± 170m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1958-08-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5363d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Náchod: Ruprechtice, intravilán obce, trávník. 480 m n. m.
souřadnice: 50°38'43.87''N, 16°16'11.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-29
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260963

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'24.55''N, 16°17'38.71''E, ± 127m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10387335

5364c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Broumovsko. Šonov, na jednosečné pasené louce S od obce. S. m.: 600
souřadnice: 50°36'13.19''N, 16°24'5.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-06-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261544

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Náchod, Šonov, severní část, pastvina u koty Okrouhlík
souřadnice: 50°36'13.19''N, 16°24'5.92''E, ± 600m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-08-09
nálezce: V. Faltys; J. Krátká; H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261550

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Náchod, Benešov u Broumova, na pastvině na J svazích Bobřího vrchu. Asi 30 rozptýlených exemplářů.
souřadnice: 50°37'18.48''N, 16°20'24.68''E, ± 200m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-13
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

5364d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947008

5447b

původní jméno: Rorippa armoracioides
lokalita: Distr. Litvínov: násep trati mezi Loukou a Dol. Litvínovem (hojně na této jediné lokalitě)
souřadnice: 50°35'21.27''N, 13°37'39.60''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako "asi J. Houfek"
ID: 14260186

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Most. Násep zrušené železniční tratě z Dol. Litvínov do Louky, na břehu rybníka, poblíž býv. komunál. zahradnictví.
Pospolitě, hojně. Nalezena zatím jen na této lokalitě. Patrně se rozšíří víc, neboť je statná, hojně kvete a je plodná.
souřadnice: 50°35'21.27''N, 13°37'39.60''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1960-07-03
nálezce:  Hulán
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260983

5447d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Most: okolí parkoviště u Hradní ulice na JZ úbočí vrchu Hněvín
souřadnice: 50°31'9.54''N, 13°37'48.83''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2021-08-06
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098940

5448b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hostomice: okraj lesa a kulturní louka podél cesty vedoucí od křemýžského hřbitova k levému břehu Kladrubského potoka,
asi 420 m ZJZ – 750 m JZ od kostela sv. Petra a Pavla v Křemýži
nejbližší obec: Hostomice nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'41.48''N, 13°48'45.68''E, ± 170m
nadmořská výška: 211-247 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hostomice: potoční niva a kulturní louky (místy zarůstající) podél cesty při pravého břehu Kladrubského potoka východně
od rozsáhlého těžebního prostoru (cihlářské hlíny), asi 450–790 m SSZ od vrcholu Husova vrchu (266 m)
nejbližší obec: Hostomice nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'42.17''N, 13°48'41.31''E, ± 190m
nadmořská výška: 210-216 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260915

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ohníč: Křemýž, fragmenty suchých trávníků, akátiny a okraje polí podél polní cesty vedoucí z Husova vrchu ke křemýžskému
hřbitovu, asi 240 m SSV – 650 m S od vrcholu Husova vrchu (266 m),
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'37.91''N, 13°48'56.90''E, ± 230m
nadmořská výška: 247-271 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260916

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ohníč: Křemýž, okraje a křovinné lemy polí od severní části křemýžského hřbitova na západ, asi 270 m ZJZ – 500 m Z od
kostela sv. Petra a Pavla v Křemýži
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'46.86''N, 13°48'52.39''E, ± 140m
nadmořská výška: 244-257 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260917

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ohníč: Křemýž, suché trávníky a ruderalizované luční porosty kolem bezejmenného skalnatého zalesněného vršku, asi
450–600 m SV od vrcholu Husova vrchu (266 m)
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'35.94''N, 13°49'12.70''E, ± 80m
nadmořská výška: 237-257 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260918

5448c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: České středohoří. České Zlatníky (okres Most): 0,9 km SSZ od kostela, čedičový pahorek asi 300 m JJZ od Černého vrchu.
souřadnice: 50°31'20.07''N, 13°42'0.16''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lounské středohoří, Zlatník (kóta 522), u cesty na JZ úpatí
souřadnice: 50°30'45.44''N, 13°42'28.26''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-06-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260998

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Želenice, 1,2 km SV/VSV od středu obce. Trávník ve střední části jjz. svahu.
souřadnice: 50°32'5.60''N, 13°44'24.50''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260982

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Patokryje, 0,7 km S od středu obce, úpatí jz. svahu návrší Kamenec.
souřadnice: 50°30'23.31''N, 13°42'17.79''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-06-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260992

původní jméno: Bunias
lokalita: Obrnice u Mostu: dolní část JZ svahu návrší Kamenec s travnatým porostem a místy s keři, čedičový podklad (tuf)
souřadnice: 50°30'23.31''N, 13°42'17.79''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-06-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261002

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: České Zlatníky u Mostu: malý čedičový vrch (260 m n. m.) asi 1 km S od obce a 0,5 km J od Černého vrchu, v poli bez
přístupové cesty
souřadnice: 50°31'19.43''N, 13°41'59.43''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261004

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia, České středohoří, distr. Most, České Zlatníky: 150 m od kostela u silnice na Most; 235 m s. m.
souřadnice: 50°30'56.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-06-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Želenice, u vsi
souřadnice: 50°31'46.27''N, 13°43'39.22''E, ± 700m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263203

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Obrnice, nad železniční tratí u SZ okraje vsi
souřadnice: 50°30'22.91''N, 13°42'3.85''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263205

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Braňany, u nádrže Horní Ležáky u silnice 1,5 km JZ od vsi [= Braňanská pískovna, západní
vodní plocha]
souřadnice: 50°32'1.95''N, 13°40'57.81''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263207

5448d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr. Teplice. Ad viam publicam in declivibus occident. collis Bořeň (cota 539,2 m) situ merid ab oppido Bílina. 260 m s. m.,
50°31'47"N, 13°45'31"E
souřadnice: 50°31'47.00''N, 13°45'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260923

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čes. Středohoří. Bělák u Radovesic mezi Kostomlaty pod Milešovkou a Radovesicemi [vrch zasypaný Radovesickou
výsypkou], opuková stráň, 360 m
souřadnice: 50°32'30.05''N, 13°49'5.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: est!
ID: 14260936

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Radovesice: Bělák [vrch zasypaný Radovesickou výsypkou], temeno
souřadnice: 50°32'30.05''N, 13°49'5.20''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-06-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kučlín. Průzkum Radovesické výsypky. Pastvina. Plody, rostlina asi 1 m vys.
souřadnice: 50°32'12.55''N, 13°49'18.30''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261016

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Teplice: České Středohoří: na travnatém svahu vrchu Bělák SV od Radovesic napravo od silnice z Radovesic do
Kostomlat pod Milešovkou [vrch zasypaný Radovesickou výsypkou]; ca 370 m
souřadnice: 50°32'30.05''N, 13°49'5.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-05-22
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262594

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Kučlín, JZ od vsi
souřadnice: 50°31'41.07''N, 13°48'10.48''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263199

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Chouč, u JV okraje vsi
souřadnice: 50°30'39.76''N, 13°46'3.49''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263206

5449a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ohníč: Křemýž, kolejiště železniční stanice Ohníč
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'21.23''N, 13°50'27.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260919

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žalany, Z kraj obce u podjezdu,
souřadnice: 50°35'19.30''N, 13°54'4.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5449b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žim: u silnice na Záhoří asi 440 m JV od nádraží
souřadnice: 50°35'3.09''N, 13°58'9.35''E, ± 3m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Eva Požárová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/86964243
ID: 14266024

5449c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /6/ České středohoří: Lhota: extravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129350

5449d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: České Středohoří: Lovosice: Mez u polní cesty z Milešova do Velemína. S. m. 300 m
souřadnice: 50°32'20.98''N, 13°57'25.92''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-05-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260220

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vrch Boreč u Lovosic. Travnaté svahy na úpatí nad vsí.
souřadnice: 50°31'1.59''N, 13°59'32.29''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-06-06
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261025

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lovosice: úpatí Borče
souřadnice: 50°30'53.91''N, 13°59'20.74''E, ± 340m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-06-01
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262576

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Vlastislav, 1 km SZ od vsi
souřadnice: 50°30'18.16''N, 13°56'48.39''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Lipá, ve vsi
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°55'31.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263222

lokalita: Bohemia bor.-occ., distr. Litoměřice: in graminosis herbosisque ad pedem bor.-or. collis Boreč prope peripheriam mer. pagi
Režný Újezd, alt. ca. 310-340 m s. m.
souřadnice: 50°31'0.58''N, 13°59'29.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-07-04
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Šída, O.; Brabec, J. (2007): B. orientalis
ID: 14263261

5450a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Radejčín: na kraji silnice asi 100 m SSZ od nádraží
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°0'9.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-06-05
nálezce: Vendula Pražáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/81671300
ID: 14266013

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Radejčín: asi 30 m V od rozhledny Radejčín
souřadnice: 50°34'58.86''N, 14°0'41.88''E, ± 5m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2020-05-23
nálezce: Kateřina Konzalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/46951860
ID: 14266011

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řepnice: v obci asi 35 m S od autobusové zastávky
souřadnice: 50°34'3.10''N, 14°3'26.26''E, ± 5m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2019-04-21
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/22808344
ID: 14266012

5450b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Litoměřice: Litoměřice-Pokratice: JZ-Z orientované xerotermní "Pokratické bílé stráně" při S okraji města. 300 m n. m.
nejbližší obec: Litoměřice-Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.00''N, 14°7'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998-05-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/34
ID: 14140552

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bilé skály u Litoměřic [patrně myšleny Bílé stráně]
souřadnice: 50°33'34.39''N, 14°7'59.87''E, ± 120m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-07-17
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260173

původní jméno: Bunias
lokalita: Při silnici Miřejovice–Kamýk
souřadnice: 50°33'14.50''N, 14°5'51.85''E, ± 450m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1996-06-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261031

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rybník pod Bílou strání LTM
souřadnice: 50°33'18.53''N, 14°7'43.54''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-06-07
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261027

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jižní část svahu Bílé stráně mimo SPR, LTM
souřadnice: 50°33'31.33''N, 14°7'56.28''E, ± 90m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-05-25
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261028

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Cesta při spodním okraji SPR Bílé stráně u Pokratic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.82''N, 14°7'57.94''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-06-21
nálezce: Květa Žídková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: České Středohoří: Babiny I. Nadm. v. 560 m
souřadnice: 50°35'53.02''N, 14°7'51.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1959-06-09
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261003

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], auf dem Stejskal Wege nad Skalitz [= Skalice]
souřadnice: 50°33'26.39''N, 14°7'46.13''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-05-26
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14261020

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora bohemica, Distr. Litoměřice, Miřejovice, jihovýchodní okraj obce při turisticky značené cestě do Litoměřic, ca 300 m n.
m.
souřadnice: 50°33'1.37''N, 14°6'57.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263337

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pokratice
souřadnice: 50°33'15.42''N, 14°7'49.19''E, ± 89m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-06-14
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12297822

5450c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 1 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'56.83''N, 14°2'41.73''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-03-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
ID: 11245177

5450d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.51''N, 14°7'52.53''E, ± 2000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1976-07-04
nálezce: Petr Pyšek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bahndamm 800x … [nečit.] Friedhofs-Eisenbahnbrücke [pravděpodobně v Litoměřicích].
souřadnice: 50°32'3.65''N, 14°7'1.75''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1939-06-10
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261021

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Litoměřice, nádraží Litoměřice- město
souřadnice: 50°31'57.23''N, 14°8'20.97''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1999-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263224

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Litoměřice: ad decliv. orient. graminosa in margine silvae collis Bídnice inter opp. Litoměřice et
Kamýk, cca 300 m; solo cretaceo-humoso.
souřadnice: 50°32'54.11''N, 14°6'6.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263293

5451b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Litoměřice. U autobusové zastávky Horní Řepčice (v příkopu u silnice).
souřadnice: 50°33'28.18''N, 14°15'6.72''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-08-28
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260132

původní jméno: Bunias?
lokalita: Horní Řepčice (Litoměřice), Straßenrand, vereinzelt
souřadnice: 50°33'22.69''N, 14°15'7.50''E, ± 350m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1952-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: Bunias orientalis
ID: 14260171

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: An der Straße bei der Bahnlinie von Auscha [= Úštěk] nach Simmer [= Zimoř] (böhm. Mittelgebirge)
souřadnice: 50°34'51.60''N, 14°19'36.96''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1934-05-25
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úštěk: u silnice na Zimoř
souřadnice: 50°34'52.81''N, 14°19'39.82''E, ± 700m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1974-06-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261015

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mezi osadami Liběšice a Zimoř (u Úštěku), vpravo nad silnicí, v kultuře bobu koňského (ale opakovaně i v širší ploše porostu
– fytoc. sn.) Sherardion (s prvky Aphanionu i Cauc.), 295 m n. m.
souřadnice: 50°34'28.38''N, 14°18'25.97''E, ± 450m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-06-13
nálezce: Z. Kropáč; F. Volf
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1990: Bunias orientalis
ID: 14262585

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Liběšice, u Koželužského rybníka 0,5 km JJV od nádraží
souřadnice: 50°34'1.84''N, 14°17'18.54''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263233

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Horní Řepčice, u hlavní silnice u vsi
souřadnice: 50°33'28.61''N, 14°15'3.85''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263234

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Liběšice, u vsi
souřadnice: 50°34'1.73''N, 14°17'32.21''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263202

5451c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Sedlec, meze směrem ke Třebutičkám
souřadnice: 50°32'33.12''N, 14°14'45.18''E, ± 600m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Zahořany, VJV od vsi směrem k Viničným Domkům
souřadnice: 50°31'32.39''N, 14°13'41.78''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263246

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Sedlec, u cesty do Velkého Újezda 0,75 km SZ od vsi
souřadnice: 50°32'43.21''N, 14°13'30.54''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263247

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Třeboutice, u Lučního potoka nad vsí
souřadnice: 50°31'35.06''N, 14°12'5.75''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263248

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Velký Újezd, u rybníka 500 m VSV od vsi
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263249

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Encovany, JZ od vsi mezi Štěpnicí a Viničnými Domky
souřadnice: 50°31'26.29''N, 14°14'22.40''E, ± 600m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263250

5451d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Litoměřice: Jištěrpy, ve vsi
souřadnice: 50°32'18.56''N, 14°17'16.85''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Hrušovany, u hřbitova 0,5 km SZ od vsi
souřadnice: 50°31'21.97''N, 14°16'31.33''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263236

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Břehoryje, údolí 1 km ZSZ od vsi
souřadnice: 50°32'47.43''N, 14°17'56.73''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263237

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Litoměřice: Břehoryje, u rybníka 1 km SZ od vsi
souřadnice: 50°32'51.83''N, 14°18'4.88''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263238

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Encovany, u silnice u SV okraje vsi
souřadnice: 50°31'44.96''N, 14°15'7.53''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263241

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Encovany (okr. Litoměřice), při silnici na Hrušovany, ca 0,5 km JV obce
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°15'29.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998-07-20
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1596979

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: a0111_024406_144_T1.1
nejbližší obec: Malešov u Hoštky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'8.89''N, 14°19'48.83''E, ± 62m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Münzbergová
pramen: Zuzana Munzbergová. a0111: a0111. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6104064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

5452a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Litoměřice. Úštěk – na okraji silnice do obce Ostré (pod hřbitovem).
souřadnice: 50°35'8.53''N, 14°21'8.77''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-09-01
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260134

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tetčiněves: ruderalisované plochy u samoty v údolí SV obce
souřadnice: 50°34'14.73''N, 14°21'12.93''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-06-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261018

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úštěk
souřadnice: 50°35'7.30''N, 14°20'22.08''E, ± 2000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-07-05
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261030

5452c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Litoměřice: Střížovice, ve vsi
souřadnice: 50°31'1.48''N, 14°23'5.46''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263242

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: V.11. J část postranního údolí Obrtky SZ obce Velký Hubenov
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'56.10''N, 14°23'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966310

5452d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vytváří porost v příkopu podél silnice Zakšín–Tuhaň. Polomené hory, distr. Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.08''N, 14°28'57.67''E, ± 700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

5456b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Turnov: kolejiště železniční stanice Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.06''N, 15°8'13.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2019-07-16
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909005

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Turnov: železniční nádraží (včetně nákladových)
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'18.58''N, 15°8'4.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169981

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tab.1.lok.1. Přepeře: linkes Flussufer der Jizera unter der Gemeinde
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°6'41.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875018

5457b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lestkov: pastvina 800 m J od vrcholu Kozákova
nejbližší obec: Radostná pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.50''N, 15°15'45.16''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2019-06-01
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek; Jitka Farská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908904

5459b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kunčice nad Labem
souřadnice: 50°34'55.27''N, 15°37'10.86''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

5460a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281739

5460b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hertvíkovice, niva Lučního potoka
souřadnice: 50°35'50.81''N, 15°48'44.58''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231833

5460c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čechy, Hostinné n/Lab. Objevil se ve spoustě podél žel. tratě u Lichtensteinovy továrny v Hostinném n/L. 350 m n. m.
souřadnice: 50°32'20.84''N, 15°43'54.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1938-06-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260872

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žel. trať u Lichtensteinovy továrny v Hostinném
souřadnice: 50°32'20.84''N, 15°43'54.49''E, ± 150m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1938-06-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: est!
ID: 14260942

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Trutnov: Hostinné, roztroušeně na nádraží; 350 m
souřadnice: 50°32'11.92''N, 15°44'16.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-06-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262592

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Trutnov: Hostinné, roztroušeně na nádraží; 350 m
souřadnice: 50°32'20.70''N, 15°43'10.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-06-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hostinné, přejezd trati před nádražím
souřadnice: 50°32'6.45''N, 15°44'25.14''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281738

5461b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Trutnov, Poříčí, intravilán
souřadnice: 50°34'23.51''N, 15°56'50.98''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293170

5462c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Trutnov: Malé Svatoňovice, pod nádražím, stráň.
souřadnice: 50°31'46.75''N, 16°3'2.62''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1977-07
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260960

5463a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hony, les SV
souřadnice: 50°35'8.91''N, 16°14'36.75''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2009-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242308

5545a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Výsluní: trávník u silnice v obci
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'57.45''N, 13°14'12.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2023-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 14452689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5545b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Strážky (okr. Chomutov): výslunná loučka s jižní expozicí mezi J okrajem obce a lesem, dosti vzácně
souřadnice: 50°28'35.74''N, 13°19'30.81''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-06-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260973

5545c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klášterec nad Ohří: Vernéřov, při křižovatce silnice I/13 se silnicí II/568
souřadnice: 50°24'10.15''N, 13°14'2.38''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2021-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089141

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klášterec nad Ohří: Vernéřov, ruderální prostranství u kruhového objezdu v zóně Verne, asi 180 m SZ od křižovatky silnic
I/13 a II/568
souřadnice: 50°24'15.09''N, 13°13'55.84''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2023-06-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14447828

5545d

lokalita: Prunéřov, podél silnice I/13 v okolí elektrárny
souřadnice: 50°25'0.39''N, 13°15'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784322

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kadaň: Prunéřov, trávníky na kraji lesa asi 200 m SV od motorestu Ušák
souřadnice: 50°25'45.26''N, 13°15'53.88''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2023-06-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14447833

5546a

lokalita: Spořice, okraj silnice I/13 při Z konci mostu přes přivaděč Ohře–Bílina
souřadnice: 50°27'11.80''N, 13°22'17.95''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2020-05-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chomutov: železniční nádraží
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.49''N, 13°23'32.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2022-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159648

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chomutov, 1 km JZ od města (nám), u silnice na okraji topolového háje za poliklinikou. 340 m n. m.
souřadnice: 50°27'8.76''N, 13°24'15.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-08-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260994

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chomutov: na severním kraji Černovické ulice asi 300 m V od mostu přes potok Hačka
souřadnice: 50°27'28.65''N, 13°23'2.72''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2023-06-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14447834

5546c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Březno: travnaté svahy podél železniční trati SZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.39''N, 13°24'52.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159646

5546d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Droužkovice: podél železniční trati SZ od želez. zast. Droužkovice
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'52.11''N, 13°24'57.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nezabylice: při jižním okraji dálnice D7 u exitu 70, asi 1,82 km JV–JJV od kaple v Hořenci
souřadnice: 50°24'29.39''N, 13°29'47.73''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2023-05-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444813

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292404

5547d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: u0112_023416_72_X7
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'35.09''N, 13°39'48.31''E, ± 82m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Jaromír Sládek. u0112: u0112. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6043596

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Koporeč (19) - intravilán
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.69''N, 13°37'39.14''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285499

5548a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čes. Středohoří – Janský vrch
souřadnice: 50°28'59.75''N, 13°43'45.22''E, ± 450m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260153

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mostecko: hojně při polní cestě u obce Korozluky
souřadnice: 50°28'44.80''N, 13°43'25.49''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-10
nálezce: Marie Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: Bunias orientalis
ID: 14260169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mostecko: meze a okraje polí u obce Korozluky
souřadnice: 50°28'44.80''N, 13°43'25.49''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-10
nálezce: Marie Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: Bunias orientalis
ID: 14260170

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Vtelno, 1 km VSV od vsi
souřadnice: 50°29'56.10''N, 13°40'15.40''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263204

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Skršín, poblíž železniční zastávky
souřadnice: 50°27'45.38''N, 13°44'48.48''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263209

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Sedlec (u Obrnic), Křemencový vrch
souřadnice: 50°28'49.11''N, 13°42'4.01''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263210

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Korozluky, u Z okraje vsi
souřadnice: 50°28'46.37''N, 13°43'14.37''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263211

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Korozluky, Jánský vrch
souřadnice: 50°29'5.68''N, 13°43'31.04''E, ± 25m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2015-05-14
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

5548b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Lužice, u silnice pod ní
souřadnice: 50°29'22.07''N, 13°45'26.50''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263201

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Bedřichův Světec, u rybníka 0,5 km SSZ od vsi
souřadnice: 50°27'23.19''N, 13°44'56.94''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263208

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Most: Bělušice, u nádraží
souřadnice: 50°27'6.57''N, 13°45'55.32''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263215

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 273. 5548b/5548d, Bělušice: intravilán obce, 340 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176345

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: západní České středohoří, skládka u obce Kozly
souřadnice: 50°27'26.20''N, 13°47'2.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1354987

5548c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. Středohoří, Břvany, údolí Břvanského potoka
souřadnice: 50°24'4.85''N, 13°43'37.04''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-06-14
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Louny: Počerady, 400 m S od nádraží
souřadnice: 50°25'16.81''N, 13°41'12.61''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263212

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 8. 5548c, Polerady: polní hnojiště, lada, lemy polí a polních cest v místech zaniklých samot Mastný dvůr 1,5 km JV od obce,
13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'5.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169608

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 6. 5548c, Volevčice: kolejiště a náspy žel. trati, podél polní cesty a na okrajích polí podél žel. trati mezi PP Chloumek (cca 2
km S od Volevčic) a přejezdem silnice přes trať při Z okraji obce, cca 215 m n. m., 50° 26' 20" - 27' 10" N, 13° 41' 15-35" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'20.00''N, 13°41'18.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169549

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 333. 5548c, Hrádek: mezická ruderalizovaná stanoviště v údolí Hrádeckého potoka 0,8-1 km JJZ od obce, 2. 7. 2007, M.
Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177858

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 332. 5548c/5548d, Hrádek: stepní kamenité stráně v údolí Hrádeckého potoka 400-850 m JJZ od obce, 2. 7. 2007, M.
Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'25.00''N, 13°44'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169717

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Volevčice
souřadnice: 50°24'52.82''N, 13°42'4.62''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-27
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3256 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11861571

5548d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Stř. Č. – Srdov, Brník
souřadnice: 50°25'4.10''N, 13°49'17.75''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260152

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: CHKO České středohoří, Křížové vršky u Loun, 460 m J od kóty Malý vrch 374, 330 m n. m., 50°25'40.414"N, 13°49'27.464"E
souřadnice: 50°25'40.41''N, 13°49'27.46''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-18
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262568

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Louny: Hrádek, údolí Hrádeckého potoka u vsi
souřadnice: 50°24'40.56''N, 13°45'18.38''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263214

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Milá, pod vsí
souřadnice: 50°25'45.59''N, 13°45'9.06''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 330. 5548d, Hrádek: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177728

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 368. 5548d, Charvatce: nejjižnější Křížový vršek (kóta 366), jižní svahy, 2. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'45.00''N, 13°49'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179034

5549a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 397. 5549a, Všechlapy: okraj pole pod mezí na J úpatí Kamýku, 50° 27' 36.0" N, 13° 50' 18.2" E, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'36.00''N, 13°50'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179428

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 396. 5549a, Všechlapy: okraj pole pod mezí na JZ úpatí Kamýku, 50° 27' 36.0" N, 13° 50' 18.2" E, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'36.00''N, 13°50'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179421

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 389. 5549a, Všechlapy: polní cesta od Kamýku do obce, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°50'4.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179344

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 394. 5549a, Všechlapy: západní úpatí Kamýku, okraj pole (GPS 411 N50 27 42.6 E13 50 10.0), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.00''N, 13°50'10.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179396

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 405. 5549a, Lahovice: Z obce u potoka (mezi obcí vrchem Kamýk), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Lahovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.00''N, 13°50'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179674

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 68. Všechlapy: Kamýk, výslunné svahy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°50'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431413

5549b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Třebenice: Vršetín, temeno
souřadnice: 50°28'55.69''N, 13°57'24.54''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973-05-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

5549c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Baba u Děčan
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'29.92''N, 13°54'14.78''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Floristické zhodnocení lokality Vrch Baba u Děčan. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064187

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hnojnice
souřadnice: 50°26'0.62''N, 13°53'9.02''E, ± 224m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-28
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11876470

5549d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 790. 5549d, Solany: Podhrázský rybník, hráz a S břeh, 200 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'57.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188645

5550d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia sept., distr. Litoměřice: ut planta advena in limite graminoso sub clivo ad mer.-or. Adverso ca. 1 km situ bor.-or. a
pago Břežany n. Ohří, alt. Ca. 160 m s. m.
souřadnice: 50°25'7.28''N, 14°8'9.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-08-17
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263266

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Břežany n. Ohří
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'58.03''N, 14°7'19.05''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

5551d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krabčice, suché svážky na okrajích silnice II/246 při ústí silnice od Vesců
souřadnice: 50°24'38.39''N, 14°17'23.05''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2020-05-02
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921160

původní jméno: Bunias
lokalita: Roudnice n. L., "Slavín", jižně města
souřadnice: 50°24'53.61''N, 14°15'16.78''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1974-05-16
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261009

5552a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 14. Štětí: podél silnice a kraj pole u odbočky na Radouň.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'59.00''N, 14°23'57.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139765

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 35. Hněvice, železniční stanice;*S Višňák.
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'9.00''N, 14°21'42.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547715

5552b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: CHKO Kokořínsko, Medonosy – L břeh, JV kostela; stráňky JJV velkého ohybu potoka, Z exp. – 240 m n. m.
souřadnice: 50°29'24.39''N, 14°29'11.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-17
nálezce: Marcela Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260864

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 563. Medonosy, v obci podél silnice, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'37.00''N, 14°28'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

5552c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 43. Stračí: okraj pole a boru asi 0,8km JV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'43.00''N, 14°24'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140697

5554a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Mělník, křižovatka silnic Doubravice–Lobeč–Vrátno, ca 330 m n. m., pískovec
souřadnice: 50°27'20.43''N, 14°40'38.67''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-05-26
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260862

5555b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jeden rozrostlý trs na náspu při železniční trati u Malé Bělé nedaleko Bakova n. Jiz.
souřadnice: 50°29'8.95''N, 14°55'22.78''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-19
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263187

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934323

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zvířetice_8980296
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'18.19''N, 14°55'40.01''E, ± 350m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5911589

5555c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mladá Boleslav-Podlázky: na kraji cesty asi 340 m JJZ od silničního mostu přes Jizeru
souřadnice: 50°25'41.12''N, 14°53'39.45''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2022-06-02
nálezce: Petr Harant
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/119979783
ID: 14266016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

5557d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ohaveč: okolí malého Ostružinského rybníka.
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°18'51.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: 1 ks, dříve několik rostlin mezi rybníkem a polní cestoou z Březiny do Ostružna
ID: 14227831

5558c

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Hráz rybníka v Jičíně (1 trs).
souřadnice: 50°26'24.45''N, 15°20'53.90''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1912-08
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Baudyš údaj publikoval: "Na hrázi rybníka Kníže v Jičíně podél silnice. Jest to asi utečenec ze dvora reálky, kde roste hojně
v křoví kolem staré pumpy." – E. Baudyš, Sb. Kl. Př. Brno, 1932, VI. 64 (1924) fide Domin ms.
ID: 14260175

5559a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Jičín: Nová Paka, 10 ex. před pivovarem u silnice do Pecky na jižním konci města; ca 430 m
souřadnice: 50°29'13.41''N, 15°31'27.83''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-06-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262593

5559c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, silnice na Jičín, lipová alej podél silnice cca 550 m ZSZ od železničního přejezdu silnice v
Bělohradě, 295 m n. m., 50°25'49"N, 15°34'05"E
souřadnice: 50°25'49.00''N, 15°34'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-19
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260955

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, silnice na Jičín, lipová alej podél silnice cca 550 m ZSZ od železničního přejezdu silnice v
Bělohradě, 295 m n. m.
souřadnice: 50°25'49.00''N, 15°34'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-06-19
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 561. 5559c, Lázně Bělohrad: okraj pšeničného pole, meze, křoviny, lesní okraje a nesečené plochy porostlé nitrofi lní
vegetací 0,7–1,2 km JJZ od železničního nádraží, 50°25'06,3"N, 15°34'20,4"E ± 250 m, 300–305 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'6.30''N, 15°34'20.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 300-305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14032174

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 562. 5559c, Lázně Bělohrad: meze, kulturní louka, polní okraje, křoviny a skládka organického odpadu podél cesty vedoucí
od západního okraje města směrem k jihu, 350 m Z až 700 m JJZ od nádražní budovy, 50°25'24,9"N, 15°34'21,3"E ± 300 m, 315 m n.
m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'24.90''N, 15°34'21.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14032175

5559d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, intravilán v J části vesnice podél silničky, 310 m n. m.
souřadnice: 50°25'57.00''N, 15°36'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263270

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lázně Bělohrad, příkopy a pole při silnici k obci Brtev V města
souřadnice: 50°26'0.09''N, 15°35'43.57''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-04-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290365

5560a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr. Trutnov, na okraji obce Horní Brusnice 15 km VSV od Dvora Králové n. L. S. m. 450
souřadnice: 50°28'21.08''N, 15°41'1.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1983-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

5560d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, sídliště Zálabí
souřadnice: 50°25'51.41''N, 15°48'27.78''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245852

5563a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okres Náchod, Hronov, autobusové nádraží, u plotu, asi 370 m n. m.
souřadnice: 50°28'45.53''N, 16°10'56.41''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1984-07-06
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260950

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: o. Náchod, Hronov, rumiště u nádraží
souřadnice: 50°28'20.40''N, 16°10'38.21''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: J. Janeček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260957

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velké Poříčí, břehy Metuje mezi mostemu u školy a u křižovatky na Žďárky
souřadnice: 50°27'25.62''N, 16°11'34.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2005-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293171

5643d

lokalita: Ostrov, podél silnice na Mořičov v průmyslovém areálu na JV kraji města
souřadnice: 50°18'9.79''N, 12°57'54.66''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784318

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr.: K. Vary. Opp.: Ostrov. Vlhčí louky podél Bystřice pod Mořičovem. Několik větších trsů.
souřadnice: 50°18'19.17''N, 12°58'36.91''E, ± 750m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1966-06-08
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

5644b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okounov, vrstevnicová mez (břeh) 0,5 km SZ od obce. 380 m n. m.
souřadnice: 50°22'1.12''N, 13°6'14.29''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-08-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260974

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Chomutov; Černýš, okraj pole s kukuřicí mezi obcí a řekou Ohří. 310 m n. m.
souřadnice: 50°22'2.60''N, 13°7'32.87''E, ± 170m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-08-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261013

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Chomutov: Okounov: okraj kukuřičného pole na SV úpatí vrchu Pastviště (435). 400 m n. m.
souřadnice: 50°21'43.75''N, 13°6'37.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-09-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261011

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okounov, skládka na SZ úpatí kóty Pastviště. 390 m n. m.
souřadnice: 50°21'47.50''N, 13°6'27.93''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-08-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260999

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okounov, stráň nad Ohří 1 km VSV od obce. 360 m n. m.
souřadnice: 50°21'54.79''N, 13°7'2.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261000

5644c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krásný Les: Damice, bezprostřední okolí křižovatky silnice I/13 se silnicí Damice – Krásný Les
souřadnice: 50°19'54.96''N, 13°0'42.74''E, ± 20m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2021-06-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Opp.: Vojkovice n/Ohří.
souřadnice: 50°18'18.30''N, 13°0'54.23''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956
nálezce: František Červený
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260201

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Karlovy Vary, Horní Hrad, u cesty pod lesním rybníčkem 0,8 km JJV od obce
souřadnice: 50°20'28.80''N, 13°1'37.83''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-06-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260985

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, při cyklostezce podél Ohře cca 200 m Z od lávky v Rašovicích
souřadnice: 50°22'34.00''N, 13°11'56.85''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2019-05-25
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784320

lokalita: Klášterec nad Ohří, okraje silnice I/13 cca 1,83 km SV od nádraží
souřadnice: 50°23'45.10''N, 13°12'56.59''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925258

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úhošť u Kadaně, plošina nad cestou od SV hrany k býv. osadě. 510 m n. m.
souřadnice: 50°21'50.77''N, 13°14'15.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1993-06-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260975

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Doupovská pahorkatina, Kadaň, stráň nad levým břehem Ohře 3 km VJV od obce, 305 m n. m.
souřadnice: 50°22'45.58''N, 13°13'43.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-05-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: S úpatí Jezerní hory [Miřetice u Klášterce nad Ohří, Jezerní hora, severní úpatí]
souřadnice: 50°23'29.71''N, 13°12'41.11''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262608

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klášterec nad Ohří: velmi hojně v trávnících podél Petlerské ulice v úseku od Podmileského potoka po křižovatku s Dlouhou
ulicí; objevil se zde v souvislosti s rekonstrukcí ulice a chodníků
souřadnice: 50°23'27.00''N, 13°11'1.18''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2023-06-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14447832

5645b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, úpatí J stráně, 380 m n. m.
souřadnice: 50°21'17.08''N, 13°16'29.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-06-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260988

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr.: Kadaň. Oppid.: Hradec u Kad. Okraj vrbového křoviska při horním rybníku severně obce – jediná rostlina asi 1 1/2 m
vysoká, bohatě větevnatá. 300 m
souřadnice: 50°21'52.88''N, 13°18'27.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1956-07-01
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260995

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úhošťany [Okr. Kadaň, Úhošťany, obec]
souřadnice: 50°21'13.40''N, 13°15'32.92''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262607

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kadaň – Kadaňská Jeseň
souřadnice: 50°21'57.50''N, 13°15'57.63''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-09
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hradec u Kadaně, okr. Kadaň, Jediná rostlina asi 1 1/2 m vysoká a bohatě rozvětvená, při vrbovém křoví na postranní hrázi
horního rybníka severně obce.
souřadnice: 50°22'8.83''N, 13°18'24.42''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1956-07-01
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263315

5646a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Místo se strženým drnem po rytí prasat na okraji doubravy Z kóty Běšického chocholu, 350 m n. m.
souřadnice: 50°21'55.44''N, 13°20'55.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-05-10
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260972

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Místa s narušeným drnem na temeni Běšického chocholu, 350 m n. m.
souřadnice: 50°21'57.73''N, 13°21'1.38''E, ± 90m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-04-28
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260991

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čachovice [bývalá obec zaniklá výstavbou vodní nádrže Nechranice a zřízením výsypky dolu Nástup] – jz. od kóty 292.
Nadm. v. 300 m
souřadnice: 50°22'28.75''N, 13°22'57.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-07-03
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261001

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr.: Kadaň. Opp.: Běšice. Úhorovitá plocha na vrcholu Běšického chocholu hojně. 350 m
souřadnice: 50°21'55.12''N, 13°21'1.61''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5646b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: železniční zastávka Hořetice
nejbližší obec: Holetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'7.70''N, 13°27'11.77''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159650

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Hrušovany, v silničním příkopu 1 km SSZ od obce. 310 m n. m.
souřadnice: 50°23'41.39''N, 13°29'27.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261019

5646c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Chomutov: J břeh Nechranické nádrže u Vadkovic
souřadnice: 50°20'51.77''N, 13°22'48.32''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-08
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263179

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 243. Poláky: při Nechranické přehradě S od Malých Krhovic
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'38.80''N, 13°22'24.30''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763081

5646d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čejkovice, okraj silnice na Z okraji osady. 250 m n. m. Pozn.: Rostliny byly v létě posekány.
souřadnice: 50°18'28.96''N, 13°24'58.42''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chbany: Přeskacké vrchy
souřadnice: 50°19'33.37''N, 13°25'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261014

5647a

lokalita: Velemyšleves, velmi hojně v pásu mezi dálnicí D7 a průmyslovou zónou, souvisle podél celé zóny
souřadnice: 50°22'43.74''N, 13°34'44.78''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2020-05-17
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925259

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Louny, Žiželice, v obci na louce Z od silnice do Žatce, proti zastávce ČSD
souřadnice: 50°21'52.66''N, 13°32'25.37''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260976

5647b

lokalita: Bitozeves, velmi hojně v pásu mezi dálnicí D7 a průmyslovou zónou, souvisle podél celé zóny
souřadnice: 50°22'30.14''N, 13°35'54.61''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2020-05-17
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925260

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bitozeves: Nehasice, při silnici na rozhraní lesa a pole cca 470 m JJV od kostela Narození Panny Marie v Nehasicích
souřadnice: 50°22'54.80''N, 13°35'47.62''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086211

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bitozeves: dálnice D7, okolí exitu 60
souřadnice: 50°22'9.97''N, 13°37'35.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5647c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žatec: ruderalizovaná plocha cca 250 m SZ od výpravčí budovy na železniční stanici Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'16.58''N, 13°33'8.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159649

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žatec – u silnice (výpadovka na Plzeň); S Čechy
souřadnice: 50°18'48.80''N, 13°31'55.32''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258930

lokalita: Žatec. Svah pod cihelnou Astrou.
souřadnice: 50°20'45.25''N, 13°32'28.87''E, ± 350m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-06-08
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260857

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Staňkovice, 0,7 km od středu obce. Hrana jv. svahu návrší Krupice. Štěrkopísek.
souřadnice: 50°20'38.92''N, 13°34'35.78''E, ± 130m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260993

5647d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žatecké Poohří, Staňkovice, křovinatá stráň 1 km VJV od obce
souřadnice: 50°20'49.47''N, 13°35'20.90''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260986

5648a

lokalita: Postoloprty, okraje dálnice D7 cca 1,1 km SZ–ZSZ od kostela
souřadnice: 50°21'54.98''N, 13°41'13.17''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2020-05-17
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Postoloprty: Březno, okraj silnice I/7 JV od Březenského vrchu
souřadnice: 50°21'4.85''N, 13°44'17.52''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089143

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. Středohoří, Břvany jz od obce, Břvanský kopec – travnaté porosty ve vrcholovém sedle
souřadnice: 50°23'34.81''N, 13°42'34.16''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-05-01
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262600

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Louny: Břvany, údolí Hrádeckého potoka 600 m JV od nádraží
souřadnice: 50°23'56.40''N, 13°43'31.18''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263216

5648b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U Loun.
souřadnice: 50°22'9.10''N, 13°48'50.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1884-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260168

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na lukách v rovině u Oharky [= Ohře] u Loun v celých stádech dosti rozšířena.
souřadnice: 50°22'9.10''N, 13°48'50.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1884-06-02
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260878

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Louny: Lenešice, u S strany nádraží
souřadnice: 50°22'42.74''N, 13°46'22.02''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na louce u Loun
souřadnice: 50°22'9.10''N, 13°48'50.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1884-06-01
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263317

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Auf Wiesen um Bužehrad [= Lužerady] an der Eger bei Laun, zahlreich! Jedenfalls eingeschleppt oder verwildert.
souřadnice: 50°22'9.11''N, 13°48'50.46''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1884
nálezce: Josef Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453896

5648c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 124. 5648c, Malnice: intravilán obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.00''N, 13°42'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172940

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 127. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), vrcholová část, 1 km J od obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172989

5648d

lokalita: Březno u Postoloprt, železniční trať a její okraje cca 1,9–2,3 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'48.80''N, 13°45'2.54''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784500

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Louny: zářez silnice I/7 v okolí mostu cesty vedoucí od J okraje Loun na ZJZ směrem k Zeměchům
souřadnice: 50°20'39.85''N, 13°47'39.65''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5649c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Louny: ruderální plochy při silnici mezi městem Louny a obcí Blšany u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.10''N, 13°49'56.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236615

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Louny: návrší Blšanský chlum (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236616

lokalita: Smolnice, okolí autobusové zastávky směr Praha
souřadnice: 50°19'16.90''N, 13°51'41.44''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784319

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chlumčany: okraj silnice I/7 cca 390 m JZ od kostela v obci
souřadnice: 50°19'56.14''N, 13°50'24.74''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2021-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089149

5649d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 8190024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5650a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 829. 5649b, Dubany: úhor v sedle mezi S a J vrcholem Rohatce, asi 1 km ± ZSZ od žel. st. Dubany, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M.
Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°59'55.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189159

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059275

5650c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vraný: okraj pole a přilehlá mez cca 500 m J Vraného
nejbližší obec: Vraný, okres Kladno
souřadnice: 50°19'21.70''N, 14°1'6.90''E, ± 350m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
pramen: Mladý F. (1977): Zpráva o exkurzi na Slánsko dne 29. 5. 1976. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 1–5.
projekt: Florlit
ID: 13898702

5652a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horní Beřkovice: asi 340 m ZJZ od nádraží
souřadnice: 50°21'22.67''N, 14°21'1.95''E, ± 4m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2022-05-20
nálezce: Petra Neumanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/117862892
ID: 14266015

5652b

lokalita: Vysoká Libeň, již. od obce – záp. úpatí Chlomku u Mělníka
souřadnice: 50°22'42.32''N, 14°29'34.44''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Měl., překl.
souřadnice: 50°21'45.29''N, 14°27'36.73''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-05-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262588

5653d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Central Bohemia, Liblice (N of Všetaty), E vicinity of the town, at grassy border of the pavement to Byšice
souřadnice: 50°18'43.42''N, 14°35'45.20''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-05-30
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262606

5654c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Mladá Boleslav: Střížovice, ve vsi poblíž nádraží Kropáčova Vrutice
souřadnice: 50°19'25.30''N, 14°42'4.35''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263239

5655a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Písková Lhota: u červeně značené cesty při levém břehu Jizery asi 1,24 km JZ od kaple v obci
souřadnice: 50°21'30.56''N, 14°51'36.53''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2021-06-15
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/85310177
ID: 14266017

5656b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281729

5657c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in locis incultis ad marginem septentr. pagi Rožďalovice.
souřadnice: 50°18'36.04''N, 15°10'7.88''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in locis incultis ad marginem septentr. pagi Rožďalovice.
souřadnice: 50°18'36.49''N, 15°10'9.58''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263296

5659a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: h0125_132104_63_K2.1
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.46''N, 15°32'6.04''E, ± 35m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809756

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: h0125_132104_48_T1.1
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.78''N, 15°32'17.95''E, ± 48m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809823

5659b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hořice, J okraj města, pangejt u křižovatky (odbočka na Chvalinu) cca 360 m JJZ od železničního nádraží, cca 50°21'13"N,
15°37'57"E, cca 290 m n. m.
souřadnice: 50°21'13.00''N, 15°37'57.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260947

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, S exponovaná rumištní stráň J od fotbalového hřiště 1,2 km SV od
železničního nádraží, cca 50°21'56"N, 15°38'45"E, cca 345 m n. m.
souřadnice: 50°21'56.00''N, 15°38'45.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-07-30
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

5661a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jaroměř, rumištní trávník u nemocnice na začátku nové ulice k vodárenské věži cca 1,7 km S od železničního nádraží
Jaroměř, cca 50°21'24"N, 15°54'29"E, cca 280 m n. m.
souřadnice: 50°21'24.00''N, 15°54'29.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260946

5661b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Heřmanice, v obci
souřadnice: 50°22'46.96''N, 15°55'18.66''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281731

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jaroměř, žel.přejezd při silnici na Rychnovek
souřadnice: 50°21'16.43''N, 15°56'41.16''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213123

5661c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Náchod: Jaroměř, nádraží
souřadnice: 50°20'30.92''N, 15°54'39.64''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258943

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: FK Dvůr Králové, Jaroměř
souřadnice: 50°20'30.92''N, 15°54'39.64''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-08
nálezce: M. Pěnčíková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258961

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jaroměř: nádraží ČSD
souřadnice: 50°20'30.92''N, 15°54'39.64''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

5661d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jaroměř, okolí žel.přejezdu při silnici k Josefovu
souřadnice: 50°20'43.89''N, 15°55'7.40''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213719

5662b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čechy, severovýchodní: okr. Dobruška. Ojediněle u želez. trati v Krčíně u N. Města n. M.
souřadnice: 50°20'59.01''N, 16°8'10.02''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-16
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263288

5662c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Veselice, u Metuje, zahloub.koryto
souřadnice: 50°20'40.77''N, 16°1'6.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215408

5663c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: V silničním příkopu roztroušeně mezi Zákravím a lesem ve směru na Nov. Město n/Met.
souřadnice: 50°19'56.33''N, 16°10'58.88''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-05-29
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260190

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Podorličí - Dobrušsko, Val, Valské doly, J. svah stráně nad cestou z valského údolí k Ohnišovu. Mezi ligrusem na vyprahlém
poli, opuka, 6 trsů, asi zavlečen, 350 m.
souřadnice: 50°18'27.85''N, 16°11'58.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1952-05
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5739c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Aš: in statione ferroviae Aš
souřadnice: 50°12'33.70''N, 12°12'3.57''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-17
nálezce: Anna Holubová; Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260868

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Aš (distr. Cheb): trávník ve svahu nad ulicí U Radnice cca 300 m ZSZ od kostela sv. Mikuláše; cca 630 m n. m., 50°13'31.5"N,
12°11'8.5"E
souřadnice: 50°13'31.50''N, 12°11'8.50''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2023-06-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541662

5740a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Luby (distr. Cheb), kulturní louka cca 775 m JZ od zříceniny zámku Luby u Chebu a 1,35 km ZSZ-SZ od nádraží Luby, 605 m n.
m., 50°15'30.5"N, 12°23'02"E
souřadnice: 50°15'30.50''N, 12°23'2.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2016-05-20
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541659

5743c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'40.02''N, 12°52'45.96''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261569

5745b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Chomutov, Mašťov, vrch Stráž (kóta 466) 0,5 km J od obce, S stráň
souřadnice: 50°15'29.18''N, 13°17'3.48''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 77. Mašťov: vrch Stráž
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'18.60''N, 13°17'4.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744940

5745d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 126. Nepomyšl: okraje cest, rumiště, břehy potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.30''N, 13°18'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619170

5746a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 246. Široké Třebčice: podél Třebčického potoka přes lada k židovskému hřbitovu ca 1,05 km V od obce
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.70''N, 13°23'36.90''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619171

5746b

lokalita: distr.: Homole JV od Podbořan [recte: SV] – skládka
souřadnice: 50°15'3.59''N, 13°25'44.23''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263298

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 305. Sýrovice: okraj polní cesty V od obce
nejbližší obec: Sýrovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'38.60''N, 13°28'45.60''E, ± 550m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

5746c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 342. Podbořany: okolí polní cesty (zeleně značená turistická cesta) z čtvrti Hlubany na Z okraji města k obci Buškovice
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.70''N, 13°23'11.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619179

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 363. Valov: travnatá cesta vedoucí mezi křovinami u SV okraje lesa na návrší Kozinec 0,5 km SZ až 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°12'25.50''N, 13°24'31.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 352-372 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619181

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 344. Buškovice: intravilán obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.00''N, 13°22'19.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619180

5746d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Louny: locis ruderalibus situ bor. a via publica Podbořany–Pšov, cca 1 km situ bor.-orient. a marg. oppidi Podbořany
souřadnice: 50°14'28.72''N, 13°25'23.81''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261010

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 300. Podbořany: lada a navážky mezi kafilérkou a vrchem Rumplák (k, 333,3), sv. obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'27.80''N, 13°25'20.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 322. Podbořany: lemy silnice č. 226 z Podbořan směr Pšov, po křížení silnice s Doláneckým potokem
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'14.20''N, 13°25'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619177

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 303. Pšov: okraj polní cesty JV od obce
nejbližší obec: Pšov u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°14'46.80''N, 13°28'35.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619173

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 324. Podbořany: okraj silnice Podbořany–Letov
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'54.90''N, 13°25'52.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619178

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 517. Stachov, obec
nejbližší obec: Stachov u Blšan, okres Louny
souřadnice: 50°13'8.40''N, 13°29'35.00''E
nadmořská výška: 300-315 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619188

5747a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 309. Měcholupy: polní cesta od zemědělského areálu na JV okraji obce Měcholupy k silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°32'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174629

5747b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 145. 5747b, Dubčany: starý židovský hřbitov u silnice Dubčany - Tuchořice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'45.00''N, 13°37'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173475

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 151. 5747b, Liběšice: podél silnice Liběšice - Kluček, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'25.00''N, 13°36'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173567

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 149. 5747b, Liběšice: podél silnice mezi Dubčany a Liběšicemi, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°37'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173539

5747c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Soběchleby – náves; okr. Louny
souřadnice: 50°12'55.07''N, 13°30'58.70''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-04
nálezce: Margita Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 319. Siřem, stráňka v lese na Králičím vrchu (kóta 360), 850 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'34.80''N, 13°30'29.50''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619176

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619189

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 534. Soběchleby: suché louky a pastviny, asi 1,05 km VJV – 1 km V od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°31'50.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619191

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 535. Malá Černoc: suché trávníky a křoviny na J svahu nad silnicí Malá Černoc–Soběchleby, asi 1,1 km SZ – 1,6 km ZSZ od
kaple
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°32'3.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619192

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 537. Malá Černoc: louky, okraje lesů, křoviny v malém údolí v lokalitě U Kříže, asi 0,85–1,4 km SSZ od kaple
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'41.30''N, 13°32'24.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 315-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 530. Soběchleby: louky a pastviny a úhory asi 1 km VSV (nad PR Soběchlebské terasy) – 1,3 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'14.80''N, 13°31'44.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619190

5747d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 43. Nečemice: "Nečemická stráň" J svahy 0,5km S nad obcí Nečemice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893926

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890614

5748b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 653. 5748b, Ročov: v obci, 4. 7. 2007, K. Prach & J. Chrtek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'9.00''N, 13°46'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Chrtek; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185198

5748c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 21. Domoušice: okraj žel.náspu, suchá lada a louky 1-2km ZJZ Domoušic, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'52.00''N, 13°42'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891525

5748d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 27. Smilovice: pastvina na JV svahu ca 300 m ST obce
nejbližší obec: Smilovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'57.50''N, 13°48'11.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735308

5749a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Džbán, Hříškov, na okraji travnatých lad a polní cesty u osady Hvížďalka
souřadnice: 50°16'43.42''N, 13°51'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000-06-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263372

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vinařice (distr. Louny): rozcestí lesních cest mezi Velkým a Malým štítem cca 100 m J od studánky Čertovka; cca 423 m n. m.,
50°15'31.1"N, 13°50'38.1"E
souřadnice: 50°15'31.10''N, 13°50'38.10''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2023-05-29
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541661

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žerotín; Žerotín: zříceniny stejnojmenného hradu na návsi v obci,
souřadnice: 50°17'9.60''N, 13°54'35.43''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

5749b

lokalita: Hořešovice, okraj silnice I/7 cca 600 m SSV od kostela
souřadnice: 50°16'36.10''N, 13°58'18.29''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2020-05-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925122

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam agrestem necnon iuxta agrorum margines a peripheria bor.-or. pagi Hořešovičky ad
viam publicam inter pagos Třebíz et Panenský Týnec ducentem versus, alt. ca. 310-300 m s. m.
souřadnice: 50°16'38.91''N, 13°57'28.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-07-07
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263258

5749d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Malíkovice, Hvězda, okraj silnice I/16 na V okraji Hvězdy
souřadnice: 50°13'19.62''N, 13°58'59.17''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949568

5750a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kvílice: okraje silnice I/7 SV obce
souřadnice: 50°15'43.65''N, 14°0'29.61''E, ± 250m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2021-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086213

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque iuxta viam agrestem derelictam situ bor. (ca. 500 m). ab ecllesia
pagi Páleček, alt. ca. 300 m s. m.
souřadnice: 50°17'53.59''N, 14°1'47.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-22
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad agrorum margines in peripheria bor.-occ. pagi Klobouky, alt. ca. 270-280 m s. m.
souřadnice: 50°17'46.24''N, 13°59'58.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-06-16
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263257

5750b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6672000

5750c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Slaný: ruderální prostranství u Z konce protihlukové stěny u jižního okraje silnice I/16, asi 1,72 km SZ od nádraží
souřadnice: 50°14'3.56''N, 14°3'42.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2023-05-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444814

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tuřany: Byseň, na severním okraji silnice I/7 asi 1,13 km SV–SSV od kaple v Bysni
souřadnice: 50°14'50.32''N, 14°2'37.99''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2023-05-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444816

5751a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velvary: severní okraj silnice I/16 asi 1,4 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°16'18.49''N, 14°13'55.59''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2023-05-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444815

5751d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam ferream infra ostium vallis Rusavky dictae inter pagum Otvovice et vicum Minice, alt.
ca. 200 m s. m.
souřadnice: 50°13'3.76''N, 14°17'31.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-06-06
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263259

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543524

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Otvovice; zapojený křovitý plášť s vysokým podílem kulturních slivoní
souřadnice: 50°12'40.18''N, 14°17'39.53''E, ± 81m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12817958

5752c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úhor za Tomsovou [? špatně čitelné] třešňovkou u Zlončic (nad Vltavou)
souřadnice: 50°13'37.14''N, 14°21'38.21''E, ± 850m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-07-02
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260163

5752d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na cestě k Předboji (od Čenkova). Praha-východ, Bohemia.
souřadnice: 50°13'44.70''N, 14°27'11.00''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1981-05-10
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

5753a

původní jméno: Rapistrum perenne
lokalita: Polabí u Mělníka: Písčitá lada nad Labem u Tišic. 160 m
souřadnice: 50°15'54.78''N, 14°32'41.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260858

5755a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Benátky nad Jizerou, cesta vedoucí při západním oplocení obory Traviny (divocí koně, zubři), cca 3,2 km V–VJV od zámku
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'4.91''N, 14°52'0.40''E, ± 140m
nadmořská výška: 204-222 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260905

5755c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vojenské cvičiště u Milovic blíže Lysé
souřadnice: 50°14'40.67''N, 14°53'6.41''E, ± 1400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Josef Rozum
pramen: Rohlena, ČNM XCIX (1925), p. 133 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528174

5760b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Předměřice, při trati
souřadnice: 50°15'11.33''N, 15°49'1.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220699

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Předměřice, nádraží
souřadnice: 50°15'6.44''N, 15°49'6.53''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

5760d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hradec Král.: Pražské Předměstí za pedagogiem a při Labi v hojnosti, zplaněl z bot. zahr. pedagogia a stále se udržuje
souřadnice: 50°12'10.50''N, 15°48'53.70''E, ± 1300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1917
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Prokeš in litt. 1917 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528179

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zavlečen u Hradce Králové (za paedagogiem)
souřadnice: 50°12'10.50''N, 15°48'53.70''E, ± 1300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Vlček;  Prokeš
pramen: Vlček a Prokeš Dopln. květ. Hr. Král. 42 (1909) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528176

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hradec Králové-Pražské Předměstí: železniční nádraží Hradec Králové (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.55''N, 15°48'40.37''E, ± 9m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169839

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: SV Čechy, Hradec Králové, v kolejišti hl. nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.67''N, 15°47'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895192

5761c

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Vzácný! Hradec Králové.
souřadnice: 50°12'32.70''N, 15°49'57.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nepodepsán, rozpoznán podle rukopisu; V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

5762a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Násep trati při zastávce Pohoří [u Opočna]
souřadnice: 50°17'30.94''N, 16°4'42.61''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-01
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: Bunias orientalis
ID: 14260172

původní jméno: Bunisa orientalis [sic!]
lokalita: Čechy severovýchodní – Opočno: na žel. trati u zastávky Pohoří – jeden trs
souřadnice: 50°17'30.94''N, 16°4'42.61''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-07-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260199

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ve 2 trsech zavlečený na zastávce v Pohoří u Opočna při trati.
souřadnice: 50°17'31.01''N, 16°4'42.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-07-09
nálezce: Karel Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: est!
ID: 14260937

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nalezena v 1 trsu při trati na zastávce Pohoř u Opočna.
souřadnice: 50°17'31.01''N, 16°4'42.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-06-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260952

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opočno: Pohoří, u železniční trati na zastávce.
souřadnice: 50°17'31.01''N, 16°4'42.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-06-04
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261553

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na železnič. banketě u zastávky Pohoří, nedaleko Bohuslavic.
souřadnice: 50°17'31.01''N, 16°4'42.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-02
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čechy východní - Opočno: u zastávky Pohoří - 258m.
souřadnice: 50°17'31.13''N, 16°4'40.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-07-09
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1971): B. orientalis
ID: 14263311

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jílovice, okraj les SVV obce
souřadnice: 50°15'13.23''N, 16°1'22.03''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281736

5762b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Násep trati u Opočna
souřadnice: 50°16'42.58''N, 16°5'8.47''E, ± 1250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-06-05
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260255

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žel. násyp. u Opočna.
souřadnice: 50°16'40.72''N, 16°5'12.31''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-06-03
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263384

5763d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skuhrov nad Bělou: okraj polní cesty, asi 0,7 km V od středu obce
souřadnice: 50°13'46.99''N, 16°18'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993847

5768d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na Pomezí: 150 m J žel. zastávky, okraj silnice se štěrkovými haldami, 575 m n. m. – hojně
souřadnice: 50°14'36.16''N, 17°8'37.34''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1980-07-01
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5771a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 18. Jindřichov ve Slezsku: pole "Na farském" 0,5-1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°30'60.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457088

5771b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Slezská pahorkatina. Intravilán obce Životice 30 km SV Bruntálu. S. m.: 320
souřadnice: 50°15'16.52''N, 17°37'33.38''E, ± 170m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260966

5771d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okres Bruntál, Dívčí Hrad: okolí obce
souřadnice: 50°14'42.13''N, 17°38'4.03''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990175

5845b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Montes Doupovské hory: In agris incultis ad vicum Jeřeň, ca 500 m s. m., haud procul ab oppido Valeč.
souřadnice: 50°9'58.40''N, 13°15'26.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260165

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory: In agris incultis ad vicum Jeřeň, ca 500 m s. m., haud procul ab
oppido Valeč.
souřadnice: 50°9'58.58''N, 13°15'41.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

5846a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lemy Vidhostického potoka a kontaktní pole 2 km jižně od Vroutku (okr. Louny)
souřadnice: 50°9'38.55''N, 13°22'32.81''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-05
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260987

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 411. Vroutek: okolí polní cesty k hrázi Vidhostické nádrže vedoucí od silnice do Mukoděl, ca 2,3 km JJV od kostela sv. Jana
Křtitele ve Vroutku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'44.40''N, 13°23'53.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619182

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 424. Vidhostice: v obci, ruderální stanoviště, vydlážděné koryto potoka
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'22.60''N, 13°22'21.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619183

5846b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kryry: u železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.15''N, 13°25'24.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2022-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159643

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 500. Kryry: křížová cesta
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'13.10''N, 13°25'47.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 514. Strojetice: okraj polní cesty a lesík
nejbližší obec: Strojetice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°10'10.50''N, 13°27'56.70''E, ± 650m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619187

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 574. Očihovec: okraje polní cesty, křoviny, pole a svahy nad cestou na J úpatí svahů na S okraji nivy Očihoveckého potoka, ca
0,5 km SV až 2,5 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Očihovec, okres Louny
souřadnice: 50°11'27.00''N, 13°29'10.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619196

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 502. Kryry: ruderalisované křoviny, trávníky, okraje zahrádek, louky a pobřežní porosty v údolí Podvineckého potoka, ca.
400–650 m V až VJV od železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'5.80''N, 13°25'40.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619186

5846c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 427. Přibenice: pole na JV svahu Kapucínského vrchu, asi 0,9 km SSZ – 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°8'43.30''N, 13°22'51.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619184

5847a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 556. Běsno: údolí SV od obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°10'58.50''N, 13°31'5.10''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619194

5848b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad limitem mer.-occ. spectantem in parte superiori pomarii haud procul a peripheria pagi
Krušovice infra viam agrestem ad pagum Hředle ducentem, alt. ca. 430 m s. m.
souřadnice: 50°10'55.14''N, 13°46'39.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1967-07-29
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263264

5849a

původní jméno: Bunias
lokalita: Úhory sev. od Nového Strašecí
souřadnice: 50°9'45.81''N, 13°54'3.31''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-06-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Holub
ID: 14262598

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad viam prope stationem viae ferraae Nové Strašecí, alt. ca. 420 m s. m.
souřadnice: 50°9'7.63''N, 13°52'57.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-07-05
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263260

5849b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mšecké Žehrovice
souřadnice: 50°11'2.75''N, 13°55'7.76''E, ± 19m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2960 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12922267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

5849c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okr. Rakovník, Nové Strašecí, část Pecínov, ve starých pískovnách při žel. trat.
souřadnice: 50°8'10.87''N, 13°54'15.67''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-11
nálezce: Jiří Zázvorka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Holub
ID: 14262597

5849d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Stochov: na kraji cesty asi 350 m ZSZ od nádraží
souřadnice: 50°8'34.15''N, 13°57'40.06''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2021-06-12
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/82698030
ID: 14266014

5850a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Libušín, v trávníku v ostrůvku na křižovatce ulic Na Letné a Přemyslova
souřadnice: 50°10'6.46''N, 14°3'17.91''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921760

5850c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Kamenné Žehrovice, u silnice 400 m Z od nádraží
souřadnice: 50°8'26.36''N, 14°2'34.78''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263244

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Kamenné Žehrovice, J část Velkých Záplav (Turyňského rybníka)
souřadnice: 50°7'43.84''N, 14°1'54.82''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263251

5850d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ut planta advena ad vallos desertos iuxta viam ferream ca. 100 m. situ mer. a margine mer.
Stationis principalis oppidi Kladno, alt. ca. 405 m s. m.
souřadnice: 50°7'43.49''N, 14°6'50.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1965-06-15
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263263

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam ferream ca. 900 m situ mer.-mer.-or. a cota 408,5 / aedifium centrale stationis
Kladno/.
souřadnice: 50°7'39.99''N, 14°6'48.24''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1965-06-26
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263267

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204237

5851a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kladensko - při silnici mezi Libochovičkami a Kováry
souřadnice: 50°10'53.41''N, 14°14'45.46''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1988-05-31
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263186

5851d

původní jméno: Bunias
lokalita: Praha, Nebušice, les SV obce
souřadnice: 50°6'55.72''N, 14°19'51.53''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1994-08-10
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262605

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tuchoměřice: Kněžívka, na okraji dálnice D7 asi 660 m ZSZ od kaple v Kněžívce
souřadnice: 50°7'43.25''N, 14°15'45.39''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2023-05-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

5852c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Louka u vodní nádrže, Únětice u Prahy
souřadnice: 50°8'55.78''N, 14°21'49.26''E, ± 160m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-05-25
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261026

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Bohnice, okraj vozové cesty vedoucí od kóty 278 m na sever od obce k Drahaňské rokli, asi 100 m za obcí. Lokálně
větší a zdaleka viditelný porost vysokých exemplářů. Hojněji se vyskytuje v četných skupinkách na nedalekém hradišti zv. Zámka,
kóta 250 m, nad pravým břehem Vltavy.
souřadnice: 50°8'26.55''N, 14°24'47.64''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-06-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261537

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Praha-Čimice, Čimické údolí pod obcí (Kostoprty)
souřadnice: 50°8'31.83''N, 14°24'52.32''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1994-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263226

původní jméno: Bunias
lokalita: Čechy stř., Bohnice: u cesty v poli.
souřadnice: 50°8'19.70''N, 14°24'33.96''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1964-06-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263273

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horoměřice: u cesty na Jenerálku asi 1,8 km JJV od zámku
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'3.44''N, 14°20'51.03''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2023-05-24
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454479

5852d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čimické údolí � Praha 8
souřadnice: 50°8'24.99''N, 14°25'11.37''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984-06-07
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1989: Bunias orientalis
ID: 14260191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha 8 – Čimice. CHÚ Čimická rokle. Dolní partie třešňovky před druhou skalkou (od Čimic)
souřadnice: 50°8'25.74''N, 14°25'8.83''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988-07-05
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261024

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha 8 – Čimice. CHÚ Čimická rokle. Dolní partie staré třešňovky před druhou skalkou
souřadnice: 50°8'25.74''N, 14°25'8.83''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-20
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261022

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha 8 – Čimice. CHÚ Čimická rokle. Údolní niva pod sadem (kopřivy a krabilice)
souřadnice: 50°8'25.74''N, 14°25'8.83''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-20
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261023

5853b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brázdim (SZ Brandýsa n. Labem): Černá skála.
souřadnice: 50°11'57.60''N, 14°37'46.90''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1975-06-08
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260863

5853c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha: Libeň – horní nádraží
souřadnice: 50°6'3.20''N, 14°30'4.60''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-06-21
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1980: est!
ID: 14260184

5853d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jenštejn, Dehtáry, okraj dálnice D10 na kilometru 4,5
souřadnice: 50°8'11.98''N, 14°38'31.63''E, ± 250m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

5854a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brandýs n. Lab., při silnici na V okr. města, zavlečeno ca 10 exp.
souřadnice: 50°10'56.53''N, 14°40'43.33''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-10
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1989: Bunias orientalis
ID: 14260195

5855a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nymburk – Lysá
souřadnice: 50°11'44.27''N, 14°50'32.98''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1980: Bunias orientalis; rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260180

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Lysá nad Labem - Litol, na pravém břehu Labe 300 m pod silničním mostem
souřadnice: 50°10'42.52''N, 14°51'18.04''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; P. Nevečeřal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263228

5855b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Levý břeh Labe u Kostomlátek, 1 trs, na pravém břehu u Mydlovar asi 20 trsů, okr. Nymburk.
souřadnice: 50°10'5.78''N, 14°59'8.62''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-06-11
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260176

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Levý břeh Labe u Kostomlátek, 1 trs, na pravém břehu u Mydlovar asi 20 trsů, okr. Nymburk.
souřadnice: 50°10'2.21''N, 14°55'17.65''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-06-11
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260177

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Nymburk, Kostomlátky, levý břeh Labe u jezu, jeden trs, na pravém břehu u jezu, Hradiško [= Hradištko] asi 20 trsů.
souřadnice: 50°10'5.78''N, 14°59'8.62''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-10
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Nymburk, Kostomlátky, levý břeh Labe u jezu, jeden trs, na pravém břehu u jezu, Hradiško [= Hradištko] asi 20 trsů.
souřadnice: 50°10'2.21''N, 14°55'17.65''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-10
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260877

5855c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Kounice, dolní část svahu 1,5 km SV od vsi
souřadnice: 50°6'54.39''N, 14°52'33.86''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263219

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: V úpadu u sadu záp. u Chrástu, (o. Nymburk), veliké přízemní růžice, u vodního příkopa.
souřadnice: 50°7'13.18''N, 14°54'21.83''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-10-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Deyl, Č. (1978): B. orientalis
ID: 14263197

lokalita: distr. Nymburk, secundum viam publicam inter pagos Klučov et Poříčany.
souřadnice: 50°6'4.21''N, 14°54'25.71''E, ± 650m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1996-07-16
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544539

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 32. Chrást: okraj cesty u dvora Horky JV kóty 242 m
nejbližší obec: Chrást, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.40''N, 14°52'24.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138429

5855d

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Poříčany u Českého Brodu (na trati)
souřadnice: 50°6'39.62''N, 14°55'19.13''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: Bunias orientalis
ID: 14260884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Tatce, u žel. tratě S od vsi
souřadnice: 50°6'7.02''N, 14°58'11.11''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263220

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tatce: plocha
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'12.13''N, 14°58'1.44''E, ± 90m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163712

5856a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: nádraží Nymburk, depo
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'46.75''N, 15°2'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927338

5856b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Pátek, v příkopě u silnice Pátek-Křečkov; mezi Pátkem a křižovatkou se silnicí
Poděbrady-Kouty, 1 rostlina
souřadnice: 50°10'24.95''N, 15°8'0.69''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263191

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velké Zboží, železn. trať k Nymburku
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.67''N, 15°5'46.47''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

5856c

lokalita: distr. Nymburk, prope rivulum situ septentr. a pago Vel. Chvalovice, ca. 180 m s. m.
souřadnice: 50°6'50.65''N, 15°0'45.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544545

5856d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Libice nad Cidlinou, podél nové silnice do Choťánek.
souřadnice: 50°8'21.65''N, 15°9'51.64''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263230

5857c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: In colle Oškovrch [= Oškobrh] prope oppidum Poděbrady.
souřadnice: 50°8'46.73''N, 15°13'30.91''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 7.–8. 6. 1950
ID: 14260161

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Poděbradsko: Oškobrh, již. holá stráň, opuka, 270 m. Porůznu
souřadnice: 50°8'44.59''N, 15°13'27.53''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-06-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260886

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Nymburk: Oškobrh, pod vrcholem Oškobrhu
souřadnice: 50°8'44.65''N, 15°13'28.84''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261837

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Kanín, u dráhy u rozdvojení tratí 1,5 km J od vsi, 1 trs
souřadnice: 50°6'36.95''N, 15°11'42.10''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Nymburk - Libický luh, zavážka na Německé louce
souřadnice: 50°6'37.70''N, 15°10'55.64''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263227

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Choťánky, mezi obcí a Libicí n. C., u železnič. tratě
souřadnice: 50°8'11.45''N, 15°10'9.33''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263173

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U cesty podél železniční trati mezi Choťánkami a Libicí, v. h.
souřadnice: 50°8'11.59''N, 15°10'9.86''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Deyl, Č. (1983): B. orientalis
ID: 14263198

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: v křovinách na vrcholu Oškobrhu, Polabí, okr. Nymburk, kraj středočeský, ČSSR
souřadnice: 50°8'45.72''N, 15°13'32.20''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263181

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Oškobrh, 285 m n. m., dosti hojně.
souřadnice: 50°8'46.65''N, 15°13'30.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-05-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263194

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Oškobrh, jižní holá stráň opuka, 270 m n. m., vel. porůznu.
souřadnice: 50°8'44.51''N, 15°13'29.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-06-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Libice nad Cidlinou, železn. trať k Choťánkám
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.16''N, 15°10'32.24''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927339

5857d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Obilné pole mezi Strání a Kozí hůrou, d. h., u Žehuně, nejsou šešulky, ale podle listů.
souřadnice: 50°7'15.80''N, 15°18'4.92''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263195

5859a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Káranice, v obci,
souřadnice: 50°9'11.35''N, 15°33'29.69''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182993

5860b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové-Třebeš, u silnice na Pardubice, u býv. slep. ramene Labe, trávník. 230 m n. m.
souřadnice: 50°11'16.45''N, 15°49'18.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-05-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260949

5861a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hradec Králové. Nový Hradec Králové, Na Plachtě, 1,4 km S od obce, rumiště, 240 m s. m., 50°11'22"N, 15°51'19"E
souřadnice: 50°11'22.00''N, 15°51'19.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, u Petrofu, 1,4 km S obce, rumiště. 240 m n. m.
souřadnice: 50°11'25.28''N, 15°51'25.82''E, ± 130m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260967

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Na Plachtě, JV okraj města, rumiště. 240 m n. m.
souřadnice: 50°11'25.28''N, 15°51'25.82''E, ± 130m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260968

5862b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Křivice: písčité valy kolem armádní budovy ve vojenském prostoru, 1,84 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'12.56''N, 16°5'25.71''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946900

5862c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žďár nad Orlicí: okolí železniční trati
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.40''N, 16°4'2.60''E, ± 280m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134129

5862d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Týniště nad Orlicí: Násep žel. trati u obce Lípa. S. m. 250 m.
souřadnice: 50°8'28.56''N, 16°6'11.72''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-06-09
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

5863c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: V Čechy: Kostelec n. O. – zámecký park – na trati mezi dol. loukou a loukou za tratí k řece
souřadnice: 50°7'17.32''N, 16°11'49.49''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1986-05-17
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260962

5863d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vamberk: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.90''N, 16°16'54.20''E, ± 150m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821425

5864c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 1 mohutný trs, ve břehu nad obec. cestou na horním konci Něm. Rybné [= Rybná nad Zdobnicí], odkvétající, cca 420 m n. m.
souřadnice: 50°7'6.58''N, 16°21'36.92''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-06-19
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263287

5865c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258901

5867c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vysoká, v obci
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'10.81''N, 16°53'21.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

5868a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Branná (Jeseníky), In valle rivuli N ab oppido ad viam careuleo notatam (ca 150 m ab oppido) (1 exempl.
magnus solum), ca 650 m s. m.
souřadnice: 50°9'13.10''N, 17°0'23.15''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-06-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263338

5868c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: St. Město p. Kr. Sněžníkem. Ad marginem silvulae in clivo occident. supra oppidum vicum Vikantice versus
(solum 1 exempl. magnus); 650 m s. m.
souřadnice: 50°8'8.82''N, 16°59'56.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-06-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263339

5870b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 487. Spálené: okolí silnice na Heřmanovice (v údolí Opavice) mezi hájovnou při Z okraji obce a pravostranným přítokem
Opavice asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475873

5870d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zadní Ves: u cyklostezky při levém břehu Opavy asi 710 m Z(–ZSZ) od železniční zastávky Karlovice zastávka
souřadnice: 50°6'30.91''N, 17°25'4.11''E, ± 16m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-06-05
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/26445491
ID: 14266023

5871d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krásné Loučky: podél hlavní cesty
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'6.22''N, 17°38'30.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5940a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Cheb - Dolní Dvory (distr. Cheb), Karlovarská ul. cca 200 m V od obřadní síně na chebském hřbitově, 50°5'6"N, 12°23'59"E
souřadnice: 50°5'6.00''N, 12°23'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541660

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509421

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chebsko: v areálu chebského závodu ČSAD v Dolních Dvorech, odtud se postupně šíří do okolí, poprve registrován ve čtvrty
Cheb-Háje v r. 1992
nejbližší obec: Cheb-Háje, okres Cheb
souřadnice: 50°3'34.00''N, 12°22'13.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992
nálezce: E. Kuklíková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9514023

5941c

původní jméno: Bunias erucago
lokalita: Kleefeld Konradsgrün [= Salajna]
souřadnice: 50°1'41.60''N, 12°30'37.25''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1906-06-12
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: Bunias orientalis
ID: 14260871

5946c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 134. Žihle: kolejiště a nástupiště železniční stanice
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'47.40''N, 13°21'45.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 138. Žihle: u železniční stanice
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'46.00''N, 13°21'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073847

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žihle: ruderální místa u chodníku k nádražní budově železniční stanice Žihle, asi 470 m SZ kostela v obci
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'45.55''N, 13°21'46.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik ex.
ID: 13804483

5948b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rakovnicko, obec Pustověty, vedlejší silnice stoupající (nad levým břehem Rakovnického potoka) pod vrchem "Vrchová" (409
m) k hlavní silnici Městečko–Rakovník, asi 1,1 km SV od žel. zast. Pustověty, ca 350 m n. m. Lokálně hustý porost asi na 3 m2 při
okraji vedlejší silnice u J okraje lesnatého svahu.
souřadnice: 50°3'45.92''N, 13°49'36.13''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261536

5948c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Svinařov, u cesty 0,75 km Z od vsi
souřadnice: 50°0'30.54''N, 13°40'57.50''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263253

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Svinařov, na mezi 1 km Z od vsi
souřadnice: 50°0'22.48''N, 13°42'22.51''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /13/ Křivoklátsko: Svinařov. na mezi 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Svinařov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'23.17''N, 13°40'42.64''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003282

5949a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 237. Křivoklátsko: Požáry: část dvora Z od silnice
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'16.00''N, 13°53'39.70''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315884

5951a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centralis; distr. Praha-západ: In arenosis collis prope cotam 376 apud Chýně apud Zličín, cca 370 m s. m.
souřadnice: 50°3'23.76''N, 14°12'32.32''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1980): Est!
ID: 14263283

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: při trati ca 1 km V sn. 59, pod náspem
souřadnice: 50°3'6.90''N, 14°13'9.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355047

5951b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 17. (7d.Bělohor.tab. 5951b): Praha 6 - Ruzyně: okolí křižovatky ulic Drnovská a U Prioru, trávníky, skupiny výsadeb dřevin a
ruderál. křoviny a lemy V areálu VÚRV.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.00''N, 14°18'29.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8111765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

5951d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Řeporyje: trávník podél cesty (ulice Na Požáru) 0,9 km V–VJV od železniční stanice
Praha-Řeporyje. 310 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.10''N, 14°19'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-06-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088831

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Radotín: rozvolněná ruderalizovaná místa na okraji mramorového lomu Cikánka, asi 770 m VSV od Maškova Mlýna
souřadnice: 50°0'6.40''N, 14°19'38.80''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-09-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183374

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okolí Prahy (Praha-západ), Radotínské údolí; postranní údolíčko s lomy na slivenecký mramor; travnatý svah obrácený k
jihu, proti borovému lesíku, ca 320 m n. m. Jednotlivě několik vysokých exemplářů. Též u pole na náhorní plošině proti nové
cementárně, na výslunných místech.
souřadnice: 50°0'3.47''N, 14°19'45.11''E, ± 270m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-07-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261540

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Praha-Zadní Kopanina, u JJZ okraje vsi
souřadnice: 50°0'14.94''N, 14°18'43.42''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263225

5952a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Veleslavín: městský trávník mezi ulicí Evropská a západním okrajem točny autobusů na zastávce Nádraží Veleslavín
souřadnice: 50°5'42.82''N, 14°20'40.25''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2022-06-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Krumlov - nádraží
souřadnice: 50°3'49.42''N, 14°24'27.36''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263176

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha - Smíchov, osobní nádraží.
souřadnice: 50°3'49.42''N, 14°24'27.36''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1976-06-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263175

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha: In statione viae ferratae Dejvice.
souřadnice: 50°5'48.95''N, 14°23'59.68''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-06-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1980): Est!
ID: 14263282

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Jinonice: PP Vidoule, nejzápadnější část chráněného území, na plošině nad strmou stráňkou asi 300 m JJV od kóty
Vidoule (371 m)
souřadnice: 50°3'26.80''N, 14°21'7.60''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2023-05-25
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v celém chráněném území velmi hojně
ID: 14445432

5952b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°28'33.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189754

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Praha Nové Město, in statione viae ferratae Praha-střed [= Praha-Masarykovo nádraží].
souřadnice: 50°5'16.26''N, 14°26'8.11''E, ± 140m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06-25
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1980: est!
ID: 14260185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Urbs Praha: Žižkov: in area stationis ferriviae mercium Nákladové nádraží Žižkov, propius medio urbis. In frequenter inter
orbitas in parte stationis occid. 50°05'04.6"N, 14°28'27.5"E
souřadnice: 50°5'4.60''N, 14°28'27.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-05-13
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260254

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha - Vršovice, ruderální porost u cesty souběžně s tratí na Strašnice (J od trati u garáží) navazující na ulici U Trati, cca 2,3
km V od budovy nádraží Praha - Vršovice, 220 m n. m.
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°28'47.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Ducháček; Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263272

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Czech Republic, Praha-Strašnice (Hlavní město Praha distr.), an area of the former marshalling yard Praha-Vršovice near the
new station of Praha-Eden, trackage
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.30''N, 14°28'52.40''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-05-16
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no. 2305136
ID: 14524127

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Vršovice: obvod železniční stanice Praha-Eden + severozápadní část bývalého seřaďovacího nádraží Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.45''N, 14°28'45.27''E, ± 900m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-06-26
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Jiří Velebil
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů; 2023-10-11 Jiří Velebil: Herb. J. Velebil no. 2305136 z 16. 5.
2023.
ID: 14512554

5952c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Jinonice, retenční nádrž Asuán, poblíž V břehů
souřadnice: 50°2'40.71''N, 14°21'4.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-05-10
nálezce: Jan Prančl; Martin Čertner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Jinonice: ulice Pod Vavřincem cca 25 m od křižovatky s ulicí Novoveská
souřadnice: 50°2'50.67''N, 14°21'48.07''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2021-06-13
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090535

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Jinonice: Prokopské údolí, okraj cesty (ulice Prokopské údolí) bezprostředně u železničního viaduktu cca 1,02 km JJZ
od kostela sv. Vavřince v Butovicích
souřadnice: 50°2'21.11''N, 14°21'42.09''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-06-13
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090548

původní jméno: Rapistrum perenne
lokalita: Břeh Vltavy u Bráníku
souřadnice: 50°2'14.56''N, 14°24'26.95''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260870

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zadní Chuchle u Prahy [= Praha-Velká Chuchle]
souřadnice: 50°0'41.33''N, 14°23'20.23''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1919-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260883

5952d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Kamýk: okraj parkoviště asi 45 m S–SSV od středu kruhového objezdu – křižovatky ulic Novodvorská, Chýnovská a K
Lesu
souřadnice: 50°0'57.04''N, 14°27'4.33''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-04-29
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/113531572
ID: 14266018

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Chodov: okraj křovin u černé skládky mezi ulicí U Nové dálnice a sjezdem z ulice 5. května k ulici Türkova
souřadnice: 50°2'20.07''N, 14°29'21.56''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2023-05-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

5953a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210864

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Hostivař, ulice Hostivařská při křižovatce s ulicí Daliborova
souřadnice: 50°3'12.12''N, 14°31'53.77''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-07-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794644

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha Kyje, Jahodnice, na j. svahu náspu železnice, záp. od přejezdu Českobrodské silnice (poblíž mlékárny Laktos). Asi 5
rostlin
souřadnice: 50°5'18.02''N, 14°33'4.63''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-06-24
nálezce: Zdeněk Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260183

5953b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Praha-Běchovice, u dráhy u Z okraje lesa Vidrholec
souřadnice: 50°5'0.98''N, 14°36'17.14''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263218

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Běchovice: navážka
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.03''N, 14°38'6.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Běchovice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.30''N, 14°36'49.56''E, ± 9m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163722

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dolní Počernice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.19''N, 14°35'5.67''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163723

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klánovice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.15''N, 14°39'44.47''E, ± 9m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163720

5953c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Pitkovice, na krajnici poblíž zatáčky ulice K Pitkovičkám, cca 880 m SSZ od kruhového objezdu v Pitkovicích
souřadnice: 50°1'27.29''N, 14°34'44.46''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-05-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784524

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Pitkovice, Pitkovičky, suché trávníky a křoviny podél cesty k PP Pitkovická stráň (zelená turistická značka)
souřadnice: 50°1'29.68''N, 14°34'32.62''E, ± 65m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13825381

lokalita: Praha-Horní Měcholupy, trávník přiléhající k parkovišti mezi Ravennskou a Milánskou ulicí
souřadnice: 50°2'42.33''N, 14°33'30.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Horní Měcholupy, trávník v Hornoměcholupské ulici cca 275 m JJV od nádraží
souřadnice: 50°2'43.94''N, 14°34'2.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950178

lokalita: Praha-Horní Měcholupy, trávníky v Hornoměcholupské ulici cca 840 m J od nádraží
souřadnice: 50°2'24.98''N, 14°34'0.41''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950280

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Praha-Petrovice: městský trávník na kraji Hornoměcholupské ulice naproti křižovatce s Mantovskou ulicí, 286 m n. m.,
50°2'21.8"N, 14°34'0.2"E (WGS 84)
souřadnice: 50°2'21.80''N, 14°34'0.20''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-06-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154016

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opatov [pravděpodobně Praha]
souřadnice: 50°1'40.11''N, 14°30'28.62''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-05-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262583

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Czech Republic, Průhonice (Praha-západ distr.), Dendrological Garden of the Silva Tarouca Research Institute for Landscape
and Horticulture, Publ. Res. Inst.; part D-II
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'23.90''N, 14°33'41.30''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2023-06-15
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no. 230609
ID: 14524129

5954a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klánovický les, Praha 9
souřadnice: 50°5'14.32''N, 14°40'17.78''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "léto 1999"
ID: 14260189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

původní jméno: Bunias
lokalita: Vydrholec [Praha, Klánovice, les Vidrholec]
souřadnice: 50°5'14.32''N, 14°40'17.78''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966-07-03
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262611

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úvaly: plocha
nejbližší obec: Úvaly, okres Kolín
souřadnice: 50°4'26.44''N, 14°44'48.79''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163716

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úvaly: plocha
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'16.60''N, 14°44'5.40''E, ± 90m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163717

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Úvaly: plocha
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'17.05''N, 14°43'42.75''E, ± 9m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163718

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klánovice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.59''N, 14°41'39.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

5955a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klučov: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'49.47''N, 14°54'17.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163713

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Brod: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'35.13''N, 14°51'46.69''E, ± 90m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163714

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Brod: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'35.03''N, 14°51'42.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163715

5955b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Kolín, pag. Chrášťany: apud viam publicam 700 m ad septentriones a pago
souřadnice: 50°4'18.15''N, 14°55'39.18''E, ± 150m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260860

5956a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: železniční trať u Peček
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.15''N, 15°1'39.21''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: železniční trať u […] Cerhenic
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'41.35''N, 15°4'42.59''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927341

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Cerhenice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.64''N, 15°4'22.77''E, ± 90m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163710

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velké Chvalovice: plocha
nejbližší obec: Velké Chvalovice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.58''N, 15°0'38.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163711

5956b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: železniční trať u […] Velimi
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.43''N, 15°7'29.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927342

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: železniční trať u […] Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.17''N, 15°9'2.43''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velim: plocha
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.72''N, 15°6'46.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v poli
ID: 10163709

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ohrada: plocha
nejbližší obec: Ohrada, okres Kolín
souřadnice: 50°3'7.98''N, 15°9'18.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163708

5956c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, sub cacumine collis Vinohrad, situ orient. a pago Bošice, ca. 300 m s. m.
souřadnice: 50°0'57.71''N, 15°2'35.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263286

5956d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: železniční trať u […] Ohrady
nejbližší obec: Nová Ves I-Ohrada, okres Kolín
souřadnice: 50°2'56.33''N, 15°9'38.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927344

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ohrada: plocha
nejbližší obec: Ohrada, okres Kolín
souřadnice: 50°2'47.06''N, 15°9'53.25''E, ± 90m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

5957b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 5957_88. Býchory, obec a její okolí
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.87''N, 15°16'29.02''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13930108

5957c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: K.-Zálabí, u Soji
souřadnice: 50°2'18.74''N, 15°12'39.09''E, ± 120m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-05-30
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262589

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Kolín, na ulici poblíž nádraží Kolín-Zálabí
souřadnice: 50°2'14.41''N, 15°12'35.27''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263189

5957d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Kolín: Býchory, pusté místo 2 km JZ od vsi
souřadnice: 50°2'57.68''N, 15°17'34.11''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263190

5958c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Záboří n./L. na příkopě v polích západně městečka řídce.
souřadnice: 50°1'37.42''N, 15°20'34.39''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-06-13
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Záboří nad Labem, u železn. tratě 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.14''N, 15°20'21.57''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927345

5958d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Trnávka: plocha
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.06''N, 15°27'54.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163706

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 15c. Pardubické Polabí, 5958d, Řečany nad Labem (distr. Pardubice): železniční stanice, ca 200 m V od nádražní budovy,
50°01'55,6"N, 15°28'52,7"E
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.60''N, 15°28'52.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-05-17
nálezce: V. Faltys
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
projekt: Florlit
poznámka: str. 58; uvedeno jako průvodní druh u druhu Anthriscus caucalis
ID: 13718924

5959a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Břehy S od Přelouče, na okraji lesa S–SSV od středu vesnice, cca 50°03'36"N, 15°34'51"E, cca 212 m n. m.
souřadnice: 50°3'36.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: Michal Ducháček; Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260948

5959c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přelouč, nádraží proti Hospodářskému družstvu
souřadnice: 50°2'18.26''N, 15°34'42.30''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lhota: plocha
nejbližší obec: Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.16''N, 15°31'16.41''E, ± 9m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163705

5959d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přelouč: železniční nádraží Přelouč, plocha u trati
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.33''N, 15°35'2.44''E, ± 9m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163704

5960c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubicko. Břeh Labe u Srnojed.
souřadnice: 50°2'26.94''N, 15°42'5.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-05-23
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260880

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Polabí. Při trati mezi Opočínkem a Svítkovem, 3 exempl.
souřadnice: 50°1'51.39''N, 15°42'5.29''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261565

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svítkov, okres Pardubice. Při trati mezi stanicí dráhy a strážním domkem směrem k stanici Opočínek (3 exempláře
roztroušeny)
souřadnice: 50°1'51.39''N, 15°42'5.29''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čivice u Pard.: úhor ke Kokešovu na písku
souřadnice: 50°1'0.10''N, 15°40'39.92''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261543

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čivice (Pardubice): úhor ke Kokešovu, podklad: písek
souřadnice: 50°0'59.51''N, 15°40'49.66''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261567

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svítkov: železniční nádraží Pardubice, násep železniční trati
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.62''N, 15°44'23.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163703

5960d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice, při drátěném plotu mezi železnicí a dvorem Mototechny v Rokycanově ulici, 1 exemplář
souřadnice: 50°1'52.52''N, 15°46'30.79''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260188

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice: Slovany, železniční hráz při hřišti Slovanu
souřadnice: 50°1'51.83''N, 15°48'5.24''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-05
nálezce: František Svatoň
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Hadač
ID: 14260179

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice: "Na Dolíčku" ve vojtěšce
souřadnice: 50°0'46.24''N, 15°45'52.31''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-06-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Na železničním náspu pod Vinicí u Pardubic
souřadnice: 50°1'52.37''N, 15°47'13.46''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Jiljí Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Určení "Laelia orientalis" dopsal podle rukopisu Josef Velenovský; M. Smejkal 1964: Bunias orientalis
ID: 14260157

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice: svah pod silnicí proti jatkám
souřadnice: 50°2'34.54''N, 15°46'24.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260879

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice, Rokycanova ulice, S. plot Mototechny 1 ex.
souřadnice: 50°1'52.52''N, 15°46'30.79''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260959

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice, Rokycanova ulice, severní plot Mototechny (v křoví, blíž vlečky) jen 1 exemplář.
souřadnice: 50°1'52.52''N, 15°46'30.79''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260958

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice – Vitana
souřadnice: 50°1'50.32''N, 15°46'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261554

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice – Vitana
souřadnice: 50°1'50.32''N, 15°46'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okres Pardubice: na nádvoří továrny n. p. Vitana
souřadnice: 50°1'50.32''N, 15°46'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-05-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261568

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice, Okružní ulice při železnici 1 ex. na místě, kde sbíral Frant. Svatoň
souřadnice: 50°1'54.03''N, 15°47'21.88''E, ± 130m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261542

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice: Na dvoře Kávovin (Vitany) 2 exempláře
souřadnice: 50°1'50.32''N, 15°46'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-07-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261559

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice Vitana
souřadnice: 50°1'50.32''N, 15°46'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-06-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261564

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice, dvůr v "Kávovinách"
souřadnice: 50°1'50.32''N, 15°46'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261562

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pardubice: při silnici u jatek
souřadnice: 50°2'34.54''N, 15°46'24.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Podhořany okr. Chrudim, nová silnice ze Zbyslavi do Lovčic, pod kótou 252 – porost
souřadnice: 50°2'34.54''N, 15°46'24.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261549

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zelené Předměstí (Pardubice I): železniční nádraží Pardubice, okraj železniční trati
nejbližší obec: Zelené Předměstí (Pardubice I), okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.85''N, 15°46'9.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163702

5961c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Polabí, Černá za Bory - Pardubice. zavleč. při železnici, blízko žel. stanice.
souřadnice: 50°1'33.04''N, 15°50'15.10''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-28
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263275

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zminný: plocha
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.90''N, 15°51'43.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163701

5963c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Újezd u Chocně: pravý břeh řeky Tiché Orlice pod splavem u Postolovského Mlýna, 670 m JV od železniční stanice Újezd u
Chocně
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'44.27''N, 16°11'14.08''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí: Běstovice, 1,5 km Z obce, údolí Tiché Orlice, Darebnice. 300 m n. m.
souřadnice: 50°1'5.16''N, 16°11'26.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-07-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260964

5963d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brandýs n. Orlicí: u silnice směrem k Perné
souřadnice: 50°0'0.28''N, 16°17'46.13''E, ± 550m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260200

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Ústí n/Orl., pag. Perná: in graminosis apud viam publicam ad opp. Brandýs n/Orl. versus (± 500 m ad occid. usque
austrooccidentem a pago)
souřadnice: 50°0'5.19''N, 16°18'4.63''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261552

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brandýs n/O. svah nad silnicí
souřadnice: 49°59'59.59''N, 16°17'37.48''E, ± 350m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1937
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261545

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brandýs n/O.: při silnici za mlýnem
souřadnice: 49°59'59.52''N, 16°17'26.39''E, ± 150m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1937-07-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261546

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň, Choceň: u žel. trati v oblasti Hrádník, cca 2 km SV od nádraží
souřadnice: 50°0'2.00''N, 16°14'57.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-18
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň, Choceň: při žel trati v údolí Tiché Orlice v oblasti Hrádník, cca 2 km SV od nádraží
souřadnice: 50°0'3.00''N, 16°14'55.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-05-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263325

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia orient.: distr. Ústí n. Orlicí: ad viam inter opp. Brandýs n. Orlicí et pag. Perná, cca 360 m s. m.
souřadnice: 50°0'4.30''N, 16°17'40.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263280

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brandýs nad Orlicí: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.54''N, 16°16'52.50''E, ± 90m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163685

5964b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žamberk, vlečka ZNZZ
souřadnice: 50°4'21.57''N, 16°27'22.28''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261558

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žamberk, nádraží, vlečka ZNZZ
souřadnice: 50°4'21.57''N, 16°27'22.28''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261557

5966c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Červená Voda, prameniště nad objektem vodních zdrojů na svahu pod lesem Z obce
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'57.87''N, 16°43'52.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

5966d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Písařov: 0,1 km SZ horního kostela, pusté místo na kraji obce u cesty u nových rodinných domků, 565 m n. m. – asi 20
rostlin
souřadnice: 50°0'25.41''N, 16°47'51.02''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-07-11
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258960

5967a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Šumperk: u silnice podél Moravy mezi osadou Vlaské a odbočkou do Žlebu
souřadnice: 50°5'16.01''N, 16°54'27.95''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263229

5967c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: pastviny 1,0 km S od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788985

5971b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia septentrionalis: non procul a pago Ježník ad oppidum Krnov
souřadnice: 50°5'34.69''N, 17°38'32.79''E, ± 1250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261573

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13704002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

5972c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Býkov: jižní obvod lesního komplexu východně vrchu Bříza (465 m) – několikaletý rozvolněný a (prasaty) disturbovaný úhor,
dosetý travou
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.36''N, 17°40'34.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 trs (nadzemní části zneškodněny)
ID: 14025034

6046a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plasy: při železniční trati nad levým břehem Střely u strážního domku č.p. 30
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'21.05''N, 13°21'25.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2022-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159645

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: k0224_123111_426_X7
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'25.09''N, 13°21'43.16''E, ± 96m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3699634

6047c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Z Čechy, Libštejn u Liblína, levý břeh Berounky, proti zřícenině hradu
souřadnice: 49°54'3.97''N, 13°32'42.65''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262599

6048a

původní jméno: Bunias
lokalita: Hradiště u Skryj, za [Okr. Rakovník, Křivoklátsko, obec Hradiště u obce Skryje, za Hradištěm směr obec Čilá]
souřadnice: 49°57'38.87''N, 13°43'29.56''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-06-27
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

6048b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Hřebečníky, mez 300 m S od Karáskova mlýna
souřadnice: 49°58'57.07''N, 13°45'39.49''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263183

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /14/ Hřebečníky: mez 300 m S od Karáskova mlýna
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'57.60''N, 13°45'37.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003283

6049b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Otročiněves, u cesty
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°59'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263254

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Hudlice, u rybníků 1 km S od vsi
souřadnice: 49°58'9.72''N, 13°58'3.20''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263255

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: a0458kv_124111_43_K3
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'50.44''N, 13°59'26.30''E, ± 121m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3747409

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: a0458kv_124111_47_K3
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'55.33''N, 13°59'44.20''E, ± 265m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3747443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

6050a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407337

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lísek,za osadou směrem k obci Hudlice
souřadnice: 49°57'58.00''N, 14°0'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-31
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451014

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Stradonice u Nižboru; Luční porost s hist. pole, část rec. ladem, druhově chudé
souřadnice: 49°59'14.64''N, 14°0'44.34''E, ± 155m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13088352

6050b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 57. Hostim: NPR Karlštejn, louka mezi lesem a silnici 2 km J od obce, 13. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'9.00''N, 14°7'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407941

6050c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lounín: Holý vrch - okraj pole
souřadnice: 49°54'21.79''N, 14°0'18.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-07-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Beroun, pag. Lounín: in graminosis sub silva (Pinetum) ad pedem septentr. collis Holý vrch (cota 455 m)
souřadnice: 49°54'32.73''N, 14°0'18.13''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-26
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260869

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okolí Koněprus, CHKO Český kras
souřadnice: 49°55'15.38''N, 14°3'59.63''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-05-26
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262569

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Stř. Čechy, Koněprusy, 1 km Z od středu obce, dno malého údolí, louka
souřadnice: 49°55'19.90''N, 14°3'0.54''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-02
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262602

původní jméno: Bunias
lokalita: Lounín [Okr. Beroun, Český kras, Lounín, obec]
souřadnice: 49°54'17.81''N, 14°1'0.15''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-05-24
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262610

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Střední Čechy, okr. Beroun: okraje lesa v S svahu Holého vrchu u Zdic. Hojně.
souřadnice: 49°54'30.19''N, 14°0'14.61''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-16
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263174

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: ad agri marginem prope Robinietum iuxta viam publicam a solitudine Slavíky ad opp. Zdice
ducentem, alt. ca. 350 m s. m.
souřadnice: 49°54'56.94''N, 14°0'48.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-26
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chodouň: trávníky a lesní lemy SV pod vrcholem Holého vrchu (kóta 454,2) VSV od obce
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'32.51''N, 14°0'21.93''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6883055

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lounín: okraje polí a meze S od obce
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'26.55''N, 14°1'2.85''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6888924

6050d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tobolka: příkopy silnice směr Korno východně od osady
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'27.50''N, 14°6'32.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763488

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U cesty ze Srbska do Hostimi (2,5 km před H.), hojně v příkopu. Čes. kras, distr. Beroun, Bohemia.
souřadnice: 49°56'49.10''N, 14°8'22.05''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-27
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258928

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. kras – v. úpatí vrchu Tobolka
souřadnice: 49°55'40.38''N, 14°5'47.91''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260151

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český kras, okraj cesty ze Srbska na Chlum.
souřadnice: 49°56'49.10''N, 14°8'22.05''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-10-03
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1989: Bunias orientalis
ID: 14260194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Beroun; prope viam publicam in vicinitate pag. Srbsko; cca 350 m.
souřadnice: 49°56'18.28''N, 14°8'16.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-06-26
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260859

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Beroun. Srbsko u Karlštejna – meadow ca 0,5 km N of the town
souřadnice: 49°56'30.61''N, 14°8'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260931

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český kras – Srbsko – Chlum – příkopy u cesty
souřadnice: 49°56'48.73''N, 14°8'6.72''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-05-31
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260965

lokalita: Bohemia centr., Český kras, in pago Srbsko.
souřadnice: 49°56'14.42''N, 14°8'15.28''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-07-03
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263277

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: úhor na náhorní plošině nad levým břehem Berounky v Srbsku (nahoru za posledním domem) - Český kras
souřadnice: 49°56'2.97''N, 14°8'19.60''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-06-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263180

6051a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bubovice (Beroun, E of the town),  0,6 km NE of the village
souřadnice: 49°58'22.00''N, 14°10'25.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-06-21
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1573884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mořina, podél silnice na sever do Kuchaře
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.72''N, 14°13'14.97''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. všeobecné terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7083947

6051b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okolí Prahy (Praha–JZ), obec Vonoklasy; pole oseté vojtěškou, asi 1,5 km SV od obce, ca 370 m n. m. Na vrcholku pole asi 25
skupinek vysokých exemplářů, zdálky se žloutnoucích, od rybníčka pod svahem pole patrných před posečením vojtěšky.
souřadnice: 49°57'33.87''N, 14°17'34.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-06-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261539

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Asi 400 m sev. Rutický mlýn [= Taslarův Mlýn], Kosoř, Praha venkov
souřadnice: 49°59'58.19''N, 14°18'47.64''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-06-09
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261856

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Praha - západ: Vonoklasy, Na vápenkách 0,5 km SSV od vsi
souřadnice: 49°57'8.52''N, 14°16'26.63''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-04-29
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263243

6051c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Beroun: Běleč, ve vsi
souřadnice: 49°54'51.56''N, 14°10'42.86''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263245

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Běleč u Litně
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.05''N, 14°10'14.18''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-07-22
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. všeobecné terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7189419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Haknovec_B_09
souřadnice: 49°56'49.21''N, 14°12'51.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-07-13
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
poznámka: okraj pole
ID: 13112889

6052a

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Stráň poblíž Drnového mlýna u Radotína [= bývalý mlýn Přední Mašek na místě dnešní cementárny, zbouraný v roce 1958]
souřadnice: 49°59'45.40''N, 14°20'19.90''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05-21
nálezce: L. Čelakovský; E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260178

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Radotínské údolí u Prahy.
souřadnice: 49°59'50.36''N, 14°20'2.29''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260885

6052c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okraj pole a přilehlá mez ca 500 m J Vraného
souřadnice: 49°55'24.16''N, 14°22'58.52''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Anonymus
pramen: Zprav. Stř. č. pob. ČSBS 15: 4 (1977) fide Rozpisy do 1990 ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528188

6053b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Říčany: na hrázi Srnčího rybníka
souřadnice: 49°58'47.76''N, 14°39'46.38''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-07-05
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093868

6054b

lokalita: Jevany, okraj cesty u čistírny odpadních vod cca 805 m JJZ od obecního úřadu
souřadnice: 49°57'53.46''N, 14°48'29.81''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-23
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

6054c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, České středohoří: Mirošovice, J od vsi
souřadnice: 49°54'14.98''N, 14°42'44.95''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2005-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263200

6059c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135846

6060b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chrudim, rumiště v Čáslavské ulici blíž viaduktu
souřadnice: 49°57'12.48''N, 15°47'1.31''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260166

6060d

původní jméno: Camelina foetida
lokalita: Cihelna u Chrudimi
souřadnice: 49°56'35.96''N, 15°47'13.48''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260160

6061b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čeradice: plocha
nejbližší obec: Čeradice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'37.39''N, 15°59'5.95''E, ± 9m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čeradice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Čeradice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.25''N, 15°58'48.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163699

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Slepotice: plocha
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.12''N, 15°57'58.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163700

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravany, při trati k Uhersku
souřadnice: 49°59'36.85''N, 15°58'59.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189830

6062a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sedlíšťka: plocha
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'21.17''N, 16°3'25.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163694

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opočno: plocha
nejbližší obec: Opočno, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'13.01''N, 16°2'13.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Uhersko: plocha
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'11.33''N, 16°1'15.07''E, ± 9m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163697

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opočno: plocha
nejbližší obec: Opočno, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'15.54''N, 16°2'34.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163695

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Uhersko, nádraží
souřadnice: 49°59'15.37''N, 16°0'44.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195758

6062b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hluboká: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Hluboká, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'32.01''N, 16°9'23.68''E, ± 9m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163691

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hluboká: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Hluboká, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.85''N, 16°8'49.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dobříkov: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.72''N, 16°8'9.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163693

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vysoké Mýto, les Na vrchách při silnici k Vraclavi,
souřadnice: 49°57'24.87''N, 16°7'23.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142403

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vysoké Mýto, u hradeb v místě bývalé botanické zahrady,
souřadnice: 49°57'20.58''N, 16°9'38.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143250

6063a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dvořisko u Chocně: železniční zastávka.
souřadnice: 49°59'3.24''N, 16°11'34.07''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263178

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zářecká Lhota: plocha
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.77''N, 16°14'8.12''E, ± 9m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163689

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sruby: železniční stanice Sruby, plocha u železniční trati
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.13''N, 16°10'21.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dvořisko, železniční zastávka,
souřadnice: 49°59'3.05''N, 16°11'31.70''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12154753

6063b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sudislav nad Orlicí: plocha
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.35''N, 16°19'29.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163681

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sudislav nad Orlicí: plocha
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.68''N, 16°18'59.66''E, ± 90m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163682

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Perná: plocha
nejbližší obec: Perná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.40''N, 16°18'18.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163683

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brandýs nad Orlicí: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.02''N, 16°17'22.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mostek: plocha
nejbližší obec: Mostek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.13''N, 16°16'7.48''E, ± 90m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163686

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zářecká Lhota: plocha
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.82''N, 16°15'29.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163687

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zářecká Lhota: Mítkov, plocha u tenisových kurtů
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.87''N, 16°15'26.39''E, ± 90m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163688

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brandýs nad Orlicí, železniční přejezd trati JZ města,
souřadnice: 49°59'48.88''N, 16°15'38.36''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162231

6064a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kerhartice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'22.67''N, 16°21'25.78''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Říčky: plocha
nejbližší obec: Říčky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.94''N, 16°20'9.46''E, ± 90m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163679

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sudislav nad Orlicí: plocha
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'24.04''N, 16°20'4.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163680

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél železniční trati od nádraží k Hrádku,
souřadnice: 49°58'23.45''N, 16°21'17.76''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177463

6064b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 84. Horní Houžovec (část obce Ústí nad Orlicí): severovýchodní svah s jedlobučinou u cesty do Skuhrova (49°57'01" N,
16°28'52" E) a pokračující lesní údolí proti proudu potoka Kroužek v úseku asi 800 m (49°57'02" N, 16°29'31" E)
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'1.50''N, 16°29'11.50''E, ± 450m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1995-08-14
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 14. 8. 1995 a 5. 10. 1997; na hranici kvadrantů 6064d a 6064b
ID: 13854607

6064d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dlouhá Třebová: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'56.10''N, 16°24'59.10''E, ± 90m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lhotka: plocha
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'32.35''N, 16°25'36.99''E, ± 90m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163013

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dlouhá Třebová: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'14.22''N, 16°25'17.50''E, ± 90m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163014

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dlouhá Třebová: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'30.50''N, 16°25'10.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163015

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Česká Třebová: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.65''N, 16°26'16.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163011

6067b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Šumperk: 1,5 km JZ nádraží, na cestě podél trati ve štěrku, vzácně
souřadnice: 49°57'5.36''N, 16°58'8.46''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-12
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: M.-Schonberg [= Šumperk]
souřadnice: 49°57'53.17''N, 16°58'17.01''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-21
nálezce: J. Lukas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260901

6068a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vikýřovice: rumiště u továrny
souřadnice: 49°58'19.85''N, 17°0'0.32''E, ± 180m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-06-30
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258956

6070b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467578

6071a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dlouhá Stráň: příkop silnice č. 452 směr Bruntál
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.30''N, 17°29'59.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2022-05-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: jednotlivě, roztroušeně 800 m; početnost: okolo 10 ex.
ID: 14168678

6073a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opava-Vávrovice: železniční vlečka k cukrovaru
nejbližší obec: Opava-Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'41.47''N, 17°52'1.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

6073c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opava-Kateřinky: in terreno veterinario districtus
souřadnice: 49°56'58.29''N, 17°54'52.81''E, ± 270m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-26
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263374

6073d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Malé Hoštice: v půlkruhovém objezdu nad obchvatem Opavy
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'33.50''N, 17°55'59.95''E, ± 90m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164924

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Komárov: kol železničního přejezdu
nejbližší obec: Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.30''N, 17°57'44.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726569

6076c

lokalita: Bohumín, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705435

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hojně na nádraží v Bohumíně
souřadnice: 49°54'2.29''N, 18°21'34.09''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na nádraží v Bohumíně
souřadnice: 49°54'2.29''N, 18°21'34.09''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263383

6142a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /45/ Planá u Mar. Lázní: rumiště na S okraji města u drůbežarny
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'29.30''N, 12°44'24.70''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249405

6147d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rokycansko: úhorové pole naproti parku v Březině, blízko chráněného buku u parku. Velmi hojně.
souřadnice: 49°48'48.30''N, 13°36'10.83''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-07-22
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260873

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Čechy – Radnice: Zdivočelý v parku na Březině.
souřadnice: 49°48'41.47''N, 13°36'15.92''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: Bunias orientalis
ID: 14260874

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Radnice: Zplan. u skleníku v parku na Březině.
souřadnice: 49°48'41.47''N, 13°36'15.92''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: Bunias orientalis
ID: 14260875

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Radnice: Zplanělý v parku na Březině.
souřadnice: 49°48'41.47''N, 13°36'15.92''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Radnice: Zdivoč. v parku na Březině u sklenníku.
souřadnice: 49°48'41.47''N, 13°36'15.92''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261866

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Zplanělá u skleníku v parku na Březině.
souřadnice: 49°48'41.47''N, 13°36'15.92''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-06-09
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14262578

6148b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zbirožsko: na louce a na mezi v údolíčku na "Praporci" u Zbiroha – 500 x sv silnice Zbiroh–Třenice.
souřadnice: 49°51'23.07''N, 13°47'23.41''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1946-05
nálezce:  Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260882

6148d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Rokycany: Zbiroh, u cesty 0,5 km JV od obce
souřadnice: 49°50'54.07''N, 13°46'15.36''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263182

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Rokycany: Zbiroh, u Dvorského rybníka u nádraží
souřadnice: 49°49'57.75''N, 13°47'10.90''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1989-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263185

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /11/ Zbiroh: u Dvorského rybníka u nádraží
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.40''N, 13°46'58.30''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

6149b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Beroun: Praskolesy, u silnice do Chlustiny
souřadnice: 49°52'18.64''N, 13°55'41.32''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263252

6150b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Beroun, Všeradice, u polní cesty na JZ úpatí Vysoké skály, SZ od vsi
souřadnice: 49°53'0.70''N, 14°6'10.09''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263188

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 162. Nesvačily: polní cesta a pole na levém břehu potoka tekoucího od Vinařic, SZ od Nesvačil, ca 370-340 m n. m., 10. 7.
2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 14°6'54.00''E
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411534

6150d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brdy, Hostomicko-osovský úval, okres Beroun, obec Osov; při levé straně cesty od žel. stanice k silnici do obce, ca 349 m.
Lokálně větší skupina exemplářů až 2 m vys.
souřadnice: 49°50'21.78''N, 14°5'1.40''E, ± 240m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1970-08-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261538

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, Budské Hřebeny: Osov, u nádraží
souřadnice: 49°50'13.73''N, 14°5'2.83''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1990-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

6151b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mníšek pod Brdy: menší porost podél chodníku v ulici Za Rybníky, ca 0.7 km Z-ZJZ od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'54.57''N, 14°15'1.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-26
nálezce: Rudolf Hlaváček; Olga Klánová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14000836

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo, okr. Praha - západ: Mníšek pod Brdy, u železniční tratě 0,5 km JZ od nádraží
souřadnice: 49°51'5.56''N, 14°15'53.53''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263223

6152b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Československo: Jílové u Prahy: tankodrom na kopci Pepř 1 km JZ od města
souřadnice: 49°53'16.93''N, 14°29'1.12''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263231

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /15/ Jílové u Prahy: kopec Pepř 1 km JZ od města
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'17.30''N, 14°29'0.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003284

6152c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Masečín: zhruba 400 m J od kaple v obci
souřadnice: 49°50'49.65''N, 14°22'48.08''E, ± 137m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-27
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/47491133
ID: 14266019

6154a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tab.1.sním.2. Čerčany (okr.Benešov): periférie trati na železničním nádraží,
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°42'6.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-06-12
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 23: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 7908366

6154c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /2/ Čerčany: poblíž nádraží u rozdvojení tratí na Benešov a Praha -Braník
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'50.40''N, 14°41'59.10''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
pramen: Rydlo J. (1995): Flóristické materiály ze středních Čech V. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9009920

6158c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vlkaneč, železniční zastávka
souřadnice: 49°48'19.34''N, 15°24'19.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313423

6161a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horka, stráň nad železnicí mezi Horkou a Mezihořím
souřadnice: 49°52'45.27''N, 15°54'44.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325691

6162b

lokalita: Nové Hrady, rumiště na SV okraji obce, cca 200 m SV od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'13.90''N, 16°8'52.10''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000-05-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454788

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Javorníček, rybník v obci
nejbližší obec: Javorníček, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'58.58''N, 16°8'11.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7054780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Podhořany, při silnici k obci Rybníček,
souřadnice: 49°51'47.01''N, 16°8'11.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190154

6163b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tržek, rybník Borovec
nejbližší obec: Tržek u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'20.76''N, 16°15'42.21''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020064

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tržek, v obci,
souřadnice: 49°53'11.09''N, 16°15'34.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196167

6164b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na želez. náspu u nádr. v Třebovicích
souřadnice: 49°51'31.07''N, 16°29'51.43''E, ± 200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1959-05-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263316

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rybník: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'57.55''N, 16°28'3.93''E, ± 90m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163010

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Třebovice: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'51.71''N, 16°28'46.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Česká Třebová: železniční nádraží Česká Třebová (včetně nákladového)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'37.30''N, 16°27'14.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169628

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Semanín; požární nádrž, hráz z betonových desek, nesouvislá linie břehových a litorálních porostů vysazen leknín, koi kapři
souřadnice: 49°51'55.44''N, 16°26'44.10''E, ± 22m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12986286

6165a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora Bohemica. Třebovice – obec. S. M.: 410 m n. m.
souřadnice: 49°51'45.19''N, 16°29'57.30''E, ± 1350m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1991-07-28
nálezce: K. Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258949

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ústí nad Orlicí. Třebovice v Čechách. Pastvina nad chalupou.
souřadnice: 49°51'48.38''N, 16°29'53.90''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2001-05-26
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261548

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Luční komplex u meandru Třebovky na V okraji Třebovic
souřadnice: 49°51'57.34''N, 16°29'54.21''E, ± 110m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-06-10
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261556

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Třebovice: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.45''N, 16°30'47.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

6165b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Žichlínek: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'44.19''N, 16°39'2.14''E, ± 90m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163490

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Luková: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.35''N, 16°37'17.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163491

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Luková: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'2.55''N, 16°35'31.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163492

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krasíkov: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'25.74''N, 16°39'42.89''E, ± 9m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163489

6166a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U trati 0,8 km V od Tatenic, 340 m n. m. Lanškrounsko
souřadnice: 49°51'46.84''N, 16°43'11.33''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krasíkov: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'3.07''N, 16°41'55.19''E, ± 9m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163802

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krasíkov: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.92''N, 16°40'37.62''E, ± 9m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163488

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krasíkov: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'58.99''N, 16°41'43.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163487

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krasíkov: plocha
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'2.17''N, 16°40'39.88''E, ± 9m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163804

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krasíkov: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'19.53''N, 16°39'59.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Koruna: travnatý prostor mezi silnicí 315 a železniční tratí, směr Praha
nejbližší obec: Koruna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'52.08''N, 16°43'32.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163801

6166b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Severní Morava: násep trati, exp. k jihu, u I. stráž. domku od Hoštejna k Hněvkovu u Zábřeha.
souřadnice: 49°52'10.37''N, 16°47'26.88''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: est!
ID: 14260895

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hněvkov: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Hněvkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'58.52''N, 16°47'57.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163799

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hoštejn: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'6.72''N, 16°47'34.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163800

6166c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krasíkov: plocha
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.40''N, 16°41'19.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

6167a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zábřeh: Pusté místo u trati 400 m JV nádraží
souřadnice: 49°52'11.09''N, 16°53'28.62''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-24
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258958

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Severní Morava: násep šumperské trati (u mostu přes Sázavu), Zábřeh, 300 m.
souřadnice: 49°52'33.69''N, 16°52'37.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260896

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Severní Morava: násep trati pod mostem přes Sázavu v Zábřehu.
souřadnice: 49°52'33.69''N, 16°52'37.56''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06-23
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260894

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rájec: plcoha
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.28''N, 16°54'32.59''E, ± 9m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163795

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rájec: plocha
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'34.53''N, 16°54'25.49''E, ± 9m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zábřeh: železniční nádraží Zábřeh n. M., plocha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'29.35''N, 16°52'57.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163797

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zábřeh: plocha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'27.93''N, 16°52'6.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163798

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rájec: nákladové železniční nádraží sloužící rozvozu Vitošovského vápence
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.89''N, 16°54'6.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2019-05-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: na obou koncích nádraží po stovkách
ID: 13803248

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zábřeh: nákladové železniční nádraží sloužící rozvozu Vitošovského vápence
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.89''N, 16°54'6.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170503

6167c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zvole: plocha
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'56.13''N, 16°54'47.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

6167d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lukavice: plocha
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'59.29''N, 16°55'9.44''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163792

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lukavice: plocha
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'37.00''N, 16°55'2.19''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163793

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Libivá: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Libivá, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'13.79''N, 16°55'35.38''E, ± 90m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163486

6175a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na železn. náspu v Děhylovu.
souřadnice: 49°52'38.97''N, 18°10'28.31''E, ± 750m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-06-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260961

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Děhylov: železniční přejezd s ulicí Ke Koupališti
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.36''N, 18°10'40.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

6175b

lokalita: Vrbice, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°19'20.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13705436

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na seřaďovacím nádraží.
souřadnice: 49°53'6.84''N, 18°19'46.68''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261571

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Heřmanice, halda dolu Heřmanice (Ida), haldová kupa u vjezdu do areálu haldy a rybníka, 210 m,
49°51'56.33"N, 18°19'26.08"E
souřadnice: 49°51'56.33''N, 18°19'26.08''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-05-04
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261877

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Heřmanice, příjezdová cesta k haldě Ida za podjezdem, návoz hlušiny a jiných materiálů na
odvalu, 215 m, 49°51'56.561"N, 18°19'26.253"E
souřadnice: 49°51'56.56''N, 18°19'26.25''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-06-21
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261878

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: O.-Hrušov: na železničním náspu.
souřadnice: 49°51'55.55''N, 18°17'35.09''E, ± 850m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Bohumín, Louny: žel. trať, 202 m n.m
souřadnice: 49°53'12.59''N, 18°19'49.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-30
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263370

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hojně na železn. náspu Hrušov-Bohumín
souřadnice: 49°52'52.08''N, 18°19'24.75''E, ± 1700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263382

6175c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svinov: na lokálním nádraží.
souřadnice: 49°49'16.62''N, 18°12'36.54''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258920

původní jméno: Bunias orintalis [sic!]
lokalita: Třebovice: na železničním náspu
souřadnice: 49°50'1.94''N, 18°12'6.08''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258917

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svinov: na lokálním nádraží.
souřadnice: 49°49'16.62''N, 18°12'36.54''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261870

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Třebovice: na železničním náspu
souřadnice: 49°50'1.94''N, 18°12'6.08''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-05-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svinov: dosti hojně na lokálním nádraží.
souřadnice: 49°49'16.62''N, 18°12'36.54''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263375

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, železniční násyp
souřadnice: 49°49'20.63''N, 18°12'42.20''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263358

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160052

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svinov: ruderální trávník podél oplocení areálu autoopravny na ulici Peterkova
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'15.33''N, 18°12'27.88''E, ± 9m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-05-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726480

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: ruderální trávník mezi silnicí k železniční stanici Ostrava-Svinov a železniční tratí
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.02''N, 18°12'4.29''E, ± 9m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-05-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik ex.
ID: 13726479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ostrava-Mariánské Hory: kolejiště seřaďovacího nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.80''N, 18°14'46.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-05-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 49°50′30,8″N, 18°14′46,2″E,
ID: 14113678

6175d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: N. Huť, "Triangl"
souřadnice: 49°48'0.19''N, 18°17'45.57''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-05-17
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262587

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158640

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kunčice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'23"N, 18°17'18"E (křížení železnice s Ostravicí) po
49°48'08"N, 18°18'15"E (křížení tratě s ulicí Vratimovskou). V polích 6175d a 6275b.
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.63''N, 18°17'48.23''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159017

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ostrava-Moravská Ostrava: areál MNOF
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'2.67''N, 18°16'31.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-05-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: do 10 kvetoucích
ID: 14113953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

6176a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skřečoň: Záblatí, severozápad lesa Baginec, ruderální plochy kolem strouhy
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
souřadnice: 49°53'43.91''N, 18°22'4.62''E, ± 9m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohaté porosty
ID: 13727588

6244b

lokalita: Pňovany, lom a štěrkovité okolí lomu do 100 m od silnice 600-750 m J od kost. Sv. Anny v obci
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'9.72''N, 13°7'20.28''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216196

6245b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň: na kompostu mezi Chotíkovem a Malesicemi
souřadnice: 49°47'8.98''N, 13°18'48.44''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-13
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262577

6246a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Radčice: 560 m JJZ od Sylvánského vrchu, u polní cesty. 380 m s. m., 49°45'51.750"N, 13°20'23.109"E
souřadnice: 49°45'51.75''N, 13°20'23.11''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-11
nálezce: S. Pecháčková; O. Bílek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262570

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň-Lochotín. Sev. záp. nároží ulic Vlastiny a Němcové. Při zdi vchodu zahrádky.
souřadnice: 49°45'50.48''N, 13°22'12.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1945-05-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14262580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

6246b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň-Doubravka – v travní vložce u domu
souřadnice: 49°45'31.19''N, 13°25'23.04''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-21
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262572

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň. Na pokraji opuštěného spilitového lomu na "Pecihrádku" jeden statný kus.
souřadnice: 49°46'5.83''N, 13°24'56.02''E, ± 320m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-11
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262579

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na stráňce u lomu na Pecihrádku za Společenským pivovarem.
souřadnice: 49°46'5.83''N, 13°24'56.02''E, ± 320m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-11
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262581

6246c

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Plzeň: Zplanělý ve školní zahradě u paláce nad Hamburkem.
souřadnice: 49°44'39.21''N, 13°23'13.96''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260135

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zahrada při III. měšťanské škole v Plzni – zdiv.
souřadnice: 49°44'39.21''N, 13°23'13.96''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejasná – v roce 1899 III. měšťanská škola ještě neexistovala; M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias
orientalis
ID: 14260138

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň.
souřadnice: 49°44'49.36''N, 13°22'39.86''E, ± 3500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1991-07-13
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň 3 - vnitřní město: u podchodu železniční trati Plzeň–Klatovy, ulice U trati – Radobyčická
souřadnice: 49°44'24.07''N, 13°22'38.07''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-26
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262574

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň – Slovany – Lobzy – na úklonu želez. trati pod Slovany blíže silnič. mostu při cestě do Lobez nehojně (před 1970
hojně), as 330 m n. m.
souřadnice: 49°44'6.23''N, 13°24'26.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-24
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262571

6246d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Plzeň, porušené travní vložky v ul. Na dlouhých + Ke kukačce. Prvně v sezoně 1973!
souřadnice: 49°44'56.15''N, 13°25'1.06''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-21
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260196

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: P.-Koterov, r.
souřadnice: 49°42'49.52''N, 13°25'43.59''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-13
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262590

6247d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hrádek u Rokycan: na svazích a při okrajích železniční trati východně od obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'41.02''N, 13°39'44.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2023-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen 2 kvetoucí rostliny
ID: 14452687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

6249b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Při železn. trati, Jince u Příbrami
souřadnice: 49°47'5.90''N, 13°58'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1917
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Prokeš in litt. 1917 fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528178

6251a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 503) Dobříš, nádraží
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'24.40''N, 14°10'53.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907397

6251b

původní jméno: Rorippa amphibia
lokalita: Středočeský kraj, Mokrá Vrata [recte: Mokrovraty], údolí za hájovnou Na Kocábech, okraj boru
souřadnice: 49°47'14.65''N, 14°15'17.50''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Tomšovic 1989: Rapistrum sp.
ID: 14528084

6251d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dražetice: podél silnice Cholín–Borotice v úseku mezi odbočkami na obce Libčice a Dražetice, cca 1,5 km JV obce, 365–395 m
n. m., hojněji v lemu silnice
souřadnice: 49°44'11.73''N, 14°18'33.89''E, ± 350m
nadmořská výška: 365-395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258934

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Při ovocném stromu v loučce, J osamělých stavení u STS Slovanský dvůr, SSZ o. Drevníky, 3 rostliny. Stř. Povltaví, distr.
Příbram.
souřadnice: 49°43'30.20''N, 14°16'12.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

6260a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Maleč, rumiště na JZ okraji obce
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'17.45''N, 15°40'14.53''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084197

6260c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bílek, 4 km VJV od Chotěboře: okolí železniční zastávky v obci. S. m.: 535 m
souřadnice: 49°42'21.63''N, 15°44'1.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258940

6263d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U zdi domu na Střítežské ulici v Poličce, nm. v. 560 m, jedinec odkvetlý.
souřadnice: 49°43'6.67''N, 16°15'22.21''E, ± 470m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-07-14
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260887

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: V poli mezi Klenčem pod Řipem a Hracholusky
souřadnice: 49°43'6.67''N, 16°15'22.21''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1934-05-13
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260888

6264d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 82
souřadnice: 49°44'8.00''N, 16°28'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 885
ID: 13983302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: e0150_241202_86_K3
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'14.36''N, 16°25'3.32''E, ± 76m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513358

6265c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horní Hynčina,stráň J silnice cca 1500m JZ kostela, cca 400m JJZ od myslivny a cca 10m V od silnice
souřadnice: 49°44'14.00''N, 16°30'33.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-06-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257828

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: e0140_143423_43_T3.4D
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'2.28''N, 16°30'14.40''E, ± 77m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3998359

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hradec nad Svitavou, Jagošova zmola, východní část
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'2.65''N, 16°30'6.71''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301693

6265d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: PR Dlouholoučské stráně
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'28.30''N, 16°38'38.40''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007
nálezce: J. Mládek
pramen: Mládek J. (2007): Inventarizační průzkum flóry a vegetace PR Dlouholoučské stráně – Ms. [Depon. in: Kat. bot. Přírod. fak.
UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63j a 63k
ID: 14323687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

6266d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svitavy. Bohdalov u Městečka Trnávky: Z od obce (nad střední částí obce), okraje pastvin a cesty, 405–415 m s. m.,
49°44'37"N, 16°46'47"E
souřadnice: 49°44'37.00''N, 16°46'47.00''E
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260956

6267b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravičany: plocha
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'48.23''N, 16°57'13.69''E, ± 9m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163788

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mohelnice: železniční nádraží Mohelnice, plocha
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.36''N, 16°56'37.25''E, ± 9m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163789

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Libivá: plocha
nejbližší obec: Libivá, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'58.02''N, 16°55'46.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163791

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravičany: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'15.10''N, 16°56'46.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mohelnice: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'57.52''N, 16°56'21.39''E, ± 90m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163484

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Libivá: plocha podél železniční trati, směr Olomouc
nejbližší obec: Libivá, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'24.49''N, 16°56'5.31''E, ± 90m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163485

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mohelnice: plcoha
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'45.71''N, 16°56'29.72''E, ± 9m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163790

6268c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nové Zámky: plocha
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'27.45''N, 17°2'54.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163787

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Červenka, u železniční tratě
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'20.74''N, 17°4'37.83''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: FAS 26/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13590893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

6268d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Červenka: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'36.32''N, 17°5'4.69''E, ± 9m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163786

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tři Dvory: plocha
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'40.11''N, 17°7'22.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163785

6269d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na rumištích ve Šternberku
souřadnice: 49°43'46.43''N, 17°17'52.52''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Otruba
pramen: J. Otruba Čas. Vlast. Sp. Mus. Olom. XXXIV. 106 (1923) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528184

6273d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Stachovice: podél cesty z Fulneku do Stachovic
nejbližší obec: Stachovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'20.46''N, 17°55'3.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 10
ID: 13214985

6274c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Studenéka 12 km SSV od Nového Jičína, ruderální porost u železničního přejezdu trati na Ostravu, 230 m n. m.
souřadnice: 49°42'30.93''N, 18°4'15.21''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

6274d

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 13707030

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jistebník nad Odrou: na železn. náspu
souřadnice: 49°44'39.87''N, 18°8'34.64''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261876

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na železn. náspu Jistebník - Studénka
souřadnice: 49°43'54.06''N, 18°6'11.21''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263380

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Studénka: Hráz mezi Velkým Bědným rybníkem a rybníky Malý a Velký Okluk
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'9.19''N, 18°6'6.75''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167786

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Studénka: PR Bažantula, hráz mezi Velkým Bědným a Velkým Oklukem
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'4.60''N, 18°6'10.72''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-07-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

6275a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na rudišti VŽKG v Polance n. Odr. na rudě z Krivojrogu.
souřadnice: 49°47'11.00''N, 18°11'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263381

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159805

6275b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160589

6346b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Starý Plzenec: trávník u silnice v ulici Kollárova
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'27.49''N, 13°28'50.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958603

6348a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skořice (distr. Rokycany): severozápadní část bezlesí Kolvín ca 1.7 km JV od kostela - pahorek asi 0.35 km V od kóty 588
(Kopaniny)
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'0.54''N, 13°43'19.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-05-30
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron; Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Šandová sbírala dokladový sběr do Muzea dr. B. Horáka v Rokycanech.
ID: 14516909

6348b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Věšín v Brdech; chudé na ruinách domů
souřadnice: 49°39'43.20''N, 13°46'37.75''E, ± 53m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12553801

6350a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: V okraji porostu as. Tanaceto-Artemisietum na navážce zeminy a rumištního materiálu: při deponii kalového materiálu v Z
části J pobřeží odkalovací nádrže, cca 1,2 km ZSZ o. Bytíz; distr. Příbram, Příbr. Podbrd.
souřadnice: 49°41'11.81''N, 14°3'33.60''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997-08-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258933

6350c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Milín: při železniční trati 0,8 km jižně od želez. stanice Milín
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'32.90''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236617

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Milín: u železniční trati JJV od železniční stanice Milín
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'38.42''N, 14°1'39.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

6351b

lokalita: Bohemia centralis, distr. Příbram: in rupibus et in sylvis supra flumen Vltava inter collis Dubový vrch et vicum Zvírotice.
souřadnice: 49°41'53.98''N, 14°16'49.40''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1971): B. orientalis
ID: 14263309

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 730) Líchovy, skály na pravém břehu Vlatavy 0,4 km VSV Zrůbku
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.90''N, 14°17'33.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912359

6358a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Světlá nad Sázavou, centrum
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'24.07''N, 15°24'17.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816725

6364b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 72
souřadnice: 49°39'40.00''N, 16°29'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 875
ID: 13983241

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 73
souřadnice: 49°39'49.00''N, 16°28'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 876
ID: 13983249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 74
souřadnice: 49°40'10.00''N, 16°28'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 877
ID: 13983255

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Svitavy: in agris in declivibus merid. supra p. Muzlov. Solo cretaceo-arenoso. S. m.: ca 450
souřadnice: 49°39'28.51''N, 16°29'27.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1947-05-25
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260137

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Radiměř; nekosená svahová louka, v horní části eutrofizováno z pole (Bunias orientalis), místy expanze ovsíku
souřadnice: 49°41'39.31''N, 16°26'1.85''E, ± 59m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-03
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13058803

6365a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 71
souřadnice: 49°39'25.00''N, 16°30'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 874
ID: 13983236

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Česká republika, Svitavský úval, Březová nad Svitavou (distr. Svitavy): pod Farským kopcem, 200 m SV od hřbitova v Březové;
u polní cesty, v remízku; 430 m s. m.
souřadnice: 49°39'1.00''N, 16°31'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2009-09-13
nálezce: M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

6365c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Březová n/Svit., Farský kopec, j.z. svah. S. m. 502
souřadnice: 49°38'37.71''N, 16°31'41.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1953
nálezce: Hanuš Ettl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260141

6366c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Východočeský kraj, Jevíčko: centrum města.
souřadnice: 49°37'57.50''N, 16°42'43.17''E, ± 200m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263177

6367c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dzbel, přírodní památka Na Kozénku, travnaté svahy a křoviny na svahu nad obcí, 700–850 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'2.00''N, 16°50'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-545 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482137

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dzbel, ruderální stanoviště a meze za humny ve střední a S části obce
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°50'51.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dzbel, mezofilní loučky pod přírodní památkou Na Kozénku, 500–700 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'57.00''N, 16°50'52.00''E, ± 85m
nadmořská výška: 505-530 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482188

6368a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Litovel: příkop při silnici u sladovny v Haňovicích, 250 m n. m.
souřadnice: 49°40'59.64''N, 17°2'37.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-06-29
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260898

6368b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Střeň: plcoha
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'48.29''N, 17°9'29.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163784

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Unčovice: travnatá plocha u silnice
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'50.21''N, 17°6'14.28''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163518

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Unčovice: travnatá plocha mezi silnicí 635 a polem, směr Unčovice
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.16''N, 17°6'30.95''E, ± 90m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v pásu 300m
ID: 10163519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Unčovice: travnatá plocha u sjezdu a nájezdu na silnici R35, směr Mohelnice, sjezd Unčovice
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'49.95''N, 17°6'4.99''E, ± 90m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v celém prostoru
ID: 10163520

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Unčovice: ruderální trávník mezi dálnicí D35 a silnicí 635
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'46.44''N, 17°6'13.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726488

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mezice: příkop mezi silnicí 635 a polem
nejbližší obec: Mezice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.37''N, 17°6'33.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726493

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mezice: příkop mezi silnicí 635 a dálnicí D35
nejbližší obec: Mezice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'21.04''N, 17°6'54.12''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726495

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mezice: příkop mezi silnicí 635 a polem
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.46''N, 17°6'30.39''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Unčovice: příkop mezi silnicí 635 a polem
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.46''N, 17°6'30.39''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726490

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mezice: příkop mezi silnicí 635 a polem
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.46''N, 17°6'30.39''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726491

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Unčovice: příkop mezi silnicí 635 a polem
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.46''N, 17°6'30.39''E, ± 9m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726492

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Unčovice: příkop mezi silnicí 635 a polem
nejbližší obec: Mezice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.37''N, 17°6'33.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726494

6368d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Distr: Olomouc, obec Náměšť na Hané, příkop u silnice, 1 km V od obce, ca 260 m n. m.
souřadnice: 49°36'4.97''N, 17°5'11.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Náklo: travnatá plocha pod náspem mostu přes silnici 635
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'56.05''N, 17°7'38.54''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13726496

6369a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horka – u cesty na Daliboř, les
souřadnice: 49°39'2.39''N, 17°11'42.38''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-05-29
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260253

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U nádraží ve Štěpánově
souřadnice: 49°40'15.88''N, 17°13'15.86''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Otruba
pramen: J. Otruba Sb. Kl. Př. Brno 27, X. 66 (1928) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528185

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475820

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Březce: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Březce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.77''N, 17°14'41.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Štěpánov: plcoha
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.93''N, 17°12'52.67''E, ± 9m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163782

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Štěpánov: plocha
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'46.45''N, 17°12'1.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163783

6369c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Město, ad locum incultum secundum viam ferream, ca 400 m ad septentrionem a stationis, copioso, 230 m s. m.,
49°36'48"N, 17°14'35"E
souřadnice: 49°36'48.00''N, 17°14'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-05-04
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261838

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řepčín: travnatý val rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, okružní křižovatka
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'13.68''N, 17°13'4.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163515

6369d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomucium: Ad marginem viarum prope Lazce. 220 m
souřadnice: 49°36'8.62''N, 17°15'11.42''E, ± 450m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olmütz: Czernowir [= Olomouc-Černovír].
souřadnice: 49°36'51.87''N, 17°15'30.30''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260233

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: na železniční trati u Černovíra.
souřadnice: 49°36'58.65''N, 17°16'3.53''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14261847

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: Na svazích trati u Černovíra. 220 m
souřadnice: 49°36'58.65''N, 17°16'3.53''E, ± 850m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14261848

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: Na železn. hrázi u Černovírského lesa.
souřadnice: 49°36'58.65''N, 17°16'3.53''E, ± 850m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14261849

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na železniční hrázi u Pavlovic [= Olomouc-Pavlovičky]
souřadnice: 49°36'38.28''N, 17°16'37.48''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Otruba
pramen: J. Otruba Čas. Vlast. Sp. Mus. Olom. XXXIV. 106 (1923) fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Černovír, louky u železniční trati do Prahy při JZ okraji Černovírského lesa, asi 1,0 km SSV od bývalého kláštera
Hradisko
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.60''N, 17°16'8.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475003

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hlušovice: plocha podél železniční trati
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'35.80''N, 17°15'18.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163780

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klášterní Hradisko: železniční nádraží Olomouc (seřazovací nádraží Klášterní Hradisko), travnatý prostor mezi kolejišti
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.28''N, 17°16'10.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163778

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Černovír: železniční nádraží Olomouc-hlavní nádraží (seřazovací nádraží Kláštěrní Hradisko), travnatá plocha podél
železniční trati
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.39''N, 17°15'57.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163779

6370b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hrubá Voda, osada Smilov, zpustlá zahrada u starého železničního domku
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.70''N, 17°26'42.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

6372b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Odry: silnice III/441, směr Potštát, příkop, u železničního přejezdu
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'22.06''N, 17°49'42.65''E, ± 90m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: dále v pásu cca 0,5 km směr Potštát roztroušeně
ID: 10162966

6372d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Veselí, ad pedem collis Veselský kop., ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°38'45.53''N, 17°48'29.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-05-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14261579

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Morava - Oderské hory: Hynčice - okraj cesty směr Veselí, 345 m n. m.; J expozice
souřadnice: 49°37'39.54''N, 17°49'10.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263291

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hynčice: násep silnice Hynčice - Veselí, u mostu přes D1, 0,9 km SZ středu obce
nejbližší obec: Hynčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'27.01''N, 17°49'27.61''E, ± 90m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: hojně po náspu i na druhé straně
ID: 10162561

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°50'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Odry: krajnice silnice č. 441 směr Mankovice
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'9.01''N, 17°50'24.14''E, ± 9m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 ex.
ID: 14168679

6373b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 405. Hladké Životice: silniční přejezd trati jihozápadně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'10.00''N, 17°58'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606608

6373c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Deutsch Jassnik [= Jeseník nad Odrou]
souřadnice: 49°36'38.19''N, 17°54'7.88''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1915-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260139

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jeseník nad Odrou: okolí mostů (železničního a silničního) přes Odru
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'27.93''N, 17°54'33.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojné porosty
ID: 13326982

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vražné: prostor pod D1 mezi obcemi Odry a Vražné
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'9.08''N, 17°51'26.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2020-08-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vražné: příkop silnice Jeseník n. O – Vražné
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'37.86''N, 17°52'4.45''E, ± 9m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-05-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik ex.
ID: 14113956

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jeseník nad Odrou: ruderální trávník při železniční trati
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'53.38''N, 17°54'5.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-05-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik ex.
ID: 14113957

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Emauzy: louka při silnici I/47
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.79''N, 17°50'3.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-05-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: okolo 40 ex.
ID: 14113958

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hynčice: okraj pole a příkopu silnice Emauzy – Vražné
nejbližší obec: Hynčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'35.47''N, 17°50'13.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-05-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: okolo 30 ex.
ID: 14113959

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hrabětice: násep železniční trati Ostrava-Přerov
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'6.44''N, 17°53'33.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik desítek ex.
ID: 14114147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hrabětice: násep železniční trati Ostrava-Přerov
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'18.25''N, 17°53'35.96''E, ± 9m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: hojně; početnost: menší desítky ex.
ID: 14114146

6373d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Morava: Suchdol n. O., u nádraží. S. m. 220 m
souřadnice: 49°38'31.91''N, 17°56'21.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260247

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nový Jičín: U silnice ze Suchdola n/Odrou do Něm. Jeseníku [= Jeseník nad Odrou] nedaleko železniční trati. S. m. 270 m.
souřadnice: 49°37'58.26''N, 17°55'6.44''E, ± 1300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06-08
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260216

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchdol n. O., n.
souřadnice: 49°38'32.41''N, 17°56'20.93''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-06-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262591

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchdol nad Odrou: nehojně na nádražním terénu.
souřadnice: 49°38'34.40''N, 17°56'9.96''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-06-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchdol nad Odrou: příkop silnice, 1,3 km JZ nádražní budovy
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.93''N, 17°55'22.79''E, ± 9m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: několik desítek ex.
ID: 10162562

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchdol nad Odrou: Železniční stanice Suchdol nad Odrou
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.69''N, 17°56'18.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115407

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchdol nad Odrou: příkop silnice, 1,3 km JZ nádražní budovy
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.93''N, 17°55'22.79''E, ± 9m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: i okolo železniční trati; početnost: několik desítek ex.
ID: 14168680

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchdol nad Odrou: okolí železniční trati
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'3.17''N, 17°55'16.96''E, ± 9m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik desítek ex.
ID: 14168681

6374a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 544. Hladké Životice: při železniční trati v úseku od mostu přes Husí potok k propustku Pustějovského potoka, 240 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°0'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

6374b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Opp. Příbor: pag. Skotnice, loc. Skorotín, collis Urbišův vrch, 324 m
souřadnice: 49°40'13.09''N, 18°9'13.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-22
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260203

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Příbor, osada Skorotín, Urbišův kopec j. lesa Sýkořinec, 320 m n. m.
souřadnice: 49°40'18.34''N, 18°8'48.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-05-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261581

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: Příbor, non procul a pago Skorotín in clivo collis MOO pagos ad 310 m s. m.
souřadnice: 49°40'8.14''N, 18°8'44.63''E, ± 350m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14261580

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skotnice: Urbišův kopec (323 m n. m.) jižní svahy pod lesíkem
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.74''N, 18°9'10.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 ex. – zneškodněn
ID: 13728006

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skotnice: Urbišův kopec (323 m n. m.) jižní svahy pod lesíkem
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.74''N, 18°9'10.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-05-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ca 10 ex. (nadzemní části zničeny)
ID: 14024996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

6374c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Šenov u Nového Jičína: silnice I/48, směr Frýdek-Místek, ruderální trávník u sjezdu k pneuservisu
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'24.55''N, 18°1'16.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163383

6375b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Staříč u Místku: na suché louce na vrchu Kamenná.
souřadnice: 49°41'29.88''N, 18°16'16.15''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261873

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchá louka ve vápenc. jámě na Kamenné u Staříče
souřadnice: 49°41'29.02''N, 18°16'16.86''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-06-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1967): B. orientalis
ID: 14263378

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na pastvině ve váp. jámě po l. str. od kam. kříže. Kamenná
souřadnice: 49°41'29.02''N, 18°16'16.86''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1967): B. orientalis
ID: 14263379

6376a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Friedek [= Frýdek]: Bahnhof
souřadnice: 49°40'39.23''N, 18°21'13.82''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1903-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bahnhof Fr. [= Frýdek]. Leider nicht mehr! vorrätig
souřadnice: 49°40'39.23''N, 18°21'13.82''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260129

6378a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vrch Hradisko u Horní Lištné. Na suché louce.
souřadnice: 49°41'21.65''N, 18°41'39.14''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263385

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchá louka na vrcholu Hradisko – kóta 403 u kam. lomu.
souřadnice: 49°41'21.65''N, 18°41'39.14''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-06-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1967): B. orientalis
ID: 14263377

6445b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pilsna, oppidum Přeštice. Ad viam ferream in area fabricae Prefa dictae (in margine oppidi
boreali prope lateriam). Cca 365 m s. m. Loco arenoso, arido. Raro
souřadnice: 49°34'48.42''N, 13°19'13.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-11
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260861

6445d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /1268/ Borovy: u mlýna
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'33.00''N, 13°18'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656125

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /170/ U trati z Červeného Poříčí do Švihova
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°18'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

6446a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /1267/ pod kaštany u Ovčárny u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'19.00''N, 13°20'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656123

6447a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Blovice: severní část železničního nádraží, při trati
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'59.03''N, 13°31'51.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159644

6449c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bělčice: okraj silnice II/174 poblíž V okraje obce
souřadnice: 49°30'18.06''N, 13°53'19.35''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2022-06-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14154102

6450c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Myslín: u trati 0,3 km JV od železniční zastávky Myslín
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
souřadnice: 49°31'38.00''N, 14°1'36.80''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13236618

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horosedly: na travnaté polní cestě severně od silnice severně od obce
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°31'0.10''N, 14°3'19.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 trsy
ID: 13763486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mirovice. Mez polní cesty na levém břehu Skalice při j. okraji obce.
souřadnice: 49°30'39.75''N, 14°2'30.53''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260933

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mirovice. Mez polní cesty na levém břehu Skalice při vých. okraji obce.
souřadnice: 49°30'39.75''N, 14°2'30.53''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1969-09-30
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260934

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mirovice. Mez polní cesty na levém břehu Skalice při V okraji obce.
souřadnice: 49°30'45.19''N, 14°2'50.57''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-06-03
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1972): Est!
ID: 14263278

původní jméno: Bunius orientalis
lokalita: Mirovice: svah náspu trati 0,5 km VJV od želez. nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič; Rudolf Hlaváček; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8533151

6459b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Suchá, 5 km J od Havlíčkova Brodu: při okraji státní silnice cca 900 m V od návsi v obci. S. m.: 552 m
souřadnice: 49°33'18.63''N, 15°35'11.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-06-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258939

6460a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přibyslav, nádraží
souřadnice: 49°34'9.85''N, 15°44'43.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

6465a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 58
souřadnice: 49°33'25.00''N, 16°34'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 861
ID: 13983100

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Letovice – západně Rozhraní v údolí od Študlova, několik rostlin při cestě v mezi
souřadnice: 49°35'51.27''N, 16°30'55.33''E, ± 450m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1968
nálezce: František Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260142

6465b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr.: Boskovice. Letovice-Kladoruby: rumiště za vsí naproti kravínu. S. m. 380 m
souřadnice: 49°33'26.67''N, 16°36'27.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-07
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260133

6465c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 57
souřadnice: 49°32'56.00''N, 16°34'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 860
ID: 13983090

6465d

původní jméno: Sisymbrium loeselii
lokalita: Flora Moravica: Sudice (distr. Boskovice): Po obou stranách silnice od Sudického dvora (Pastvisko) k Bačovu pod Bačovskými
stáňkami v délce 60-100 m, husté porosty
souřadnice: 49°31'9.30''N, 16°39'26.03''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2016-05-22
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Danihelka, J.(2017): B. orientalis
ID: 14263335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bačov u Boskovic,cca 200m JV od obce,u viaduktu Hitler. dálnice
souřadnice: 49°31'15.90''N, 16°39'0.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381072

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chrudichromy, cca 250m S od obce,u polní cesty
souřadnice: 49°30'41.70''N, 16°37'27.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381042

6466d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec: za humny na severním okraji dolního konce vesnice, kde se uržuje jako trvalka už 2. rok
souřadnice: 49°31'56.86''N, 16°44'55.75''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975-07-01
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260248

6468a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Drahanovice, distr. Olomouc, ad marginem viae secundum silvam mixtam haud procul a solitudine quam Lusthóz app., ca 1
km ad meridiem a pago, ca 320 m s. m.
souřadnice: 49°34'6.48''N, 17°4'52.23''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-05-23
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261860

6468b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Třebčín, u silnice do Lutína 0,3 km V od nádraží
nejbližší obec: Třebčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'1.94''N, 17°7'20.83''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-09-27
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

6468c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prostějov: Jižní stráň Kosíře. 260 m
souřadnice: 49°31'48.48''N, 17°4'51.86''E, ± 750m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260893

6468d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Slatinky
souřadnice: 49°32'57.13''N, 17°5'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-06-25
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258951

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čelechovice – V. Kosíř – u cesty ke Státnímu lomu
souřadnice: 49°31'51.51''N, 17°5'3.52''E, ± 750m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-06-16
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260211

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prostějov: Ad viam prope Čelechovská kaple
souřadnice: 49°31'51.77''N, 17°6'6.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-05-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260269

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prostějov: Ad viam ferream prope Třebčín.
souřadnice: 49°32'55.88''N, 17°7'3.39''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261854

6469a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, v trávníku před domem na ul. Polská 70, na J okraji města, hojně. S. m. 225 m
souřadnice: 49°35'5.75''N, 17°14'33.56''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-04-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Nová Ulice, ad marginem arvi frumentarii (Triticum sp.) viam quae trans collem Tabulový vrch ad fabricam
lateriticam desolatam fert appositum, ca 260 m s. m.
souřadnice: 49°34'47.98''N, 17°13'27.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-06-08
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261845

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Nová Ulice, ad marginem arvi frumentarii in vicinitate foveam argillam tribuendam officinae laterariae desolatae,
ca 260 m s. m.
souřadnice: 49°34'39.16''N, 17°12'54.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261844

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Nová Ulice, ad aream incultam in coemeterio, ca 250 m s. m.
souřadnice: 49°34'52.91''N, 17°13'23.52''E, ± 130m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-06-11
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261859

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Topolany: travnatá plocha u silnice z Topolan do Neředína
nejbližší obec: Topolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.26''N, 17°11'52.57''E, ± 90m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163516

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nová Ulice: travnatá plocha u rychlostní silnice R35, směr Ostrava
nejbližší obec: Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.11''N, 17°12'31.44''E, ± 9m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: travnaté okraje tratě při ulici Wolkerova, nedaleko žel. st. Olomouc-Nová ulice
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'15.64''N, 17°14'36.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-05-14
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726939

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nová Ulice: zarůstající bývalá cihelna na jz. okraji města
nejbližší obec: Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'38.90''N, 17°12'49.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-05-09
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2020) Terénní zápisky za rok 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024204

6469b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc, Nové Sady, u železn. zastávky
souřadnice: 49°34'15.31''N, 17°15'38.62''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258935

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Wiese bei Neustift n. Olmütz [= Olomouc-Nové Sady]
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: GM;BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu nepsal Laus
ID: 14258926

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: louky u Novosadů
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1916-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260140

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Neustift [= Olomouc-Nové Sady].
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Neustift b. Olmütz [= Olomouc-Nové Sady]
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260158

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rand der Wiese b. Neustift n. Olmütz [= Olomouc-Nové Sady]
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260122

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Wiesen b. Neustift n. Olmütz [= Olomouc-Nové Sady].
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260144

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Neustift b. Olmütz [= Olomouc-Nové Sady]
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260235

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Wiese b. Olmütz. Adv.
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260222

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Neustift b. O. [= Olomouc-Nové Sady]
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: louka u Novosad.
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260891

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Wiesen b. Neustift n. Olmütz [= Olomouc-Nové Sady]
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260890

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Holice, ad fossam secundum viam ferream in fine quam Zábraní app., 208 m s. m., 49°34'00"N, 17°17'30"E
souřadnice: 49°34'0.00''N, 17°17'30.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-07-14
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261846

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Hodolany, ad aream ruderalem in parte meridionale stationis ferroviae, 212 m s. m.
souřadnice: 49°35'18.32''N, 17°16'48.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-12
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261864

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc, Nové Sady, na levé straně řeky Moravy u dětské nemocnice u cesty
souřadnice: 49°34'29.93''N, 17°15'40.84''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261865

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: V trávníku v barákovém táboře na N. Světě, Nový Svět, Olomouc
souřadnice: 49°34'45.46''N, 17°16'22.09''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-06-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc, louky u Novosad.
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261875

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Neustift [= Olomouc-Nové Sady]
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'35.07''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14261851

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc, okolí kruhového objezdu spojující ulice Wittgensteinova a Babíčkova, asi 1,1 km JZ od železniční stanice Olomouc
hlavní nádraží
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.40''N, 17°15'56.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473940

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nový Svět: příkopy ulice Holická u železničního přejezdu
nejbližší obec: Nový Svět, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'49.04''N, 17°16'59.88''E, ± 9m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-14
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik desítek
ID: 13726687

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: zpustlé okraje železniční dráhy při ul. U Botanické zahrady
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.45''N, 17°14'55.29''E, ± 90m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-05-14
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: ruderální trávník pásu mezi chodníkem a cyklostezkou před budovou Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v
Olomouci
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.83''N, 17°15'47.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-05-14
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: mladé rostliny; početnost: několik
ID: 13726686

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Holice: ruderální trávník
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'10.51''N, 17°17'50.62''E, ± 9m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-06-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik desítek ex.
ID: 14113960

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc-Holice: ruderální trávník
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.46''N, 17°16'44.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-06-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 ex.
ID: 14113961

6469d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Grygov, u železnice naproti nádraží
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'56.92''N, 17°18'20.84''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669656

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Grygov, ruderální plochy podél kolejiště, jižně od železničního nádraží
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'43.57''N, 17°18'27.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-05-24
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na železničních svazích u Grygova
souřadnice: 49°32'2.19''N, 17°18'17.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260125

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: Na násypech žel. trati u Grygova. 220 m
souřadnice: 49°32'2.19''N, 17°18'17.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-06-11
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260892

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Grygov, distr. Olomouc, ad aggrum secundum ferroviam haud procul a statione ferroviae, ca 210 m s. m.
souřadnice: 49°32'2.36''N, 17°18'17.64''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-05-20
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261862

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Grygov, distr. Olomouc, ad aggrum secundum ferroviam, stationis aedificii adversum, 205 m s. m., copioso
souřadnice: 49°32'2.36''N, 17°18'17.64''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-05-18
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261861

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Grygov, in aggro secundum ferroviae stationis adversum, 205 m s. m., copioso
souřadnice: 49°32'2.36''N, 17°18'17.64''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-05-13
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261863

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Olomouc: Hlinité násepy u grygovských lomů.
souřadnice: 49°31'31.53''N, 17°19'20.66''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14261850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

6470a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia: distr. Olomouc: ad viam publicam pr. Doloplazy, 320 m s. m.
souřadnice: 49°34'2.39''N, 17°24'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263292

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velká Bystřice: travnatá plocha u připojení k silnici I/35
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.21''N, 17°20'33.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163777

6470b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia: distr. Olomouc: ad viam publicam pr. Doloplazy, cca 320 m s. m.
souřadnice: 49°34'7.92''N, 17°24'54.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263294

6470c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přerov: Ad viam inter pagos Kokory et Krčmaň.
souřadnice: 49°30'30.08''N, 17°21'37.70''E, ± 1200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-05-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1971): B. orientalis
ID: 14263306

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Krčmaň: pravý příkop silnice Majetín-Krčmaň, 0,4 km J kostela sv. Floriána
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'58.77''N, 17°20'33.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

6470d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přerov: Radvanice: in ruderatis prope viam ferratam. S. m. 240
souřadnice: 49°30'11.19''N, 17°29'5.23''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260150

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Morava: Přerov – Radvanice, u nádraží.
souřadnice: 49°30'11.19''N, 17°29'5.85''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260241

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sobíšky: polní cesta vedoucí od rybníčku na Ztraceném potoce k potoku Říka, asi 1,04–1,39 km S od Kolářovy kapličky v obci,
okraje polí a lesní lemy
nejbližší obec: Sobíšky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.52''N, 17°27'1.77''E, ± 205m
nadmořská výška: 260-264 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2022-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260906

6471d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Morava: Lipník, při žel. trati k Hranicím.
souřadnice: 49°32'4.30''N, 17°36'8.71''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-06-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260244

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia: distr. Olomouc: ad viam publicam pr. Slavíč ad Hranice; 250 m
souřadnice: 49°32'35.47''N, 17°39'18.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jezernice: travnatý násep u železničního viaduktu, 1,2 km JJV kostela sv. Martina
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.81''N, 17°37'42.56''E, ± 9m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162968

6472a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hranice III-Velká: údolí potoka Velička
nejbližší obec: Hranice III-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'35.80''N, 17°43'16.28''E, ± 9m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163776

6472b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: M.-Wesskirchen: Bahndamm b. Bölten [= Bělotín]
souřadnice: 49°35'3.51''N, 17°47'54.87''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260897

6472d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hranice – Špičky, na žel. trati
souřadnice: 49°32'9.80''N, 17°49'30.63''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260259

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hranice, již. násyp železnič. trati Milotice–Špičky, c. 260 m, d. hoj.
souřadnice: 49°32'9.80''N, 17°49'30.63''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Pospíšil; V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia – Milotice n. Bečvou, na již. náspu trati Milotice–Špičky. S. m. ca 260 m.
souřadnice: 49°32'9.80''N, 17°49'30.63''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260237

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Hranice: ad viam ferream prope stationem Špičky, 255 m s. m.
souřadnice: 49°32'9.80''N, 17°49'30.63''E, ± 700m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260899

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: distr. Hranice, vápencový ostrůvek při silnici Hranice - Valašské Meziříčí, asi 1,5 km V od obce Černotín.
souřadnice: 49°32'12.14''N, 17°47'36.96''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-07-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263365

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Špičky: silnice I/35, směr Valašské Meziříčí, příkop
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.98''N, 17°47'50.76''E, ± 90m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: několik desítek v pásu cca 30m
ID: 10163172

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Špičky: okraj polní cesty a přilehlá pastvina
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'19.61''N, 17°47'48.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: několik desítek ex v pásu cca 80m
ID: 10163173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Černotín: areál zemědělského podniku
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.96''N, 17°46'29.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163975

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Špičky: travnatý pás mezi silnicí I/35 a polem, poblíž propustě
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'16.64''N, 17°49'6.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163978

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Teplice nad Bečvou: ruderální plocha mezi železniční tratí a silnicí I/35
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.00''N, 17°45'11.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik desítek ex.
ID: 14113962

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Špičky: okraj remízku při silnici I/35
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'16.37''N, 17°49'7.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik ex.
ID: 14113963

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Špičky: silnice I/35, směr Valašské Meziříčí, příkop
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.98''N, 17°47'50.76''E, ± 90m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v pásu 250 m; početnost: vyšší desítky ex.
ID: 14113964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Špičky: okraj polní cesty a přilehlá pastvina
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'19.61''N, 17°47'48.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik desítek ex.
ID: 14113965

6473a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Weißkirchen [= Hranice]: am Bahndamm b. Pohl [= Polom]
souřadnice: 49°34'32.92''N, 17°50'31.57''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260127

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Polom: násep a okraje komunikace u hliněného odkryvu
nejbližší obec: Polom, okres Přerov
souřadnice: 49°34'33.84''N, 17°51'37.59''E, ± 90m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: několik desítek
ID: 10163282

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Blahutovice: hliněný lom, okraje
nejbližší obec: Blahutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'34.85''N, 17°51'34.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163775

6473b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Starojická Lhota: krajnice silnice Starý Jičín-Starojická Lhota
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'26.79''N, 17°55'37.40''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vlčnov: dvojice rybníčků pod ČOV na potoce Rybník / Vlčnovský potok
nejbližší obec: Vlčnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'56.61''N, 17°56'43.88''E, ± 9m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-29
nálezce: David Hlisnikovský; Petra Mičková
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: čištění nedokonalé, voda kalná; početnost: 1 ex.
ID: 14168708

6473c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okr. Přerov: Hustopeče nad Bečvou, okolí vodních nádrží nedaleko obce. 300 m n. m.
souřadnice: 49°31'23.59''N, 17°52'49.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260205

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: v místě křížení železnice se silnicí z Hustopečí n. B. do Němetic
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.94''N, 17°51'42.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165681

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: příkop silnice I/35, směr Hranice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.87''N, 17°51'31.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 ex.
ID: 14113967

6473d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: od osady Střítež (ca 1,9 km ZSZ od železniční stanice v obci) po cestě směrem k jihovýchodu na silnici (křižovatka Lhotka nad
Bečvou - Hustopeče nad Bečvou - Choryně) a po ní na západní okraj obce, ruderály v osadě, okraje silnice, příkopy, okraje polí
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 274-277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

6474a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nový Jičín: ruderální trávník u kruhového objezdu č. 4
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'38.77''N, 18°0'48.14''E, ± 9m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163980

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nový Jičín: ruderální trávník u kruhového objezdu č. 3
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'48.10''N, 18°0'42.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-06-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163981

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nový Jičín: ruderální trávník u kruhového objezdu č. 4
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'38.77''N, 18°0'48.14''E, ± 9m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-05-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: cca 10
ID: 13726483

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nový Jičín: trávník u kruhového objezdu č. 3, asi 200 m SSV náměstí
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'49.27''N, 18°0'42.54''E, ± 9m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-05-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 3 ex.
ID: 13726486

6474b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravská brána, Štramberk, ve středu lomu Kotouč
souřadnice: 49°34'56.78''N, 18°7'2.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-05-31
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Štramberk – rumiště.
souřadnice: 49°35'16.01''N, 18°7'21.85''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-08-25
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258947

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Štramberk, pod Kotoučem u továrny, na rumišti.
souřadnice: 49°34'46.05''N, 18°6'36.51''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-07-26
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263330

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Štramberk: silnice Štramberk-Rybí, krajnice
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.16''N, 18°6'4.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163399

6475a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Vlčovice, in valle flumini Tichávka, inter collis Lozina et Tichavská
hůrka (544) ad 350 m s. m.
souřadnice: 49°35'13.66''N, 18°11'51.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14261577

6475b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vých. svah Ondřejníku, Frýdlant, Místek
souřadnice: 49°34'55.21''N, 18°19'32.43''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-05-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

6475c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Frenštát p. R. U Lubiny
souřadnice: 49°32'58.63''N, 18°12'0.79''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-09-11
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261576

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia – ad oppidio Frenštát p. R., pole u trati
souřadnice: 49°32'31.63''N, 18°12'48.62''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14261578

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Frenštát p. R. Pod Horečkami – u Lubiny (Pravý břeh)
souřadnice: 49°32'58.63''N, 18°12'0.79''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 17. 7., ale bez letopočtu
ID: 14261575

6475d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bystré, louka nad levým břehem Bystré pod Kopřivou 535 m
souřadnice: 49°31'28.23''N, 18°15'53.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-06-18
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261582

6476c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ostrawitz [= Ostravice] unter d. Žár (Mähren) bei Friedland a. O. [= Frýdlant nad Ostravicí]: Nächst der Haltestelle der
Bílátalbahn [= zaniklá železniční trať Ostravice–Bílá], an der Dorfstraße.
souřadnice: 49°32'15.56''N, 18°23'35.74''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1922-06-29
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

6476d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Althammer in den Beskiden [= Staré Hamry], uf. zw. im Řečicatal
souřadnice: 49°30'41.71''N, 18°26'57.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260149

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Althammer a/Ostrawitza [= Staré Hamry]
souřadnice: 49°30'41.71''N, 18°26'57.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260900

6478b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jablunkov: lázeňský park
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'14.63''N, 18°45'5.37''E, ± 400m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: 2016-12-28 Petr Petřík: Přibližné místo nálezu zde: 49.5707314N, 18.7514928E. Polohová nepřesnost 400 m.
ID: 9263270

6478c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dolní Lomná, v obci, 480 m n. m., 10°N (pod Jestřabím), světlo, vlhko, glejová fluvizem
souřadnice: 49°32'47.79''N, 18°41'27.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-08-07
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258919

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: Radhošťské Beskydy, v obci Dolní Lomná, 480 m n. m.
souřadnice: 49°32'51.80''N, 18°42'6.82''E, ± 1600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-07
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

6478d

lokalita: Mosty u Jablunkova, železniční nádraží
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'27.00''N, 18°45'4.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704821

6545b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Červené Poříčí: trať v okolí stanice Č. P.
souřadnice: 49°29'46.19''N, 13°18'18.68''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-12
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262575

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Trať blíže strážního domku mezi Švihovem a Červ. Poříčím
souřadnice: 49°29'12.17''N, 13°17'34.98''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-12
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262573

6547d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Myslív: při kraji silnice u Myslívského rybníka směrem na Myslív, 49°24'22.809"N, 13°34'57.531"E; v blízkosti zemědělského
podniku
souřadnice: 49°24'22.81''N, 13°34'57.53''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-05-27
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jiří Sladký;  et al.
pramen: Sladký J. (2021) Mokřady Myslívského rybníka. – Calluna 26: 1–3.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453895

6550a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horní Nerestce: okraje železniční trati 800 m východně od vsi
nejbližší obec: Horní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'40.72''N, 14°4'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

6554a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: u červeně značené turistické cesty 700 m JV železničního nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.50''N, 14°40'22.50''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8474694

6559c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Jihlava, říční km 126
souřadnice: 49°24'48.00''N, 15°34'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 494
ID: 13979960

6565b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 68. Boskovice, podél cesty z Vinohrádků na k. 442,1, 1,1 km ZSZ od žel. st. Boskovice. S. m.: 420 m
souřadnice: 49°29'39.40''N, 16°38'12.91''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-05-15
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260251

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Jabloňany, pastvina na Z svahu kopce Fáberka; 0,5 km S od obce
souřadnice: 49°28'10.31''N, 16°36'35.33''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-17
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263371

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Boskovice, ca 1.5km SZ od kostela na náměstí,u vojen. objektu
souřadnice: 49°29'48.30''N, 16°38'49.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

6565d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 67. Jestřebí: u silnice k Černé Hoře 1,2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'48.00''N, 16°36'46.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114364

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bořitov
souřadnice: 49°25'13.40''N, 16°36'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780517

6568b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prostějov, u železnice do Bedihoště, 2 km JJV (-JV) od hlavního nádraží
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'23.27''N, 17°8'40.32''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-28
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669674

6569a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prostějov: Ad viam /marg. seget./ prope pag. Hrdibořice.
souřadnice: 49°28'52.84''N, 17°13'36.36''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263305

6569d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tovačov, okraj křovin u jezer po těžbě štěrkopísku, 2,3 km JJV od zámku
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'40.99''N, 17°18'18.29''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

6570a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brodek u Přerova, u cyklostezky do obce Luková, 1,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'41.62''N, 17°21'28.10''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675102

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brodek – Luková
souřadnice: 49°28'42.71''N, 17°21'20.10''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261839

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přerov: Ad viam inter oppidulum Brodek et pagum Luková.
souřadnice: 49°28'48.79''N, 17°21'22.76''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1971): B. orientalis
ID: 14263304

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přerov: Ad viam inter pagos Rokytnice et Předmostí.
souřadnice: 49°27'55.70''N, 17°24'30.80''E, ± 900m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-05-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263307

6570b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přerov IX-Lýsky: násep železniční trati
nejbližší obec: Přerov IX-Lýsky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.79''N, 17°27'26.65''E, ± 90m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 50-
ID: 10163283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prosenice: plocha u železničního přejezdu vlečky cukrovaru
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'48.62''N, 17°29'20.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163284

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Prosenice: navážky a plochy v prostoru cukrovaru Prosenice
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.39''N, 17°29'20.84''E, ± 90m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163285

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přerov-Popovice: dálnice D1, 283,0-283,5 km, směr Lipník n. B.
nejbližší obec: Přerov-Popovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'35.92''N, 17°26'25.95''E, ± 9m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-06-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ve středovém pásu; početnost: 2 ex.
ID: 14114148

6570d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Přerov: prostranství s parní lokomotivou Kafemlejnek před nádražím
souřadnice: 49°26'52.30''N, 17°26'41.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159041

6573b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní – Valašské Meziříčí, prostranství odstavných kolejí za železničním přejezdem na ulici Hranická
ca 1 km S od železniční stanice Val. Meziříčí – 290 m n. m., 49°29'03"N, 17°57'40"E
souřadnice: 49°29'3.00''N, 17°57'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-05-21
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

6574c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr.: Valašské Meziříčí, okr. Vsetín; kraj asfaltové silničky poblíž bezejmenného potoka; vlhká lesní půda; slunné místo mezi
stromy; orientace stanoviště severozápadním směrem; 0,85 km severozápadně od návsi obce Malá Lhota; asi 520 m n. m.;
49°26'42.89"N, 18°00'40.13"E
souřadnice: 49°26'42.89''N, 18°0'40.13''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-01
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258950

6578b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mosty u Jablunkova: U Václavka, první železniční přejezd v ČR (od státní hranice)
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'56.64''N, 18°45'27.58''E, ± 9m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Labajová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1m2
ID: 13556140

6643a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres. Domažlice. Česká Kubice, jednotlivě na železniční trati SSV nádraží (u 177. km)
souřadnice: 49°23'1.45''N, 12°52'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-03
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258927

6655a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Pole oseté travinou. 1 ex.
souřadnice: 49°21'31.43''N, 14°51'51.91''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260938

6661a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Distr. Velké Meziříčí, obec Měřín, okraj nově vybudovaného rybníka na "Horní měrnici" [= Nový rybník], ca
495 m n. m.
souřadnice: 49°23'44.66''N, 15°52'21.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

6664c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Morava: Heroltice u Tišnova, nedaleko chat v údolí potoka cca 1 km jižně obce, 280 m n. m.
souřadnice: 49°18'9.93''N, 16°24'49.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260242

6664d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tišnov: z jeteliska u Drásova.
souřadnice: 49°19'59.40''N, 16°28'39.96''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260147

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tišnov: na mezi u Hradčan.
souřadnice: 49°19'28.22''N, 16°26'48.75''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-05-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263321

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia, Tišnov: v jetelisku u Drásova.
souřadnice: 49°19'55.57''N, 16°28'30.75''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263322

6665b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svitava, říční km 34
souřadnice: 49°22'36.00''N, 16°38'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 837
ID: 13982898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

6665c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: J. M. – polní cesta u SPR Obůrky-Třeštěnec
souřadnice: 49°18'36.70''N, 16°30'10.82''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260154

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sev. Brna – Kuřimsko. Na okraji polní cesty od TOsS Kuřim přes pole k Podlesí hojně a pospolitě. V. cca 300 m n. m.
souřadnice: 49°18'26.27''N, 16°32'56.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-06-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260245

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna, Podél okraje silničky a v příkopu od Podlesíku Kuřimi k továrně TOS, hojně, 300 m s. m.
souřadnice: 49°18'40.60''N, 16°33'7.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-05-22
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263369

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Podlesí u Kuřimi,u obalovny Česká při hl. silnici na Svitavy
souřadnice: 49°18'7.70''N, 16°33'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381152

6665d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Brno, Vranov: cesta lesem od rozcestí U jelínka ke kopci Baba 1,8 km JZ [recte: Z] od kostela v obci. 380 m n. m.
souřadnice: 49°18'43.26''N, 16°35'15.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263324

6669b

původní jméno: Bunias
lokalita: Kojetín, pag. Uhřičice, apud viam
souřadnice: 49°22'19.83''N, 17°17'27.73''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kojetín, při polní cestě za Blanskou ulicí.
souřadnice: 49°21'7.88''N, 17°18'47.85''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260261

6669c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Němčice nad Hanou, u silnice 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Němčice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'40.86''N, 17°13'26.95''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675122

6670c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kroměříž: roztr. na trav. břehu pod sladovnou a v zahradě sladovny
souřadnice: 49°18'2.59''N, 17°23'28.32''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: H. Zavřel: Kartotéka fide Rozpisy do 1990 ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528191

6670d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia: ad viam publicam inter opp. Hulín et Kroměříž.
souřadnice: 49°18'56.29''N, 17°25'52.31''E, ± 1750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260260

6672a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Chriby: Bystřicko p. H.: travnatý železniční násep u Bystřice p. H., asi 260 m n. m., ojediněle
souřadnice: 49°23'44.92''N, 17°40'35.37''E, ± 1800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-06-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

6673b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina – Vsetín, okraj silnice mezi osadou Bobrky a Vesník, SZ města, 335 m n. m.
souřadnice: 49°21'45.81''N, 17°58'35.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258953

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vsetín, Bobrka
souřadnice: 49°21'50.44''N, 17°57'59.01''E, ± 450m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-07-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260236

6673d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rokytnice: bezprostřední okolí jezu na Vsetínské Bečvě za fotbalovým stadionem
nejbližší obec: Rokytnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.86''N, 17°59'49.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328972

6676a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Leskové – příjezdní cesta k nové chatě
souřadnice: 49°22'15.14''N, 18°21'23.59''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1969-08-05
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258955

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: údolí Tísňavy, koryto a břehové porosty Tísňavského potoka ca 0-0,4 km od rozcestí Tísňavy - Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'21.00''N, 18°20'3.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

6750b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: U Šarláku [= Písek, Šarlatský rybník]
souřadnice: 49°17'53.26''N, 14°8'49.46''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-08
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260182

6751c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Protivín: u polní cesty na SZ okraji samot "Hadovna"
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'27.20''N, 14°14'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361898

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skály: násep železniční trati 800 m SSV od obce
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'46.20''N, 14°10'6.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13763487

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Krč: okraj cesty k rybníku Rabiňka [= Rabyňka] 1,0 km SSZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°12'22.04''N, 14°14'29.23''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263332

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr. Protivín: in cumulo pulvo ad ocidentalis ripam piscinae Borský prope statio ferro Protivín.
souřadnice: 49°12'44.50''N, 14°12'24.35''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

6754a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Již. Čechy. U nádraží v parku v Soběslavi
souřadnice: 49°15'18.73''N, 14°43'29.62''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260198

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Soběslav – před nádražím v parku
souřadnice: 49°15'18.73''N, 14°43'29.62''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260217

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Soběslavsko: v parku před nádražím v Soběslavi dva pěkné trsy se drží několik let posledních.
souřadnice: 49°15'18.73''N, 14°43'29.62''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-05-23
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!
ID: 14260867

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Soběslav – v parku před nádražím
souřadnice: 49°15'18.73''N, 14°43'29.62''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: est!
ID: 14260943

6758d

lokalita: Doupě, příkop u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.50''N, 15°26'0.90''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454789

6761c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Třebíč: Račerovice, při silnici naproti cihelně
souřadnice: 49°14'53.78''N, 15°50'4.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-12
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Třebíč, v silničním příkopu u Račerovické cihelny
souřadnice: 49°14'53.78''N, 15°50'4.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258966

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: záp. Morava – Třebíč: Račerovice – v silničním příkopu u cihelny.
souřadnice: 49°14'53.78''N, 15°50'4.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-14
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258967

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: okres Třebíč: Račerovice – při silnici naproti cihelně asi 500 m n. m. (rostlina zavlečená asi něm. armádou)
souřadnice: 49°14'53.78''N, 15°50'4.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-06-06
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260228

6761d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, ok. Třebíč, Vladislav, mez u silnice od žel. st. k obci, ca 150 m V od budovy žel. st. u obce, roztr. S.
m. 395 m
souřadnice: 49°12'45.26''N, 15°58'3.01''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258968

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, Vladislav, mez u silnice od žel. st. k obci, ca 150 m V od budovy žel. st. u obce, roztr. S. m. 395 m
obci
souřadnice: 49°12'45.26''N, 15°58'3.01''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260204

6764c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: SV od zahrady hájenky v Okrouhlíku, ca 330 m s. m.
souřadnice: 49°12'12.39''N, 16°21'57.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263367

6764d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Brno, Předposlední zastávka před přehradou; odtud kotlinou směrem na Masarykův okruh - před ním asi
300 m, ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°12'58.91''N, 16°28'39.28''E, ± 1600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-22
nálezce:  Pokorný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263354

6765a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skládka ve zrušené pískovně v Ivanovicích u Brna
souřadnice: 49°16'7.33''N, 16°33'49.38''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260143

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Skládka v bývalé pískovně v Ivanovicích u Brna
souřadnice: 49°16'7.33''N, 16°33'49.38''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260274

6765b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Znoj.brn. pah., Brno-Řečkovice, u cesty u hájenky na začátku údolí p. Rakovec, ca 0,5 km VSV od žel. st. v obci, vzácně. S. m.
250 m
souřadnice: 49°15'9.51''N, 16°35'49.27''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sev. okolí Brna, v opuštěném sadě nad Mokrou Horou, v travnatém porostu, ojediněle, jižní sklon, granitit. V. cca 320 m
souřadnice: 49°15'37.96''N, 16°35'24.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260246

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: Ad viam prope vicum Lelekovice. Ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°17'29.50''N, 16°35'29.77''E, ± 1800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-30
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263359

6765c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno-Řečkovice: okraj louky u retenční nádrže. Ca 270 m
souřadnice: 49°14'36.37''N, 16°34'13.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-16
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260231

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: locis graminosis apertis ad marginem sept.-occid. silvae in cota 306 prope pag. Bystrc., ca 260 m
s. m.
souřadnice: 49°13'37.11''N, 16°30'53.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263345

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Brno: na travnatých místech na okraji lesa asi 1/2 km jihových. od Bystrce, cca 260 m s. m.
souřadnice: 49°12'40.93''N, 16°31'30.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Brno: na travnatých místech na okraji lesa asi 1/2 km jihových. od Bystrce, cca 260 m s. m.
souřadnice: 49°12'40.93''N, 16°31'30.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263351

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Medlánky: travnatý předěl mezi silnicí a chodníkem/cyklostezkou mezi areálem letiště v Medlánkách a zahrádkářskou
kolonií, Turistická ulice
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'31.57''N, 16°33'43.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-05-06
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v plném květu; početnost: desítky jedinců
ID: 13726481

6765d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno: in ruderatis ad facult. jurist. (via Veveří)
souřadnice: 49°12'30.10''N, 16°35'33.97''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260146

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Schimitz bei Brünn, Mähren [= Brno-Židenice], in Kleefeldern eingeschleppt!
souřadnice: 49°12'12.67''N, 16°38'23.46''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-08
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260121

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno-Lesná, u cesty a na rumišti na sev. okraji města, při cestě k Soběšicím, hojně roztr. S. m. 350 m
souřadnice: 49°14'16.50''N, 16°37'36.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

původní jméno: Bunias orientale [sic]
lokalita: Kociánka – Brno – 550 m [nadmořská výška není reálná]
souřadnice: 49°13'49.40''N, 16°36'15.47''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Dana Macurová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "léto 1980"
ID: 14260208

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mähre: eingeschleppt in Klee bei Schimitz (Bez.: Brünn) [= Brno-Židenice]
souřadnice: 49°12'12.67''N, 16°38'23.46''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260225

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora Moraviae australis, Brno - Lesná, okolí sodovkárny na severním okraji sídliště.
souřadnice: 49°14'9.44''N, 16°37'15.75''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-23
nálezce: Pavel Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263356

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Brno-Černá pole, arboretum vysoké školy zemědělské, před vjezdem v jihozápadní části, ca 250 m n. m.
souřadnice: 49°12'41.26''N, 16°36'51.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263336

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Distr. Brno, Brno-Černá Pole, arboretum vysoké školy zemědělské, před vjezdem v jihozápadní části, ca 250
m s. m.
souřadnice: 49°12'41.26''N, 16°36'51.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Brno-Černá pole, arboretum vysoké školy zemědělské, před vjezdem v jihozápadní části, ca 250 m n. m.
souřadnice: 49°12'41.26''N, 16°36'51.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263366

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na okraji příkopu u potoka v Králově poli směrem ke hřbitovu
souřadnice: 49°13'52.74''N, 16°35'49.54''E, ± 450m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-06-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263362

6766a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia – Babice nad Svitavou prope Brno, in vico
souřadnice: 49°16'59.08''N, 16°41'46.14''E, ± 920m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260243

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Distr. Blansko, Moravský kras, Babice nad Svitavou, v obci při zdi asi 100 m od hospody, ca 350 m s. m.
souřadnice: 49°17'1.37''N, 16°41'46.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-13
nálezce: B. Dadáková; F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263342

6766c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: železniční naspy v trati. S. m. ca 240 m
souřadnice: 49°14'41.46''N, 16°40'27.57''E, ± 900m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-14
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Pole na Hádech pod Velkou Klajdovkou. S. m. 400 m
souřadnice: 49°12'51.79''N, 16°40'35.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-06-06
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260232

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mähren: … [nečit.], hie u. da, … eingeschleppt; unter Luzern, beim Kreuze am Wege von Schimitzer Friedhofe gg. die
Klajdovka b. Brünn [= Brno, u kříže na cestě z židenického hřbitova ke Klajdovce]
souřadnice: 49°12'32.40''N, 16°40'3.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-31
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260202

6767b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vyškov: Násep železniční trati u Nosálovic. S. m. 250 m
souřadnice: 49°15'59.45''N, 16°58'42.49''E, ± 750m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260215

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vyškov: zavlečený u nádraží ve Vyškově
souřadnice: 49°16'42.92''N, 16°59'29.73''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260218

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vyškov: zavlečený na náspu železniční trati u Nouzsky [= Vyškov-Nouzka]
souřadnice: 49°16'10.57''N, 16°58'59.91''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-05-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260272

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Distr. Vyškov, u cihelny na okraji Vyškova 3 – Dědice. S. m. 280
souřadnice: 49°17'25.03''N, 16°58'44.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-06-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

6769a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Morkovice: jen 1 skupina na trav. břehu u dráhy sev. obce
souřadnice: 49°15'29.65''N, 17°12'29.23''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: H. Zavřel: Kartotéka fide Rozpisy do 1990 ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528189

6769d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zdounky: jen 1 statná rostlina v trávníku u nádraží v obci
souřadnice: 49°13'44.82''N, 17°18'58.69''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: H. Zavřel: Kartotéka fide Rozpisy do 1990 ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528190

6770a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Sobělice: u křižovatky polních cest asi 810 m SZ od autobusové zastávky Rataje, Sobělice, Nová
souřadnice: 49°17'4.26''N, 17°20'28.25''E, ± 1m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-05-21
nálezce: Roman Vrbíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/79654813
ID: 14266022

6771c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /2/ Při železnič.trati Otrokovice - Malenovice,
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'14.10''N, 17°33'33.70''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kusák P. (1983): Příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy a Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 148-150.
projekt: FLDOK
ID: 9159520

6774a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Val. Polanka, žel. násep 0,5 km JV nádraží.
souřadnice: 49°15'14.15''N, 18°0'6.03''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1987-07-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258922

6774c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lidečko, Lomensko [průsmyk mezi vrchy Vrchkopec a Ostrá hora], u dráhy
souřadnice: 49°13'20.93''N, 18°2'59.38''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-06-01
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lidečko, Lomensko [průsmyk mezi vrchy Vrchkopec a Ostrá hora], svah dráhy
souřadnice: 49°13'20.93''N, 18°2'59.38''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-06-01
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258924

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Zlínské vrchy, k.ú. Valašská Polanka, jižně od obce, údolní louka jižně od silnice č. 49 při jejím rozcestí se silnicí č. 57/20 m
od benzinové stanice/, lokálně dosti hojně. 375 m n. m.
souřadnice: 49°14'56.86''N, 18°0'2.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2012-06-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263327

6775a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vranča, louky na hraničním hřebeni od chaty Kohútka k chatě Spartak, ca 0-0,6 km V od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'41.00''N, 18°14'2.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 880-920 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774585

6847c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kašperské Hory: svahová pastvina 1 km JV města, mezi Kašp. H. a Zlatým potokem. U červeně značené cesty. Jedna ojedinělá
skupina asi 10 rostlin na návrší rozsáhlé pastviny.
souřadnice: 49°8'15.50''N, 13°34'4.29''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1975-06-14
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260939

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kašperské hory, údolí Zlatého potoka u seismografické stanice, jeden velký trs u potoka, ale na terase výše, slunné místo,
více ks, plod. a zč. kvetoucí, žula. Šumava
souřadnice: 49°7'58.82''N, 13°33'0.65''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-08-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

6849c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Volyně: louka na vých. svazích vrchu Betaň (kóta 651) J od obce, roztr.
souřadnice: 49°8'23.99''N, 13°52'30.95''E, ± 150m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1981
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260932

6850d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Již. Čechy: Libějovické Svob. Hory. Rumiště
souřadnice: 49°6'47.26''N, 14°7'30.96''E, ± 450m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-12
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260162

6854a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: pánev třeboňská, Veselí n. Luž. – levý břeh Lužnice u mlýna
souřadnice: 49°11'13.49''N, 14°42'1.40''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Lepší 2001: Bunias orientalis
ID: 14260941

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: pánev třeboňská, Veselí n/Luž. – rumiště za nádražím
souřadnice: 49°11'37.37''N, 14°43'0.58''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1971: est!
ID: 14260944

6858b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Jihlava. Telč – along the railway line near the railway station in the town
souřadnice: 49°10'56.47''N, 15°27'52.30''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

6858d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 565. Černíč: obec Černíč, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428604

6864a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rosice: bikepark při ulici U Pálenice, asi 850 m SV od kostela v obci
souřadnice: 49°11'12.35''N, 16°23'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-12
nálezce: Kamila Krejčová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/49343530
ID: 14266020

6864b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno: u Popůvek.
souřadnice: 49°10'38.05''N, 16°29'15.15''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260145

6864c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Inter via et ferrovia ex Ivančice pagum Oslavany versus. (disperse), ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°6'33.13''N, 16°21'20.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263343

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ivančice, zatáčka silnice do Oslavan (u přejezdu)
souřadnice: 49°6'22.00''N, 16°21'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

6864d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia merid.-occident., distr. Brno: locis graminosis secundum viam ferream inter pagos Moravské Bránice et Silůvky ad
orientem ab oppido Ivančice versus, ca 270 m s. m.
souřadnice: 49°6'4.06''N, 16°26'38.87''E, ± 1300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-29
nálezce: F. Dvořák
herbář: GM;LIM;MJ;OL;BRNU;OP;PR;ROZ;BRNM;PRC;CB;LIT;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14258921

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Střelice, násep žel. trati na Znojmo, v údolí Bobravy u silnice do Radostic, ca 1,3 km JZ od žel. st. v obci,
roztr.–hojně. S. m. 250 m
souřadnice: 49°8'53.18''N, 16°27'57.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260213

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Brno: Sec. viam ferream inter statione Radostice et Střelice, sat copiose. Ca 300 m s. m.
souřadnice: 49°8'42.46''N, 16°28'14.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-06-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263348

6865a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svratka, říční km 36
souřadnice: 49°11'4.00''N, 16°34'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 299
ID: 13983760

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Troubsko – osada Veselka, na travnaté mezi u zastávky autobusu u silnice na Jihlavu, v osadě, vzácně. S. m.
290 m
souřadnice: 49°10'36.93''N, 16°30'11.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-05-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno-město. Pisárky
souřadnice: 49°11'23.35''N, 16°34'2.49''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260256

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: locis graminosis vastis ad ripam fluminis Svratka loco Riviéra dicto in
proximitate urbis Brno. Cca 200 m s. m.
souřadnice: 49°11'10.04''N, 16°34'14.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263341

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: locis graminosis vastis ad ripam fluminis Svratka loco Riviéra dicto in
proximitate urbis Brno. Cca 200 m s. m.
souřadnice: 49°11'10.04''N, 16°34'14.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263352

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-oriental., Brno: in aggere viae ferrat. electricae (tramway) in suburb. Brno-Pisárky (platea
Hlinky dicta)., cca 220 m s. m.
souřadnice: 49°11'30.02''N, 16°34'31.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263344

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: in aggere viae ferrat. electricae (tramvaj) in suburb. Brno-Pisárky (platea Hlinky
dicta). Cca 220 m s. m.
souřadnice: 49°11'30.02''N, 16°34'31.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Brno, Pisárky (předposlední tramvajová zastávka), ca 350 m s. m.
souřadnice: 49°11'30.02''N, 16°34'31.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-29
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263353

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Veselka u Brna, u zastávky autobusu při hl. silnici
souřadnice: 49°10'36.00''N, 16°30'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380466

6865b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Svratka, říční km 33
souřadnice: 49°10'52.00''N, 16°36'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 296
ID: 13983719

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno-Pisárky, u plotu výstaviště na ulici Hlinky u zastávky tramvaje. S. m.: 230 m
souřadnice: 49°11'23.27''N, 16°34'57.86''E, ± 220m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260252

6865c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: b0087_243408_110_T3.5B
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'50.56''N, 16°29'54.20''E, ± 264m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4609672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

6865d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Modřice: železniční trať jižně od křížení s Moravanským potokem
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'36.24''N, 16°36'46.37''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-04-08
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2019-09-10
ID: 14414918

6866a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno-Slatina: Švédské valy, dálnice D1, ulice Tuřanka, Průmyslová a Řípská, průmyslový areál CT Park a Areál Slatina, Pod
Tuřankou, Pod Skálou, Přední bídy, Na Širokých, železniční trať, nákladní nádraží Slatina (k. ú. Slatina/Tuřany/Černovice)
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.17''N, 16°40'31.37''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14411301

6866b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vyškov: In agris ad p. Holubice (Andrysíkův statek). S. m. 250 m.
souřadnice: 49°10'36.41''N, 16°48'56.24''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-05-22
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260219

6866c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brno-Chrlice: pole podél železniční trati v jihovýchodní části k. ú. Chrlice, Vinohrady, Pod Vinohrady, Kociánky, Pod Tratí,
Nad Vinohrady, Dvorský potok a odvodňovací kanál, elektrovody
nejbližší obec: Brno-Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'6.17''N, 16°40'31.37''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14422866

6866d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Svah železničního náspu u obce Šaratice poblíž Sokolnice u Brna, 230 m n. m.
souřadnice: 49°6'53.38''N, 16°46'47.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-05-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

6867b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: železniční zastávka (49°08'59" N, 16°58'22" E)
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 16°58'22.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793683

6868d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brankovice, les Žaroušky 3,6km JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'10.88''N, 17°9'30.28''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 28/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: sborník Výsledky floristického kurzu ČSBS v Uherském Hradišti 1987
ID: 13666127

6869c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Střílky: trať Bralová, okraj pole v okolí reservace, zplaněle.
souřadnice: 49°8'15.24''N, 17°11'41.35''E, ± 150m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258925

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Střílky
souřadnice: 49°8'28.19''N, 17°12'46.13''E, ± 850m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260181

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na travnaté mezi na Bralové u Střílek, asi 380 m n. m., půda hlinitopísčitá (ždánický pískovec)
souřadnice: 49°8'12.28''N, 17°11'34.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-06-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 2. 6. a 7. 7. 1935; V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Na polní cestě na Bralové (Střílky), asi 400 m n. m., půda hlinitopísčitá (pískovec)
souřadnice: 49°8'12.28''N, 17°11'34.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-06-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 2. 6. a 7. 7. 1935
ID: 14260270

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kroměříž: Ad viam publicam prope Střílky.
souřadnice: 49°8'28.19''N, 17°12'46.13''E, ± 850m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261852

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Kroměříž: in declivi ad pag. Střílky.
souřadnice: 49°8'28.19''N, 17°12'46.13''E, ± 850m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14261868

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Chřiby, obec Střílky reservace "Bralová", ca 400 m s. m.
souřadnice: 49°8'14.71''N, 17°11'41.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263355

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia: Kroměříž: in declivi graminosi ad Střílky.
souřadnice: 49°8'31.52''N, 17°13'2.88''E, ± 1200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263313

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Střední Morava: U cesty na Bralové u Střílek, asi 400 m n. m., půda hlinitopísčitá (ždánický pískovec)
souřadnice: 49°8'12.42''N, 17°11'37.81''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1934-04-29
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 302.Střílky, pole a meze S obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'45.10''N, 17°12'34.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687671

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 324.Brankovice, les Žaroušky, část 3,6 km JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.09''N, 17°10'8.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688962

6871a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia orient., distr. Gottwaldov: prope marginem merid. stationis viae ferraeae oppidi Napajedla, alt. ca. 200 m s. m.
souřadnice: 49°9'47.07''N, 17°30'14.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-07-24
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263262

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Napajedla, u již. okraje žel. st.
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'44.78''N, 17°30'17.93''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159140

6874a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horní Lideč, u železniční tratě
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'52.23''N, 18°3'36.74''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: FAS 26/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13590894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6874b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: subkvadrant 6874-21 (Střelná/Francova Lhota)
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2059m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-24
nálezce: Jan Mládek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6874b
ID: 14519703

6953c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: ČB: Červený Újezdec na návsi 1 rostlina
souřadnice: 49°2'30.90''N, 14°33'18.72''E
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1975
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260930

6963b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Údolí Jihlavy, Hrubšice. Táhlé svahy na horním okraji údolí asi 2 km jz. od obce, ve sprašové zmole. S. m. 340 m
souřadnice: 49°4'57.89''N, 16°16'50.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258963

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Údolí Jihlavy, Hrubšice. Ve sprašové zmole na horním okraji říčního údolí jz. od obce. S. m. 350 m
souřadnice: 49°4'57.89''N, 16°16'50.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258964

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Černice (lokalita č. 88)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'21.29''N, 16°15'42.09''E, ± 407m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6552432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

6964a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Ivančice
souřadnice: 49°5'53.93''N, 16°22'21.98''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260126

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 16. Kounické Předměstí, příkop u žel. tratě Mor. Bránice–Mor. Krumlov 300 m záp. od viaduktu přes údolí Jihlavy. S. m.: 270
m
souřadnice: 49°4'56.45''N, 16°24'19.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260249

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mor. Krumlov, podél trati Bránice–Mor. Krumlov
souřadnice: 49°3'12.41''N, 16°21'2.83''E, ± 1150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-06-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260273

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mor. Krumlov: in graminosis ad viam ferream prope Němčice
souřadnice: 49°5'54.31''N, 16°22'4.55''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260271

6964b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Znoj.brn. pah., Moravské Bránice, suché místo u žel. trati, ca 1 km ZJZ od žel. st. v obci, vzácně. S. m. 260 m
souřadnice: 49°4'53.68''N, 16°24'58.94''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260266

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravské Bránice, mezi hrubým štěrkem u slepé koleje SV od žel. stanice. S. m.: 250 m
souřadnice: 49°5'9.75''N, 16°25'49.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravské Bránice, u železniční tratě ve vyšší travině JZ od stanice poblíž hradla. S. m.: 250 m
souřadnice: 49°4'57.08''N, 16°25'32.13''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261841

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica - Ivančice, distr. Brno: Secundum viam ferream e Mor. Bránice oppidum Ivančice versus, ca 0,5 km e
statione M. Bránice, sat copiose. Ca 220 m s. m.
souřadnice: 49°4'55.05''N, 16°25'23.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263347

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Nové Bránice_4530023
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'34.46''N, 16°25'56.21''E, ± 1194m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630497

6964c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Znojmo: Rakšice, okraj cesty u nádraží
souřadnice: 49°0'52.25''N, 16°20'43.35''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258942

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mor. Krumlov: ad pedem collis Leskoun. S. m. ca 250 m
souřadnice: 49°0'28.30''N, 16°21'36.54''E, ± 1100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-05-25
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Dvořák 1979: Bunias; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia merid.: Mor. Krumlov: In clivo graminoso ad stationem ferroviae Rakšice in proximitate oppiduli Mor. Krumlov, situ
merid., adventivus. S. m. 250 m
souřadnice: 49°0'51.59''N, 16°20'42.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-05-07
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260239

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Znoj.brn. pah., Rakšice, travnatá mez přímo u žel. st. Rakšice a dále kolem trati ke Krumlovu, hojně. S. m. 280 m
souřadnice: 49°0'51.59''N, 16°20'42.19''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260265

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rakšice – nádraží podél železn. trati
souřadnice: 49°0'51.59''N, 16°20'42.19''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260262

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mor. Krumlov – nad žel. zastávkou Rakšice.
souřadnice: 49°0'51.59''N, 16°20'42.19''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260230

6965b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mähren: im Plan bei Opatowitz (Raigern) [= Opatovice u Rajhradu]
souřadnice: 49°4'28.89''N, 16°38'23.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260123

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lautschitz Mh. [= Blučina]
souřadnice: 49°3'17.93''N, 16°38'49.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Rajhrad, okraj akátů u cesty v nivě Svratky, u jejího pravého břehu, ca 1,1 km JV od žel. st. v obci,
roztr. S. m. 190 m
souřadnice: 49°4'48.20''N, 16°37'9.19''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260264

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Lautschitz Mh. [= Blučina]
souřadnice: 49°3'17.93''N, 16°38'49.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-05
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260223

původní jméno: Laelia orientalis
lokalita: Mähren: am Damme der Czesawa bei Lautschitz [= Litava (Cézava) u Blučiny].
souřadnice: 49°3'29.47''N, 16°38'36.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260224

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mähren: eingeschleppt; am Damme des Česava-Baches bei Lautschitz: pol. Bez. Brünn [= Litava (Cézava) u Blučiny].
souřadnice: 49°3'29.47''N, 16°38'36.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06-18
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1967: Bunias orientalis
ID: 14260226

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: rumiště u hřiště u Blučiny, 260 m s. m.
souřadnice: 49°3'8.35''N, 16°38'45.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-19
nálezce:  Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

6965d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 20b. Hustop. pah., BI, Blučina: Výhon – S část, S a SV okraje a podrost lesa Velký kopec (JS, AK, OŘČ), 0,8–0,95 km JV kostela v
obci, roztr. S. m. 230–250 m
souřadnice: 49°2'56.41''N, 16°39'9.35''E, ± 75m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260240

6966d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia – Slavkov: Randler u Bošovic
souřadnice: 49°2'33.46''N, 16°49'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261840

6967c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Klobouky u Brna: v horní části cesty odbočující od silnice k STS Časkovec (asi 1 km před STS) ve křoví. S. m. cca 280 m
souřadnice: 49°1'40.89''N, 16°50'39.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-20
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260131

6969b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Stříbrnice, Paseky, okraj silničky u hřebenového rozcestí u kříže, asi 1,35 km sz.–ssz. od kostela sv. Prokopa
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'8.33''N, 17°18'0.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2018-09-19
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6969b
ID: 14519705

6970b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Uherské Hradiště-Mařatice: park Rochus, u asfaltové cesty asi 400 m JZ od kaple sv. Rocha
souřadnice: 49°4'20.07''N, 17°29'24.45''E, ± 3m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-05-02
nálezce:  anonymus
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://www.inaturalist.org/observations/114596119
ID: 14266021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

6971c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hluk, Vinné hůry, asi 1,6 km j.–jjz. od kóty Hluboček (351,4), zterasovaný výslunný stepní svah (na stupních s vinohradem),
místy s prosakující vodou
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.15''N, 17°30'18.69''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2016-11-25
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6971c
ID: 14519700

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Hluk, Vinné hůry, asi 1,55 km j. od kóty Hluboček (351,4), zterasovaný výslunný stepní svah (na stupních s vinohradem),
místy s prosakující vodou
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.70''N, 17°30'22.24''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2016-11-25
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6971c
ID: 14519701

6973c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bojkovice, Dolní vápeničky, asi 1,7 km v. od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.54''N, 17°50'6.09''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2021-06-23
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6973c
ID: 14519704

6974a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bylnice, Bylničky - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597350

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Brumov-Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bylnice, Tratihušť - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522157

7052b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. Budějovice; rumiště u železnice v ul. Nádražní.
souřadnice: 48°59'12.19''N, 14°28'44.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-09-04
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260935

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. B. – Nádražní, mezi kolejemi trati
souřadnice: 48°59'12.19''N, 14°28'44.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260929

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. Budějovice, Nádražní, násep trati
souřadnice: 48°59'12.19''N, 14°28'44.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-06-10
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260928

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. B. – Nádražní (vyústění Jírovcovy) u železničního náspu
souřadnice: 48°59'12.19''N, 14°28'44.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260927

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Č. Budějovice, rumiště u železnice v ul. Nádražní
souřadnice: 48°58'40.35''N, 14°29'11.60''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-06-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1989): B. orientalis
ID: 14263333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

7064c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 16. Znoj.-brn. pah., Damnice, báze náspu žel. trati Brno–Hrušovany n. Jev., 150 m J od styku se silnicí Damnice–Miroslav, 0,9
km Z obce, 3 menší skupiny. S. m. 210 m
souřadnice: 48°55'16.88''N, 16°21'48.67''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258948

7065d

původní jméno: Bunias erucago
lokalita: Pouzdřanská step
souřadnice: 48°56'38.62''N, 16°38'34.83''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260113

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: distr. Hustopeče u Brna: in fruticetis ad viam agrest. in declive merid.-occident. collis Hutberg [= Klobouk]
versus pag. Pouzdřany, 230 m s. m.
souřadnice: 48°56'32.95''N, 16°38'28.53''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263346

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia australis, in collibus Pouzdřanské kopce dictis prope vicum Pozdřany haud procul ab oppido Hustopeče.
souřadnice: 48°56'48.83''N, 16°38'14.78''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263295

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia merid.: inter opp. Pouzdřany et Popice (distr. Pohořelice ad Brno), cca 250 m s. m.
souřadnice: 48°56'25.53''N, 16°38'36.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1967): B. orientalis
ID: 14263300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia austr.: distr. Pohořelice ad Brno: ad declivia meridionalis substepposa inter pag. Pouzdřany et Popice, 250 m s. m.
souřadnice: 48°56'25.53''N, 16°38'36.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263301

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia merid.: distr. Pohořelice ad Brno: ad decl. merid. Inter pag. Pouzdřany et Popice, 250 m
souřadnice: 48°56'25.53''N, 16°38'36.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1967): B. orientalis
ID: 14263302

7066a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vidlice silnic SV obce Starovice asi 100 m jihových. u západního příkopu, Starovice, Hustopeč
souřadnice: 48°57'35.29''N, 16°43'0.68''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261858

7066b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Boleradická vrchovina, návsí v obci Krdějov; dále při silnici na jižním okraji obce (směrem k Hustopeči), ca
250 m s. m.
souřadnice: 48°57'25.30''N, 16°45'48.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-05-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263340

7067d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Morava: Čejč, lesík na svazích 1 km V obce, 200 m n. m.
souřadnice: 48°56'27.22''N, 16°58'48.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

7070a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh: rumiště asi 850 m S od zvonice ve středu obce; vybagrovaná plocha,
zčásti zatopená, 174 m s. m.
souřadnice: 48°59'45.00''N, 17°23'55.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-23
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263326

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh: cesta k myslivně na severozápadním okraji města, asi 1,2 km Z od zvonice
ve středu obce; okraj polní cesty; 173 m s. m.
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°23'1.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263328

7070b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Uherský Ostroh, Prostřední příčné, asi 3,25 km jv. od zámku, ruderální vegetace na okraji větrolamu v polích
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'59.18''N, 17°25'24.02''E, ± 10m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-10-09
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7070b
ID: 14519702

7070c

původní jméno: Bunias
lokalita: Moravia australis, in ruderatis prope Veselí n. M.
souřadnice: 48°56'57.87''N, 17°22'55.69''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: Bunias orientalis
ID: 14260156

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Veselí n. Mor.: Ad marginem segetis prope Žeraviny.
souřadnice: 48°54'27.34''N, 17°23'25.23''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-05-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia merid.: ad viam publicam inter opp. Veselí n. Mor. et pag. Kozojítky.
souřadnice: 48°55'50.89''N, 17°22'56.75''E, ± 1300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1966-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263312

7070d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /10/ Tasov: trávník (1 trs)
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°25'41.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-06-04
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9691752

7151d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čes. Krumlov: u sloupu vysokého napětí u silnice pod budovou č.p. 139 asi 300 m SZ od budovy železnič. nádraží Český
Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'26.56''N, 14°18'49.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velká rostlina
ID: 13320006

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Čes. Krumlov: suchá kulturní louka u zahrádek na JV svahu Městského vrchu
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'18.06''N, 14°18'32.89''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2021-04-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068749

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: JČ – Český Krumlov
souřadnice: 48°48'46.15''N, 14°19'9.63''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-06-02
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Krumlov (distr. Český Krumlov), small park near railway station, ca 150 m W of building of railway station, scattered,
48°49'19"N, 14°18'54"E, 550 m s. m.
souřadnice: 48°49'19.00''N, 14°18'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-21
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260926

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Krumlov u hotelu Vyšehrad
souřadnice: 48°49'5.52''N, 14°18'59.85''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-11
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260940

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Krumlov, město
souřadnice: 48°48'46.15''N, 14°19'9.63''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1985-07-07
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261032

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Krumlov - u sloupu vys. napětí u silnice pod budovou č.p. 139 asi 300 m SZ od budovy železničního nádraží Český
Krumlov, 1 exemplář; 550 m n. m.
souřadnice: 48°49'26.50''N, 14°18'49.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263268

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Český Krumlov. Rumiště na sev. okraji města.
souřadnice: 48°49'13.13''N, 14°19'26.06''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-16
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1972): Est!
ID: 14263274

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Bohemia merid.: Vyšné u Č. Krumlova.
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°17'52.12''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-07-24
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1971): B. orientalis
ID: 14263310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

7162d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Znojemsko: Dobšice, pod obcí u Dyje (u sil.)
souřadnice: 48°50'45.77''N, 16°5'7.77''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-23
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260257

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Akátina nad hranou lomu Znojmo
souřadnice: 48°50'55.07''N, 16°5'42.85''E, ± 36m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Šikula
pramen: Šikula Tomáš, Libosvár Tomáš, Daňková Eva, Bednářová Barbora (2014): Silnice I/38 Znojmo, obchvat III, Biologické
hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb.
projekt: NDOP
ID: 12047183

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tasovice nad Dyjí
souřadnice: 48°49'53.27''N, 16°6'58.23''E, ± 242m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10992934

7164b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Řeka Dyje, říční km 67
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°29'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 162
ID: 13979576

7165b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Klentnice (okr. Břeclav), vrch Obora (Kotelná), Neuhaus (Nový hrad), úpatí skály, 430 m n. m.
souřadnice: 48°51'58.08''N, 16°38'7.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2004-08-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14012075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

lokalita: distr. Břeclav - vesnice Dolní Věstonice - synantropní flóra
souřadnice: 48°53'17.84''N, 16°38'29.21''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263297

7165d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Břeclav: Klentnice, křoviny u plotu v obci
souřadnice: 48°50'42.90''N, 16°38'40.36''E, ± 750m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1985-06-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258941

původní jméno: Bunias orientale [sic!]
lokalita: Vereinzelt an Feldern an der Südseite des Tafelberges (bei Nikolsburg) [= Stolová hora u Mikulova]
souřadnice: 48°50'6.72''N, 16°38'19.07''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-06-07
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Smejkal 1964: est!; V. Jehlík 1986: Bunias orientalis
ID: 14260128

původní jméno: Bunias
lokalita: Pod Klentnickým hradem [Morava, Pavlovské kopce, Klentnice, pod Sirotčím hrádkem]
souřadnice: 48°50'43.10''N, 16°38'26.29''E, ± 350m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-06-19
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262603

7166a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: /131/ Milovice (7166a): u zeměděl. družstva v SV části vsi 200m VSV od kostela.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.00''N, 16°42'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284047

7166c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mikulov, Z okraj obory V Mikulova (začátek souvislých lesů).
souřadnice: 48°48'52.71''N, 16°41'32.33''E, ± 1700m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica, Distr. Mikulov, Milovická pahorkatina, při silnici spojující obec Milovice s obcí Mikulov, ca 1000 m jižně obce
Milovice, ca 300 m n. m.
souřadnice: 48°50'25.74''N, 16°41'32.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-06-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1986): B. orientalis
ID: 14263364

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'12.35''N, 16°40'33.78''E, ± 271m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
ID: 11959097

7166d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: distr. Břeclav: Bulhary, na levém břehu Dyje u Bulharského mostu. 160 m s. m.
souřadnice: 48°50'0.27''N, 16°44'56.56''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258944

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 7166-d21
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.13''N, 16°45'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330462

7169b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 7169b, Strážnice (distr. Hodonín), synantropní stanoviště v blízkém okolí železničního přejezdu v
JV části obce, 300 m V od budovy železniční stanice, 48°53'53"N, 17°19'21"E
souřadnice: 48°53'53.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-05-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Moravia: In stat.viae ferr. Strážnice.
souřadnice: 48°53'49.56''N, 17°19'4.47''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-06-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík (1971): B. orientalis
ID: 14263308

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Flora moravica: Strážnice - u nádraží
souřadnice: 48°53'50.21''N, 17°19'4.83''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1953
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Smejkal, M. (1964): est!
ID: 14263373

7169d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-05-26
nálezce: Jan Willem Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7169d
ID: 14519699

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-02
nálezce: Jan Willem Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7169d
ID: 14519698

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-15
nálezce: Jan Willem Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7169d
ID: 14519697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

7170a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7312894

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-13
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559673

7171a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7555624

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Javorník - Velká nad Veličkou - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-05-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7483408

7171c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7313708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Javorník - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7697118

7172a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Strání, ruderální vegetace při kraji cesty na vrcholu Velké Javořiny (na české straně hranice)
souřadnice: 48°51'28.10''N, 17°40'34.40''E
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-06-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13956107

7266a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 7266-a18
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.10''N, 16°42'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6328676

7266b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Břeclav: Lednice na Moravě, hráz mezi Prostředním rybníkem a Hlohoveckým rybníkem, cca 2,5 km JZ obce, cca 160 m s. m.,
48°46'55"N, 16°47'21"E
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°47'21.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260212

7266c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Milovicko-valtická pahorkatina (17c), distr. Břeclav. Valtice-Úvaly: u kříže 1 km V–VJV od kostela v Úvalech; kraj silnice; 208 m
s. m.
souřadnice: 48°44'26.82''N, 16°42'49.52''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

7266d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Milovicko-valtická pahorkatina (17c), distr. Břeclav. Valtice: pod viničními terasami u státní hranice 3,5 km JJV od kostela;
podél cesty; 220 m s. m.
souřadnice: 48°42'47.97''N, 16°46'19.01''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-11
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258946

7267a

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Břeclav: železniční nádraží Břeclav (osobní i nákladové)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.95''N, 16°53'59.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-05
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: výrazně herbicidováno
ID: 14170787

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: 7267-a09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333614

7267c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Břeclav, levý břeh Dyje, asi 400 m po proudu od žel. mostu, asi 1400 m od okraje Břeclavi, 5m od sn
souřadnice: 48°44'8.00''N, 16°53'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-12
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1087469

7352b

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rybník u Dolního Dvořiště,okr.Český Krumlov,periferie žel.nádraží
souřadnice: 48°38'60.00''N, 14°25'52.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1997-06-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz., Liberec, Přír. Vědy, 23: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 1091620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

7352c

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Rožmberk nad Vltavou (distr. Český Krumlov), ca 390 m WSW of train stop, slope above railway, ca 50 individuals; 555 m,
48°37'32.23"N, 14°21'28.66"E
souřadnice: 48°37'32.23''N, 14°21'28.66''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2019-05-31
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260925

7352d

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Dolní Dvořiště, Horní Dvořiště, smetiště u nádraží
souřadnice: 48°36'8.23''N, 14°25'16.51''E, ± 350m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260924

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Vyšebrodsko, Horní Dvořiště: v kolejišti u hradla na S okraji železniční stanice, hojně
souřadnice: 48°36'15.58''N, 14°25'5.54''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986
ID: 14260920

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Český Krumlov: Horní Dvořiště, roztroušeně na nádraží; ca 670 m s. m.
souřadnice: 48°36'8.23''N, 14°25'16.51''E, ± 350m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-06-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262584

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Okres Český Krumlov: Horní Dvořiště, roztroušeně na nádraží; ca 670 m s. m.
souřadnice: 48°36'9.99''N, 14°25'19.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-06-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

původní jméno: Bunias orientalis
lokalita: Horní Dvořiště,okr.Český Krumlov,periferie žel.nádraží
souřadnice: 48°36'8.00''N, 14°25'17.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1997-06-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. - Sborn.
Severočes. Muz., Liberec, Přír. Vědy, 23: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 1091777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




